
 1 

                                                  

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского района 
 

(учрежден решением Пижанской районной Думы от 22.04.2009 № 31/263) 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 29(288) 

 

от 15.12.2021 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Пижанская районная Дума 

Тираж: 1 экземпляр 

Ответственный за выпуск: Пижанская районная Дума, администрация Пижанского района 
 

 



 2 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

1 Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 15.12.2021 № 5/51 

2 Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 15.12.2021 № 5/52 

3 Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 15.12.2021 № 5/53 

4 Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 15.12.2021 № 5/54 

5 Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 15.12.2021 № 5/55 

6 Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 15.12.2021 № 5/56 

7 Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 15.12.2021 № 5/57 

8 Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 15.12.2021 № 5/58 

9 Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 15.12.2021 № 5/59 

10 Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 15.12.2021 № 5/60 

11 Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 15.12.2021 № 5/61 

12 Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 15.12.2021 № 5/62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2021                                      № 5/51 

пгт Пижанка 

 

О бюджете муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

На основании статьи 26 Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, 

Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области 

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области (далее – бюджет Пижанского муниципального округа) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Доходы бюджета Пижанского муниципального округа 

2.1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Пижанского муниципального округа, установленного 

настоящим решением, объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой,  объемы безвозмездных 

поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов: 

На 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

На 2023 год и на 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению. 

2.2. В соответствии с решением Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 24.11.2021 №4/48 

«Об утверждении Положения о  порядке уплаты в бюджет муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области части прибыли от использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении 

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области» утвердить коэффициент отчисления в бюджет Пижанского муниципального округа части прибыли, остающейся в 

распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 50 

процентов. 

3. Расходы бюджета Пижанского муниципального округа 

3.1.  Утвердить перечень и коды главных распорядителей средств бюджета Пижанского муниципального округа 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

3.2. Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета Пижанского муниципального округа, установленного 

настоящим решением: 

3.2.1. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов: 

На 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

На 2023 год и на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему решению.  

3.2.2. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пижанского 

муниципального округа Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов: 

На 2022 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 

На 2023 год и на 2024 год согласно приложению 8 к настоящему решению.  

3.2.3. Ведомственную структуру расходов бюджета Пижанского муниципального округа:  

На 2022 год согласно приложению 9 к настоящему решению; 

На 2023 год и на 2024 год согласно приложению 10 к настоящему решению.  

3.2.4. Распределение бюджетных ассигнований на реализацию региональных проектов, направленных на достижение 

соответствующих результатов реализации федеральных проектов: 

На 2022 год согласно приложению 11 к настоящему решению; 

На 2023 год и на 2024 год согласно приложению 12 к настоящему решению. 

3.2.5. Размер резервного фонда администрации Пижанского муниципального округа Кировской области: 

На 2022 год в сумме 200,0 тыс. рублей; 

На 2023 год в сумме 200,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 200,0 тыс. рублей. 

3.2.6. Общий объем на условно утверждаемые расходы на 2023 год в сумме 4672,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 

9551,0 тыс. рублей. 

3.2.7. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств: 

На 2022 год в сумме 2748,0тыс. рублей; 

На 2023 год в сумме 2748,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 2748,0,0 тыс. рублей. 

3.2.8. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Пижанский муниципальный 

округ Кировской области: 

На 2022 год в сумме 39533,3 тыс. рублей; 

На 2023 год в сумме 49259,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 32027,6 тыс. рублей. 

3.3. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств бюджета 

Пижанского муниципального округа, с указанием бюджетных ассигнований по ним: 

На 2022 год согласно приложению 13 к настоящему решению; 

На 2023 год и на 2024 год согласно приложению 14 к настоящему решению.  



 4 

3.4. Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области направляются: 

На финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения; 

На осуществление расходов по иным направлениям, установленным в Порядке формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Пижанский муниципальный 

округ Кировской области, утвержденном Думой Пижанского муниципального округа Кировской области. 

4. Источники финансирования дефицита бюджета Пижанского муниципального округа 

Утвердить: 

4.1. Перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета Пижанского муниципального округа 

согласно приложению 15 к настоящему решению; 

4.2. Источники финансирования дефицита бюджета Пижанского муниципального округа: 

На 2022 год согласно приложению 16 к настоящему решению; 

На 2023 год и на 2024 год согласно приложению 17 к настоящему решению.  

5. Муниципальный внутренний долг Пижанского муниципального округа 

5.1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Пижанского муниципального округа: 

На 1 января 2023 года равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Пижанского 

муниципального округа, равный нулю. 

На 1 января 2024 года равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Пижанского 

муниципального округа, равный нулю.  

На 1 января 2025 года равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Пижанского 

муниципального округа, равный нулю.  

5.2. Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета Пижанского муниципального округа, установленного  

настоящим решением, объем бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Пижанского 

муниципального округа: 

На 2022 год в сумме 110,0 тыс. рублей; 

На 2023 год в сумме 110,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 110,0 тыс. рублей. 

5.3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Пижанского муниципального округа: 

На 2022 год согласно приложению 18 к настоящему решению; 

На 2023 год и на 2024 год согласно приложению 19 к настоящему решению.  

5.4. Установить, что муниципальные гарантии из бюджета Пижанского муниципального округа в 2022-2024 годах не 

предоставлять. 

6. Особенности исполнения бюджета Пижанского муниципального округа 

6.1. Установить, что получатели средств бюджета Пижанского муниципального округа - муниципальные заказчики 

при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд Пижанского муниципального округа не вправе 

предусматривать авансирование на реконструкцию, строительство, текущий и капитальный ремонт.  

6.2. Финансовому управлению Пижанского муниципального округа Кировской области не осуществлять 

санкционирование оплаты денежных обязательств (расходов) по муниципальным контрактам (договорам), заключенным с 

нарушением положений, установленных подразделом 6.1 настоящего решения, получателям средств бюджета Пижанского 

муниципального округа.  

7. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

7.1. Установить, что субсидии из бюджета Пижанского муниципального округа, включая гранты, на возмещение 

части недополученных доходов, затрат (части затрат) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением 

подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг предоставляются юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг согласно приложению 20 к настоящему решению. 

7.2. Предоставление субсидий, указанных в подразделе 7.1 настоящего решения, осуществляется соответствующими 

главными распорядителями средств бюджета Пижанского муниципального округа, определёнными ведомственной 

структурой расходов бюджета Пижанского муниципального округа, согласно приложениям 9 и 10 к настоящему решению, в 

соответствии с порядком, установленным администрацией Пижанского муниципального округа Кировской области в 

соответствии с общими требованиями, утвержденными Правительством Российской Федерации.  

8. Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями 

8.1. Установить, что из бюджета Пижанского муниципального округа предоставляются субсидии, включая гранты, 

следующим некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, согласно приложению 21 к 

настоящему решению. 

8.2. Предоставление субсидий, указанных в подразделе 8.1 настоящего решения, осуществляется соответствующими 

главными распорядителями средств бюджета Пижанского муниципального округа, определенными ведомственной 

структурой расходов бюджета Пижанского муниципального округа согласно приложениям 9 и 10 к настоящему решению, в 

соответствии с порядком, установленным администрацией Пижанского муниципального округа Кировской области в 

соответствии с общими требованиями, утвержденными Правительством Российской Федерации. 

8.3. Субсидии на финансовое обеспечение затрат (части затрат) получателей субсидий предоставляются в случае 

открытия ими в финансовом управлении Пижанского муниципального округа Кировской области лицевых счетов по учету 

операций со средствами указанных субсидий в установленном им порядке, если иное не установлено законодательством 

Российской Федерации. 



 5 

Перечисление указанных субсидий осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных 

обязательств по расходам получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являются данные субсидии. 

Санкционирование операций за счет средств указанных субсидий осуществляется финансовым управлением 

Пижанского муниципального округа на основании представленных получателями субсидий платежных и иных документов, 

подтверждающих возникновение денежных обязательств. 

9. О введении отдельных ограничений 

9.1. Установить, что органы местного самоуправления Пижанского муниципального округа, отраслевые органы, 

осуществляющие функции и полномочия учредителя, муниципальные учреждения не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2022 году штатной численности работников учреждений, за исключением: 

9.1.1. Передачи федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации органам местного 

самоуправления Пижанского муниципального округа отдельных государственных полномочий Российской Федерации по 

предметам ведения Российской Федерации и Кировской области (полномочия Российской Федерации и Кировской области 

по предметам совместного ведения Российской Федерации, Кировской области и органов местного самоуправления 

Пижанского муниципального округа); 

9.1.2. Определения федеральными законами и законами Кировской области дополнительных (новых) полномочий, 

осуществляемых органами местного самоуправления Пижанского муниципального округа по предметам совместного 

ведения Российской Федерации, Кировской области и органов местного самоуправления Пижанского муниципального 

округа, начиная с 01 января 2022 года; 

9.1.3. Эксплуатации вновь построенных объектов недвижимости, необходимых для осуществления полномочий 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа. 

9.2. Ввести мораторий на установление в 2022 году  налоговых расходов Пижанского муниципального округа. 

10. Вступление в силу настоящего решения 
10.1. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

Пижанского района и на официальном сайте Пижанского района. 

10.2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

Председатель Думы  

Пижанского муниципального округа            В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского муниципального округа             А.Н. Васенин 

  

  Приложение 1 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Основные характеристики 

бюджета Пижанского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
№ 

п/п 

Наименование                                         основных 

характеристик 

Сумма (тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 
Общий объем доходов бюджета Пижанского 
муниципального округа 

307 309,26   302 295,15   291 083,96   

2 

Общий объем расходов бюджета Пижанского 

муниципального округа 
310 709,26   305 795,15   294 683,96   

3 
Дефицит (профицит) бюджета Пижанского 
муниципального округа 

-3400,00 -3500,00 -3600,00 

_______________ 

  Приложение 2 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Объемы 

поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных  

поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2022 год 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование дохода Сумма      
(тыс.рублей) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 68710,7 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 238598,56 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 238598,56 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 64656,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 64656,0 

912 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 64656,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 90888,76 

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 28836,0 



 6 

936 2 02 20216 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 28836,0 

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 1324,0 

903 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 1324,0 

000 2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 1913,0 

902 2 02 25467 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 1913,0 

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 864,54 

936 2 02 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 864,54 

000 2 02 25511 00 0000 150 Субсидии бюджетам на проведение комплексных кадастровых работ 252,8 

936 2 02 25511 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение комплексных кадастровых работ 252,8 

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 114,4 

902 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли культуры 114,4 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 57584,02 

000 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 57584,02 

903 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 544,8 

912 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 56450,3 

936 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 588,92 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 76991,60 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 8187,5 

000 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 8187,5 

902 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 405,8 

903 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 4602,1 

936 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 3179,6 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3161,0 

903 2 02 30027 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3161,0 

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 580,7 

903 2 02 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования 580,7 

000 2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на  предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 2836,1 

936 2 02 35082 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на  предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 2836,1 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 463,9 

936 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов муниципальных и 
городских округов 463,9 

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 16,70 

936 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 16,70 

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 61745,7 

903 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 59761,1 

936 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 1984,6 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6062,2 

000 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячные денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных  и муниципальных  общеобразовательных 
организаций 4062,2 

903 2 02 45303 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов на ежемесячные 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных  и 

муниципальных  общеобразовательных организаций 4062,2 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2000,0 

000 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов 2000,0 

903 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов 500,0 

936 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов 1500,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 307 309,26 

__________ 

 



 7 

 

  Приложение 3 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Объемы 

поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям 

классификации доходов бюджетов на 2023 год и на 2024 год 
тыс. руб 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование дохода Плановый период 

2023 год 2024 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 71327,5 73987,5 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 230967,65 217096,46 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 230967,65 217096,46 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 54696,0 55519,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 54696,0 55519,0 

912 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 54696,0 55519,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 101050,15 84409,06 

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 39906,0 22552,0 

936 2 02 20216 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 39906,0 22552,0 

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 1269,3 1297,7 

903 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 1269,3 1297,7 

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 875,95 871,56 

936 2 02 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 875,95 871,56 

000 2 02 25511 00 0000 150 Субсидии бюджетам на проведение комплексных кадастровых работ 241,70 153,60 

936 2 02 25511 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение комплексных кадастровых 

работ 241,70 153,60 

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 114,4 114,4 

902 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли культуры 114,4 114,4 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 58642,8 59419,8 

000 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 58642,8 59419,8 

902 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 0 208 

903 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 244,8 244,8 

912 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 58398,0 58967,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 71159,30 73106,20 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 7929,5 8135,3 

000 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 7929,5 8135,3 

902 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 406,0 406,0 

903 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 4800,1 4991,1 

936 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 2723,4 2738,2 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3161,0 3161,0 

903 2 02 30027 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3161,0 3161,0 

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования 580,7 580,7 

903 2 02 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 580,7 580,7 

000 2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на  предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 709,0 2836,1 

936 2 02 35082 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на  предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 709,0 2836,1 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 479,3 495,9 



 8 

936 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

муниципальных и городских округов 479,3 495,9 

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 2,10 0,40 

936 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 2,10 0,40 

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 58297,7 57896,8 

903 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 57268,1 57268,1 

936 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 1029,6 628,7 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4062,2 4062,2 

000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячные денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных  и 
муниципальных  общеобразовательных организаций 4062,2 4062,2 

903 2 02 45303 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов на 

ежемесячные денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных  и муниципальных  общеобразовательных организаций 4062,2 4062,2 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 302295,15 291083,96 

_________ 

  Приложение 4 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 
Перечень и коды 

главных распорядителей средств  бюджета  Пижанского муниципального округа 

Код Наименование главного распорядителя 

902 Муниципальное учреждение Управление культуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

903 Управление образования Пижанского муниципального округа Кировской области 

912 Финансовое управление Пижанского муниципального округа Кировской области 

936 Администрация Пижанского муниципального округа Кировской области 

943 Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 

947 Контрольно-счетная комиссия Пижанского муниципального округа Кировской области 

__________ 

  Приложение 5 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год 
Наименование расхода Раз 

дел 

Под 

раздел 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 

Всего расходов 00 00 310709,26 

Общегосударственные вопросы 01 00 42691,886 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1281,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03 15 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 36999,086 

Судебная система 01 05 16,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 603,4 

Резервные фонды 01 11 200 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3576,2 

Национальная оборона 02 00 463,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 463,9 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 4973,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 4973,6 

Национальная экономика 04 00 46197,497 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4243,1 

Транспорт 04 08 1560 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 39533,297 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 861,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4725,424 

Жилищное хозяйство 05 01 349,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 665,463 

Благоустройство 05 03 3710,161 

Охрана окружающей среды 06 00 5 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 5 

Образование 07 00 141700,4 

Дошкольное образование 07 01 26597,2 



 9 

Общее образование 07 02 86935,352 

Дополнительное образование детей 07 03 14226,3 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 58,5 

Молодежная политика 07 07 289,248 

Другие вопросы в области образования 07 09 13593,8 

Культура, кинематография 08 00 53811,3 

Культура 08 01 44001,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 9810 

Социальная политика 10 00 15437,25 

Пенсионное обеспечение 10 01 2896,3 

Социальное обслуживание населения 10 02 3 

Социальное обеспечение населения 10 03 4949 

Охрана семьи и детства 10 04 7588,95 

Физическая культура и спорт 11 00 593 

Массовый спорт 11 02 93 

Спорт высших достижений 11 03 500 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 110 

____________ 

  Приложение 6 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и на 2024 год 
Наименование расхода Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Плановый период 

2023 год                                              

сумма 

2024 год                                                

сумма   

1 2 3 5 6 

Всего расходов 00 00 305795,15 294683,96 

Общегосударственные вопросы 01 00 45968,647 51348,491 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 1281,5 1281,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

01 03 15 15 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 36419,247 36941,791 

Судебная система 01 05 2,1 0,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 603,4 603,4 

Резервные фонды 01 11 200 200 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7447,4 12306,4 

Национальная оборона 02 00 479,3 495,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 479,3 495,9 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 4883,7 4883,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10 4883,7 4883,7 

Национальная экономика 04 00 52910,3 35200,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2831,9 2445,8 

Транспорт 04 08 560 560 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 49259 32027,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 259,4 166,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2149,8 2149,8 

Жилищное хозяйство 05 01 349,8 349,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 300 300 

Благоустройство 05 03 1500 1500 

Охрана окружающей среды 06 00 5 5 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 5 5 

Образование 07 00 138762 137929,8 

Дошкольное образование 07 01 26825,4 26990,4 

Общее образование 07 02 83595,852 82445,152 

Дополнительное образование детей 07 03 14422,5 14556 

Молодежная политика 07 07 289,248 289,248 

Другие вопросы в области образования 07 09 13629 13649 

Культура, кинематография 08 00 48711,9 48444,3 

Культура 08 01 38899,2 38628,8 



 10 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 9812,7 9815,5 

Социальная политика 10 00 11721,503 14023,869 

Пенсионное обеспечение 10 01 1096,3 1096,3 

Социальное обслуживание населения 10 02 3 3 

Социальное обеспечение населения 10 03 5147 5338 

Охрана семьи и детства 10 04 5475,203 7586,569 

Физическая культура и спорт 11 00 93 93 

Массовый спорт 11 02 93 93 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 110 110 

_______________ 

  Приложение 7 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам Пижанского муниципального округа 

Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2022 год 
Наименование расхода Целевая 

статья 

 Вид 

рас-

хода 

Сумма      

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 

Всего расходов 0000000000 000 310709,26 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 

0100000000 000 52463,81 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 0110000000 000 39018,686 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0110001000 000 29965,286 

Глава муниципального образования 0110001010 000 1281,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 011000101В 000 1281,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

011000101В 100 1281,5 

Исполнительно-распорядительный огран муниципального образования 0110001030 000 28683,786 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 011000103А 000 13193,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

011000103А 100 11588,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011000103А 200 1553,8 

Иные бюджетные ассигнования 011000103А 800 51,8 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета на софинансирование 011000103Б 000 570,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

011000103Б 100 570,2 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 011000103В 000 14919,786 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

011000103В 100 11368 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011000103В 200 3021,586 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 011000103В 300 300 

Иные бюджетные ассигнования 011000103В 800 230,2 

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 0110003000 000 971,1 

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов местного 

самоуправления 

0110003010 000 971,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110003010 100 971,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0110004000 000 11 

Мероприятия по развитию информационного общества 0110004040 000 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004040 200 3 

Поддержка мероприятий для инвалидов 0110004110 000 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004110 200 3 

Мероприятия по развитию кадровой политики 0110004210 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004210 200 5 

Обслуживание муниципального долга 0110006000 000 110 

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 0110006000 700 110 

Резервные фонды 0110007000 000 200 

Резервный фонд администрации Пижанского района 0110007010 000 200 

Иные бюджетные ассигнования 0110007010 800 200 

Доплаты к пенсиям 0110008000 000 2896,3 

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 

0110008010 000 2896,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110008010 300 2896,3 

Другие вопросы органов местного самоуправления 0110013000 000 107,2 

Общегосударственные мероприятия 0110013010 000 107,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110013010 200 30 

Иные бюджетные ассигнования 0110013010 800 77,2 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

0110015000 000 588,92 



 11 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих 

0110015560 000 57,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110015560 200 57,92 

Подготовка генеральных планов и правил землепользования и застройки 0110015580 000 531 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110015580 200 531 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

0110016000 000 1270,6 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 0110016040 000 472 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110016040 100 389,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016040 200 82,5 

Защита населения от болезней, общих для человека и животных 0110016070 000 563 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016070 200 563 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 

0110016090 000 14,1 

Расходы по администрированию 0110016094 000 14,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016094 200 14,1 

Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

0110016160 000 221,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016160 200 221,5 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению)списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

0110051200 000 16,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110051200 200 16,7 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 

01100N0820 000 2822 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 01100N0820 400 2822 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01100S5000 000 59,58 

Подготовка и повышение квалификации 01100S5560 000 0,58 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01100S5560 200 0,58 

Подготовка генеральных планов и правил землепользования и застройки 01100S5580 000 59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01100S5580 200 59 

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 0120000000 000 3046,9 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0120004000 000 2780,8 

Управление муниципальным имуществом 0120004010 000 200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004010 200 200 

Содержание муниципального имущества 0120004020 000 2181 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004020 200 2181 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 0120004030 000 50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004030 200 50 

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 0120004130 000 349,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004130 200 349,8 

Проведение комплексных кадастровых работ 01200L5110 000 266,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01200L5110 200 266,1 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, самозанятых" 0130000000 000 5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0130004000 000 5 

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 0130004220 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130004220 200 5 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 0140000000 000 507,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0140004000 000 53 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 0140004050 000 47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0140004050 100 28,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140004050 200 18,7 

Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди населения 0140004060 000 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140004060 200 6 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

0140016000 000 454,1 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 0140016050 000 3,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140016050 200 3,1 

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию 

0140016060 000 451 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0140016060 100 389,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140016060 200 61,5 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 0150000000 000 5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0150004000 000 5 

Природоохранные мероприятия 0150004070 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0150004070 200 5 

Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергетической эффективности" 0160000000 000 733,463 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0160004000 000 573 

Мероприятия по энергосбережению 0160004090 000 68 



 12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0160004090 200 68 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0160004140 000 505 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0160004140 200 505 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01600S5000 000 160,463 

Поддержка местных инициатив 01600S5170 000 160,463 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт водопровода по ул.Молодежная, ул.Советская, пер. Северный 
дер.Ахманово" 

01600S5172 000 160,463 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01600S5172 200 160,463 

Подпрограмма "Благоустройство" 0170000000 000 3710,161 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0170004000 000 3169,4 

Уличное освещение 0170004150 000 2269,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170004150 200 2269,4 

Организация и содержание мест захоронения 0170004160 000 200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170004160 200 200 

Мероприятия по благоустройству 0170004170 000 700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170004170 200 700 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01700S5000 000 540,761 

Поддержкка местных инициатив 01700S5170 000 540,761 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт уличного освещения, дер. Каншур" 01700S5175 000 62,539 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01700S5175 200 62,539 

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство кладбища, дер. Третий Ластик" 01700S5176 000 83,678 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01700S5176 200 83,678 

Поддержка местных инициатив по проекту "Устройство детской спортивной площадки, ул. Советская, 42б, дер. 
Второй Ластик" 

01700S5177 000 175,576 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01700S5177 200 175,576 

Поддержка местных инициатив по проекту "Строительство мемориала участникам ВОВ, дер. Пайгишево" 01700S5178 000 37,705 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01700S5178 200 37,705 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт подъездных путей и благоустройство кладбища, с. Воя" 01700S5179 000 164,016 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01700S5179 200 164,016 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт системы уличного освещения, дер. Пайгишево" 01700S517A 000 17,247 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01700S517A 200 17,247 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения" 0180000000 000 5437,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0180004000 000 50 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 0180004120 000 50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180004120 200 50 

Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 0180011000 000 1235,8 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 0180011010 000 1213,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0180011010 100 1195,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180011010 200 18 

Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 0180011020 000 20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180011020 200 20 

Создание (модернизация) системы оповещения населения 0180011030 000 2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180011030 200 2 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0180012000 000 3687,8 

Содержание муниципальной пожарной службы 0180012010 000 3687,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0180012010 100 3432,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180012010 200 254,9 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учёта 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

0180051180 000 463,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0180051180 100 463,9 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 0200000000 000 150393,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 0200001000 000 1179 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0200001030 000 1179 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000103В 000 1179 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000103В 100 1171 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000103В 200 8 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0200002000 000 72892,352 

Централизованная бухгалтерия учреждений образования 0200002120 000 6259 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000212В 000 6259 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000212В 100 5773,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000212В 200 484,6 

Иные бюджетные ассигнования 020000212В 800 0,5 

Детские дошкольные учреждения 0200002140 000 15732,1 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000214А 000 762,3 



 13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214А 200 500 

Иные бюджетные ассигнования 020000214А 800 262,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000214В 000 14969,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000214В 100 7653,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214В 200 7200,4 

Иные бюджетные ассигнования 020000214В 800 115,9 

Начальные, основные и средние школы 0200002150 000 32316,352 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000215А 000 8124,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000215А 100 345,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215А 200 7710,2 

Иные бюджетные ассигнования 020000215А 800 69,1 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000215В 000 24191,952 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000215В 100 5149,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215В 200 18652,452 

Иные бюджетные ассигнования 020000215В 800 390,2 

Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного сопровождения учебного процесса 0200002170 000 5248,6 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000217А 000 2001,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000217А 100 1755,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000217А 200 246 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000217В 000 3246,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000217В 100 2464,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000217В 200 751,1 

Иные бюджетные ассигнования 020000217В 800 31,5 

Организации дополнительного образования 0200002190 000 13336,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000219А 000 11023,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000219А 100 10032,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000219А 200 882,4 

Иные бюджетные ассигнования 020000219А 800 108,8 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000219В 000 2312,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000219В 100 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000219В 200 2212,3 

Иные бюджетные ассигнования 020000219В 800 95,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 1767,4 

Предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям 0200004240 000 888,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0200004240 600 888,1 

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0200004250 000 879,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0200004250 100 325,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004250 200 553,8 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

0200015000 000 244,8 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием 

0200015060 000 244,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200015060 200 244,8 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

0200016000 000 8343,8 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приёмной семье, и  начисление и выплата 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося приёмным родителям 

0200016080 000 3161 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016080 200 62 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200016080 300 3099 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования 

0200016130 000 580,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016130 200 16,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200016130 300 563,8 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной абзацем 
первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области", с учетом положений 

части 3 статьи 17 указанного закона 

0200016140 000 4587 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0200016140 100 4540 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016140 200 47 



 14 

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной государственной итоговой 
аттестации 

0200016170 000 15,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0200016170 100 15,085 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016170 200 0,015 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0200017000 000 59761,1 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего и дополнительного образования  детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

0200017010 000 48896 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0200017010 100 48353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017010 200 543 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 

0200017140 000 10865,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0200017140 100 10660,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017140 200 204,2 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 

0200053030 000 4062,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0200053030 100 4062,2 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 

02000L3040 000 1337,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02000L3040 200 1337,4 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 02000S5000 000 2,448 

Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 02000S5060 000 2,448 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02000S5060 200 2,448 

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 020E000000 000 303,1 

Федеральный проект "Современная школа" 020E100000 000 303,1 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

020E115000 000 303,1 

Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных общеобразовательных 

организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и технологической 

направленности "Точка роста" 

020E115460 000 303,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020E115460 200 303,1 

Реализация мероприятий национального проекта "Демография" 020Р000000 000 500 

Федеральный проект "Спорт – норма жизни" 020Р500000 000 500 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 020Р517000 000 500 

Финансовая поддержка детско-юношеского спорта 020Р517440 000 500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020Р517440 200 500 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 

0300000000 000 55362,25 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправленя 0300001000 000 2328,7 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0300001030 000 2328,7 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000103В 000 2328,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000103В 100 2308,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000103В 200 20 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0300002000 000 48075,54 

Централизованная бухгалтерия учреждений культуры 0300002130 000 7481,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000213В 000 7481,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000213В 100 6728,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000213В 200 747,6 

Иные бюджетные ассигнования 030000213В 800 4,9 

Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 0300002240 000 28468,91 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 030000224А 000 18753,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000224А 100 13537,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000224А 200 4645,9 

Иные бюджетные ассигнования 030000224А 800 570 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000224В 000 9715,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 030000224В 100 1671,3 



 15 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000224В 200 7990,91 

Иные бюджетные ассигнования 030000224В 800 53 

Музеи 0300002250 000 1275,83 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000225В 000 1275,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000225В 100 784,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000225В 200 491,13 

Библиотеки 0300002260 000 10849,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 030000226А 000 7 

Иные бюджетные ассигнования 030000226А 800 7 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000226В 000 10842,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000226В 100 9568,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000226В 200 1249,4 

Иные бюджетные ассигнования 030000226В 800 25 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 135 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 0300004080 000 93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0300004080 100 35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004080 200 58 

Мероприятия в сфере молодёжной политики 0300004100 000 42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004100 200 42 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

0300016000 000 405,8 

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 0300016010 000 43,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300016010 200 43,8 

Выплата отдельным категориям специалистов, рабатающих в муниципальных учреждениях и проживающих в 

сельских населённых пунктах или посёлках городского типа области, частичной компенсациирасходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты 

0300016120 000 362 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0300016120 100 362 

Развитиеи укрепление материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 

03000L4670 000 2762,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03000L4670 200 2762,79 

Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей 03000L4970 000 1011,15 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03000L4970 300 1011,15 

Поддержка отрасли культуры 03000L5190 000 115,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03000L5190 200 115,6 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 03000S5000 000 527,67 

Поддержка местных инициатив 03000S5170 000 527,67 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт здания муниципального казенного учреждения культуры 

"Пижанский краеведческий музей" 

03000S5171 000 527,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03000S5171 200 527,67 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Управление 

муниципальными финансами" 

0400000000 000 7319,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0400001000 000 7319,3 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0400001030 000 7319,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 040000103А 000 2352,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

040000103А 100 2352,2 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 040000103В 000 4967,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

040000103В 100 4402,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040000103В 200 497 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040000103В 300 65 

Иные бюджетные ассигнования 040000103В 800 3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

агропромышленого комплекса и сельских территорий" 

0500000000 000 3458,6 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500004000 000 5 

Прочие мероприятия по сельскому хозяйству 0500004230 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500004230 200 5 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

0500016000 000 1469 



 16 

Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных 

федеральными целевыми программами 

0500016020 000 1469 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0500016020 100 1354 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500016020 200 115 

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 

комплексе 

05000N4330 000 472,6 

Иные бюджетные ассигнования 05000N4330 800 472,6 

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 
комплексе 

05000R4330 000 1512 

Иные бюджетные ассигнования 05000R4330 800 1512 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие транспортной 

системы" 

0600000000 000 41093,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 7369,193 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0600004180 000 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004180 200 100 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  0600004190 000 5709,193 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004190 200 5709,193 

Поддержка автомобильного транспорта 0600004200 000 1560 

Иные бюджетные ассигнования 0600004200 800 1560 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

0600015000 000 28836 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

0600015080 000 28836 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600015080 200 28836 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0600017000 000 1500 

Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 0600017170 000 1500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600017170 200 1500 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 06000S5000 000 2288,107 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 06000S5080 000 1518 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S5080 200 1518 

Поддержка местных инициатив 06000S5170 000 770,107 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги общего пользования протяженностью 

550 метров, дер.Тараканово" 

06000S5173 000 255,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S5173 200 255,29 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги общего пользования протяженностью 

570 метров, дер. Кичмашево" 

06000S5174 000 146,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S5174 200 146,18 

Поддержка местных инициатив по проекту "Историческому центру села достойный вид", ремонт участка 
автодороги по ул. Коммуны, с. Обухово" 

06000S517D 000 368,637 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S517D 200 368,637 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 06000S7000 000 1100 

Реализация проекта " Народный бюджет" 06000S7170 000 1100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S7170 200 1100 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3200000000 000 618,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 3200001000 000 618,4 

Дума Пижанского муниципального округа 3200001060 000 15 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 320000106В 000 15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 320000106В 200 15 

Контрольно-счётная комиссия Пижанского муниципального округа 3200001080 000 603,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 320000108А 000 231,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

320000108А 100 231,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 320000108В 000 372,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

320000108В 100 367,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 320000108В 200 5 



 17 

 

 

  Приложение 8 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пижанского муниципального округа 

Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2023 год и на 2024 год 
Наименование расхода Целевая 

статья 

 Вид 

рас-

хода 

Плановый период 

Сумма 

2023 год 

Сумма 

2024 год 

1 2 3 5 6 

Всего расходов 0000000000 000 305795,15 294683,96 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

0100000000 000 43374,747 45930,791 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 0110000000 000 33372,447 36024,591 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0110001000 000 29385,447 29907,991 

Глава муниципального образования 0110001010 000 1281,5 1281,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 011000101В 000 1281,5 1281,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

011000101В 100 1281,5 1281,5 

Исполнительно-распорядительный огран муниципального образования 0110001030 000 28103,947 28626,491 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 011000103А 000 13956 14100,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

011000103А 100 12260,3 12387,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011000103А 200 1643,9 1661 

Иные бюджетные ассигнования 011000103А 800 51,8 51,8 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета на софинансирование 011000103Б 000 589,9 595,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

011000103Б 100 589,9 595,6 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 011000103В 000 13558,047 13930,291 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

011000103В 100 10976,2 10843 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011000103В 200 2351,647 2857,091 

Иные бюджетные ассигнования 011000103В 800 230,2 230,2 

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 0110003000 000 971,1 971,1 

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов 

местного самоуправления 

0110003010 000 971,1 971,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0110003010 100 971,1 971,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0110004000 000 11 11 

Мероприятия по развитию информационного общества 0110004040 000 3 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004040 200 3 3 

Поддержка мероприятий для инвалидов 0110004110 000 3 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004110 200 3 3 

Мероприятия по развитию кадровой политики 0110004210 000 5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004210 200 5 5 

Обслуживание муниципального долга 0110006000 000 110 110 

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 0110006000 700 110 110 

Резервные фонды 0110007000 000 200 200 

Резервный фонд администрации Пижанского района 0110007010 000 200 200 

Иные бюджетные ассигнования 0110007010 800 200 200 

Доплаты к пенсиям 0110008000 000 1096,3 1096,3 

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 

0110008010 000 1096,3 1096,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110008010 300 1096,3 1096,3 

Другие вопросы органов местного самоуправления 0110013000 000 87,2 87,2 

Общегосударственные мероприятия 0110013010 000 87,2 87,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110013010 200 10 10 

Иные бюджетные ассигнования 0110013010 800 77,2 77,2 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

0110016000 000 803,8 818,6 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 0110016040 000 472 472 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0110016040 100 389,5 389,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016040 200 82,5 82,5 



 18 

Защита населения от болезней, общих для человека и животных 0110016070 000 92 92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016070 200 92 92 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 

0110016090 000 3,5 3,5 

Расходы по администрированию 0110016094 000 3,5 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016094 200 3,5 3,5 

Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

0110016160 000 236,3 251,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016160 200 236,3 251,1 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению)списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

0110051200 000 2,1 0,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110051200 200 2,1 0,4 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 

01100N0820 000 705,5 2822 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности 

01100N0820 400 705,5 2822 

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 0120000000 000 2254,2 2141,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0120004000 000 1999,8 1979,8 

Управление муниципальным имуществом 0120004010 000 150 130 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004010 200 150 130 

Содержание муниципального имущества 0120004020 000 1450 1450 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004020 200 1450 1450 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 0120004030 000 50 50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004030 200 50 50 

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 0120004130 000 349,8 349,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004130 200 349,8 349,8 

Проведение комплексных кадастровых работ 01200L5110 000 254,4 161,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01200L5110 200 254,4 161,7 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, самозанятых" 0130000000 000 5 5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0130004000 000 5 5 

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 0130004220 000 5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130004220 200 5 5 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 0140000000 000 507,1 507,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0140004000 000 53 53 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 0140004050 000 47 47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0140004050 100 28,3 28,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140004050 200 18,7 18,7 

Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди населения 0140004060 000 6 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140004060 200 6 6 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

0140016000 000 454,1 454,1 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 0140016050 000 3,1 3,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140016050 200 3,1 3,1 

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию 

0140016060 000 451 451 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0140016060 100 389,5 389,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140016060 200 61,5 61,5 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 0150000000 000 5 5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0150004000 000 5 5 

Природоохранные мероприятия 0150004070 000 5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0150004070 200 5 5 

Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергетической 
эффективности" 

0160000000 000 368 368 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0160004000 000 368 368 

Мероприятия по энергосбережению 0160004090 000 68 68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0160004090 200 68 68 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0160004140 000 300 300 



 19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0160004140 200 300 300 

Подпрограмма "Благоустройство" 0170000000 000 1500 1500 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0170004000 000 1500 1500 

Уличное освещение 0170004150 000 1000 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170004150 200 1000 1000 

Организация и содержание мест захоронения 0170004160 000 100 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170004160 200 100 100 

Мероприятия по благоустройству 0170004170 000 400 400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170004170 200 400 400 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения" 0180000000 000 5363 5379,6 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0180004000 000 50 50 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 0180004120 000 50 50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180004120 200 50 50 

Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 0180011000 000 1235,8 1235,8 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 0180011010 000 1215,8 1215,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0180011010 100 1195,8 1195,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180011010 200 20 20 

Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 0180011020 000 20 20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180011020 200 20 20 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0180012000 000 3597,9 3597,9 

Содержание муниципальной пожарной службы 0180012010 000 3597,9 3597,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0180012010 100 3432,9 3432,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180012010 200 165 165 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного 

воинского учёта органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

0180051180 000 479,3 495,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0180051180 100 479,3 495,9 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 

0200000000 000 147211,7 146570,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций 0200001000 000 1179 1179 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0200001030 000 1179 1179 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000103В 000 1179 1179 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

020000103В 100 1171 1171 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000103В 200 8 8 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0200002000 000 72863,752 72002,852 

Централизованная бухгалтерия учреждений образования 0200002120 000 6263,4 6267,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000212В 000 6263,4 6267,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

020000212В 100 5773,9 5773,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000212В 200 489 493 

Иные бюджетные ассигнования 020000212В 800 0,5 0,5 

Детские дошкольные учреждения 0200002140 000 15960,3 16125,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000214А 000 262,3 262,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214А 200 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 020000214А 800 262,3 262,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000214В 000 15698 15863 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

020000214В 100 7653,5 7653,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214В 200 7928,6 8093,6 

Иные бюджетные ассигнования 020000214В 800 115,9 115,9 

Начальные, основные и средние школы 0200002150 000 31828,152 30648,752 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000215А 000 11148,5 11251,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

020000215А 100 1199,2 1199,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215А 200 9880,2 9982,9 

Иные бюджетные ассигнования 020000215А 800 69,1 69,1 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000215В 000 20679,652 19397,552 



 20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

020000215В 100 4295,2 4295,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215В 200 15994,252 14712,152 

Иные бюджетные ассигнования 020000215В 800 390,2 390,2 

Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного сопровождения учебного процесса 0200002170 000 5279,4 5295,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000217А 000 1755,7 1874 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

020000217А 100 1755,7 1874 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000217А 200 0 0 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000217В 000 3523,7 3421,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

020000217В 100 2464,3 2346 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000217В 200 1027,9 1043,9 

Иные бюджетные ассигнования 020000217В 800 31,5 31,5 

Организации дополнительного образования 0200002190 000 13532,5 13666 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000219А 000 10141,5 10141,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

020000219А 100 10032,7 10032,7 

Иные бюджетные ассигнования 020000219А 800 108,8 108,8 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000219В 000 3391 3524,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

020000219В 100 5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000219В 200 3290,9 3424,4 

Иные бюджетные ассигнования 020000219В 800 95,1 95,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 1767,4 1767,4 

Предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям 0200004240 000 888,1 888,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0200004240 600 888,1 888,1 

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0200004250 000 879,3 879,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0200004250 100 325,5 325,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004250 200 553,8 553,8 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 

0200015000 000 244,8 244,8 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детейв каникулярное время, с дневным 
пребыванием 

0200015060 000 244,8 244,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200015060 200 244,8 244,8 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

0200016000 000 8541,8 8732,8 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся по опекой (попечительством), в приёмной семье, и  начисление и 
выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося приёмным родителям 

0200016080 000 3161 3161 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016080 200 62 62 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200016080 300 3099 3099 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

0200016130 000 580,7 580,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016130 200 16,9 16,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200016130 300 563,8 563,8 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной 

абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области", с 

учетом положений части 3 статьи 17 указанного закона 

0200016140 000 4785 4976 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0200016140 100 4738 4926 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016140 200 47 50 

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в 

проведении указанной государственной итоговой аттестации 

0200016170 000 15,1 15,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0200016170 100 15,085 15,085 



 21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016170 200 0,015 0,015 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0200017000 000 57268,1 57268,1 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и дополнительного образования  детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

0200017010 000 46403 46403 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0200017010 100 45860 45860 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017010 200 543 543 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 

0200017140 000 10865,1 10865,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0200017140 100 10660,9 10660,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017140 200 204,2 204,2 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

0200053030 000 4062,2 4062,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0200053030 100 4062,2 4062,2 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных образовательных организациях 

02000L3040 000 1282,2 1310,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02000L3040 200 1282,2 1310,9 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 02000S5000 000 2,448 2,448 

Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 02000S5060 000 2,448 2,448 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02000S5060 200 2,448 2,448 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 
культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 

0300000000 000 50276,403 50003,669 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправленя 0300001000 000 2328,7 2328,7 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0300001030 000 2328,7 2328,7 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000103В 000 2328,7 2328,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

030000103В 100 2308,7 2308,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000103В 200 20 20 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0300002000 000 46266,6 45788,9 

Централизованная бухгалтерия учреждений культуры 0300002130 000 7484 7486,8 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000213В 000 7484 7486,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

030000213В 100 6721,8 6721,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000213В 200 757,3 760,1 

Иные бюджетные ассигнования 030000213В 800 4,9 4,9 

Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 0300002240 000 26610,9 26083 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 030000224А 000 18393,7 18568,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

030000224А 100 12908,3 13032,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000224А 200 4915,4 4966,5 

Иные бюджетные ассигнования 030000224А 800 570 570 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000224В 000 8217,2 7514,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

030000224В 100 1015 891,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000224В 200 7149,2 6570,2 

Иные бюджетные ассигнования 030000224В 800 53 53 

Музеи 0300002250 000 1289,3 1302,6 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000225В 000 1289,3 1302,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

030000225В 100 781,2 781,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000225В 200 508,1 521,4 

Библиотеки 0300002260 000 10882,4 10916,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 030000226А 000 7 7 

Иные бюджетные ассигнования 030000226А 800 7 7 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000226В 000 10875,4 10909,5 



 22 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

030000226В 100 9563,1 9563,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000226В 200 1287,3 1321,4 

Иные бюджетные ассигнования 030000226В 800 25 25 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 135 135 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 0300004080 000 93 93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0300004080 100 35 35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004080 200 58 58 

Мероприятия в сфере молодёжной политики 0300004100 000 42 42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004100 200 42 42 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

0300016000 000 406 406 

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 0300016010 000 44 44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300016010 200 44 44 

Выплата отдельным категориям специалистов, рабатающих в муниципальных учреждениях и 
проживающих в сельских населённых пунктах или посёлках городского типа области, частичной 

компенсациирасходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной 

денежной выплаты 

0300016120 000 362 362 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0300016120 100 362 362 

Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей 03000L4970 000 1024,503 1019,369 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03000L4970 300 1024,503 1019,369 

Поддержка отрасли культуры 03000L5190 000 115,6 115,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03000L5190 200 115,6 115,6 

Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 030A000000 000 0 210,1 

Федеральный проект "Культурная среда" 030A100000 000 0 210,1 

Техническое оснащение муниципальных музеев 030A155900 000 0 210,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030A155900 200 0 210,1 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Управление 

муниципальными финансами" 

0400000000 000 11991,3 16870,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0400001000 000 7319,3 7319,3 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0400001030 000 7319,3 7319,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 040000103А 000 2488,6 2514,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

040000103А 100 2488,6 2514,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 040000103В 000 4830,7 4804,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

040000103В 100 4330,7 4304,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040000103В 200 497 497 

Иные бюджетные ассигнования 040000103В 800 3 3 

условно утверждаемые расходы 0400088000 000 4672 9551 

Иные бюджетные ассигнования 0400088000 800 4672 9551 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

агропромышленого комплекса и сельских территорий" 

0500000000 000 2503,6 2102,7 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500004000 000 5 5 

Прочие мероприятия по сельскому хозяйству 0500004230 000 5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500004230 200 5 5 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

0500016000 000 1469 1469 

Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, 
предусмотренных федеральными целевыми программами 

0500016020 000 1469 1469 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0500016020 100 1354 1354 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500016020 200 115 115 

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе 

05000N4330 000 247,6 151 

Иные бюджетные ассигнования 05000N4330 800 247,6 151 

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 
агропромышленном комплексе 

05000R4330 000 782 477,7 

Иные бюджетные ассигнования 05000R4330 800 782 477,7 



 23 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

транспортной системы" 

0600000000 000 49819 32587,6 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 8334 8848,6 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0600004180 000 100 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004180 200 100 100 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  0600004190 000 7674 8188,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004190 200 7674 8188,6 

Поддержка автомобильного транспорта 0600004200 000 560 560 

Иные бюджетные ассигнования 0600004200 800 560 560 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 

0600015000 000 39906 22552 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

0600015080 000 27655 22552 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600015080 200 27655 22552 

Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских 

населенных пунктов 

0600015550 000 12251 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600015550 200 12251 0 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 06000S5000 000 1579 1187 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 06000S5080 000 1455 1187 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S5080 200 1455 1187 

Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских 
населенных пунктов 

06000S5550 000 124 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S5550 200 124 0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3200000000 000 618,4 618,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 3200001000 000 618,4 618,4 

Дума Пижанского муниципального округа 3200001060 000 15 15 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 320000106В 000 15 15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 320000106В 200 15 15 

Контрольно-счётная комиссия Пижанского муниципального округа 3200001080 000 603,4 603,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 320000108А 000 244,7 247,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

320000108А 100 244,7 247,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 320000108В 000 358,7 356,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

320000108В 100 353,7 351,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 320000108В 200 5 5 

_____________ 

  Приложение 9 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Пижанского муниципального округа на 2022 год 

Наименование расхода 

Код главного 

распорядителя 

средств 

муниципального 

округа 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 310709,26 

Муниципальное учреждение  Управление культуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области 902 00 00 0000000000 000 54352,1 

Общегосударственные вопросы 902 01 00 0000000000 000 43,8 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 0000000000 000 43,8 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 01 13 0300000000 000 43,8 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 902 01 13 0300016000 000 43,8 

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 902 01 13 0300016010 000 43,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 0300016010 200 43,8 

Образование 902 07 00 0000000000 000 42 

Молодежная политика 902 07 07 0000000000 000 42 



 24 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 07 07 0300000000 000 42 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 07 07 0300004000 000 42 

Мероприятия в сфере молодёжной политики 902 07 07 0300004100 000 42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 07 0300004100 200 42 

Культура, кинематография 902 08 00 0000000000 000 53811,3 

Культура 902 08 01 0000000000 000 44001,3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 902 08 01 0100000000 000 1 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 902 08 01 0140000000 000 1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 08 01 0140004000 000 1 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 902 08 01 0140004050 000 1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 0140004050 200 1 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 08 01 0300000000 000 44000,3 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 08 01 0300002000 000 40594,24 

Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 902 08 01 0300002240 000 28468,91 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 902 08 01 030000224А 000 18753,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 01 030000224А 100 13537,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000224А 200 4645,9 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000224А 800 570 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000224В 000 9715,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 01 030000224В 100 1671,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000224В 200 7990,91 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000224В 800 53 

Музеи 902 08 01 0300002250 000 1275,83 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000225В 000 1275,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 01 030000225В 100 784,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000225В 200 491,13 

Библиотеки 902 08 01 0300002260 000 10849,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 902 08 01 030000226А 000 7 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000226А 800 7 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000226В 000 10842,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 01 030000226В 100 9568,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000226В 200 1249,4 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000226В 800 25 

Развитиеи укрепление материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 902 08 01 03000L4670 000 2762,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 03000L4670 200 2762,79 

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 03000L5190 000 115,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 03000L5190 200 115,6 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 902 08 01 03000S5000 000 527,67 

Поддержка местных инициатив 902 08 01 03000S5170 000 527,67 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт здания муниципального казенного учреждения 

культуры "Пижанский краеведческий музей" 902 08 01 03000S5171 000 527,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 03000S5171 200 527,67 

Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 902 08 01 030A000000 000 0 

Федеральный проект "Культурная среда" 902 08 01 030A100000 000 0 

Техническое оснащение муниципальных музеев 902 08 01 030A155900 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030A155900 200 0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 0000000000 000 9810 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 08 04 0300000000 000 9810 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправленя 902 08 04 0300001000 000 2328,7 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 902 08 04 0300001030 000 2328,7 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 04 030000103В 000 2328,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 04 030000103В 100 2308,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 04 030000103В 200 20 



 25 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 08 04 0300002000 000 7481,3 

Централизованная бухгалтерия учреждений культуры 902 08 04 0300002130 000 7481,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 04 030000213В 000 7481,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 04 030000213В 100 6728,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 04 030000213В 200 747,6 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 04 030000213В 800 4,9 

Социальная политика 902 10 00 0000000000 000 362 

Социальное обеспечение населения 902 10 03 0000000000 000 362 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 10 03 0300000000 000 362 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 902 10 03 0300016000 000 362 

Выплата отдельным категориям специалистов, рабатающих в муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населённых пунктах или посёлках городского типа области, частичной 

компенсациирасходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной 

денежной выплаты 902 10 03 0300016120 000 362 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 10 03 0300016120 100 362 

Физическая культура и спорт 902 11 00 0000000000 000 93 

Массовый спорт 902 11 02 0000000000 000 93 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 11 02 0300000000 000 93 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 11 02 0300004000 000 93 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 902 11 02 0300004080 000 93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 11 02 0300004080 100 35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 11 02 0300004080 200 58 

Управление образования Пижанского муниципального округа Кировской области 903 00 00 0000000000 000 150428,6 

Образование 903 07 00 0000000000 000 141599,9 

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 26597,2 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 07 01 0200000000 000 26597,2 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 01 0200002000 000 15732,1 

Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0200002140 000 15732,1 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 01 020000214А 000 762,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 020000214А 200 500 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214А 800 262,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 01 020000214В 000 14969,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 01 020000214В 100 7653,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 020000214В 200 7200,4 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214В 800 115,9 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 01 0200017000 000 10865,1 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 903 07 01 0200017140 000 10865,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 01 0200017140 100 10660,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 0200017140 200 204,2 

Общее образование 903 07 02 0000000000 000 86935,352 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 903 07 02 0100000000 000 20,3 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 07 02 0140000000 000 20,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 02 0140004000 000 20,3 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 903 07 02 0140004050 000 20,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 02 0140004050 100 20,3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 07 02 0200000000 000 86915,052 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 02 0200002000 000 32316,352 

Начальные, основные и средние школы 903 07 02 0200002150 000 32316,352 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 02 020000215А 000 8124,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 02 020000215А 100 345,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020000215А 200 7710,2 



 26 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215А 800 69,1 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 02 020000215В 000 24191,952 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 02 020000215В 100 5149,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020000215В 200 18652,452 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215В 800 390,2 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 02 0200017000 000 48896 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и дополнительного образования  детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 903 07 02 0200017010 000 48896 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 02 0200017010 100 48353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 0200017010 200 543 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 903 07 02 0200053030 000 4062,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 02 0200053030 100 4062,2 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных образовательных организациях 903 07 02 02000L3040 000 1337,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 02000L3040 200 1337,4 

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 903 07 02 020E000000 000 303,1 

Федеральный проект "Современная школа" 903 07 02 020E100000 000 303,1 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 903 07 02 020E115000 000 303,1 

Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных 

общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-

научной и технологической направленности "Точка роста" 903 07 02 020E115460 000 303,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020E115460 200 303,1 

Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 000 14226,3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 903 07 03 0100000000 000 10,7 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 07 03 0140000000 000 10,7 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0140004000 000 10,7 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 903 07 03 0140004050 000 10,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 03 0140004050 100 8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 0140004050 200 2,7 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 07 03 0200000000 000 14215,6 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 03 0200002000 000 13336,3 

Организации дополнительного образования 903 07 03 0200002190 000 13336,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 03 020000219А 000 11023,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 03 020000219А 100 10032,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 020000219А 200 882,4 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219А 800 108,8 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 03 020000219В 000 2312,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 03 020000219В 100 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 020000219В 200 2212,3 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219В 800 95,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0200004000 000 879,3 

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 903 07 03 0200004250 000 879,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 03 0200004250 100 325,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 0200004250 200 553,8 

Молодежная политика 903 07 07 0000000000 000 247,248 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 07 07 0200000000 000 247,248 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 903 07 07 0200015000 000 244,8 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным 

пребыванием 903 07 07 0200015060 000 244,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 0200015060 200 244,8 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 903 07 07 02000S5000 000 2,448 

Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 903 07 07 02000S5060 000 2,448 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 02000S5060 200 2,448 



 27 

Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 000 13593,8 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 903 07 09 0100000000 000 4 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 07 09 0140000000 000 4 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0140004000 000 4 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 903 07 09 0140004050 000 4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 0140004050 200 4 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 07 09 0200000000 000 13589,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций 903 07 09 0200001000 000 1179 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 903 07 09 0200001030 000 1179 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000103В 000 1179 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 020000103В 100 1171 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000103В 200 8 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 09 0200002000 000 11507,6 

Централизованная бухгалтерия учреждений образования 903 07 09 0200002120 000 6259 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000212В 000 6259 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 020000212В 100 5773,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000212В 200 484,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000212В 800 0,5 

Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного сопровождения учебного процесса 903 07 09 0200002170 000 5248,6 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 09 020000217А 000 2001,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 020000217А 100 1755,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000217А 200 246 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000217В 000 3246,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 020000217В 100 2464,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000217В 200 751,1 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000217В 800 31,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0200004000 000 888,1 

Предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям 903 07 09 0200004240 000 888,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 903 07 09 0200004240 600 888,1 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 903 07 09 0200016000 000 15,1 

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 

участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации 903 07 09 0200016170 000 15,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 0200016170 100 15,085 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 0200016170 200 0,015 

Социальная политика 903 10 00 0000000000 000 8328,7 

Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000000 000 4587 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 10 03 0200000000 000 4587 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 903 10 03 0200016000 000 4587 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной 

абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской 

области", с учетом положений части 3 статьи 17 указанного закона 903 10 03 0200016140 000 4587 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 10 03 0200016140 100 4540 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 03 0200016140 200 47 

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 3741,7 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 10 04 0200000000 000 3741,7 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 903 10 04 0200016000 000 3741,7 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся по опекой (попечительством), в приёмной семье, и  начисление и 

выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося приёмным родителям 903 10 04 0200016080 000 3161 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 04 0200016080 200 62 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 0200016080 300 3099 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 903 10 04 0200016130 000 580,7 



 28 

программу дошкольного образования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 04 0200016130 200 16,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 0200016130 300 563,8 

Физическая культура и спорт 903 11 00 0000000000 000 500 

Спорт высших достижений 903 11 03 0000000000 000 500 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 11 03 0200000000 000 500 

Реализация мероприятий национального проекта "Демография" 903 11 03 020Р000000 000 500 

Федеральный проект "Спорт – норма жизни" 903 11 03 020Р500000 000 500 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 11 03 020Р517000 000 500 

Финансовая поддержка детско-юношеского спорта 903 11 03 020Р517440 000 500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 11 03 020Р517440 200 500 

Финансовое управление Пижанского муниципального округа Кировской области 912 00 00 0000000000 000 7319,3 

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000 7319,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 912 01 04 0000000000 000 7319,3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Управление 

муниципальными финансами" 912 01 04 0400000000 000 7319,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 912 01 04 0400001000 000 7319,3 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 912 01 04 0400001030 000 7319,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 912 01 04 040000103А 000 2352,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 912 01 04 040000103А 100 2352,2 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 912 01 04 040000103В 000 4967,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 912 01 04 040000103В 100 4402,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 01 04 040000103В 200 497 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 01 04 040000103В 300 65 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 040000103В 800 3 

Администрация Пижанского муниципального округа Кировской области 936 00 00 0000000000 000 97990,857 

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 34710,386 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 936 01 02 0000000000 000 1281,5 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 02 0100000000 000 1281,5 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 02 0110000000 000 1281,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 936 01 02 0110001000 000 1281,5 

Глава муниципального образования 936 01 02 0110001010 000 1281,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 936 01 02 011000101В 000 1281,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 02 011000101В 100 1281,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 936 01 04 0000000000 000 29679,786 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 04 0100000000 000 29679,786 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 04 0110000000 000 29160,786 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 936 01 04 0110001000 000 28683,786 

Исполнительно-распорядительный огран муниципального образования 936 01 04 0110001030 000 28683,786 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 936 01 04 011000103А 000 13193,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 011000103А 100 11588,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 011000103А 200 1553,8 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 011000103А 800 51,8 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета на софинансирование 936 01 04 011000103Б 000 570,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 011000103Б 100 570,2 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 936 01 04 011000103В 000 14919,786 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 011000103В 100 11368 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 011000103В 200 3021,586 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 01 04 011000103В 300 300 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 011000103В 800 230,2 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 04 0110004000 000 5 

Мероприятия по развитию кадровой политики 936 01 04 0110004210 000 5 



 29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0110004210 200 5 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 04 0110016000 000 472 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 0110016040 000 472 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 0110016040 100 389,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0110016040 200 82,5 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 936 01 04 0140000000 000 451 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 04 0140016000 000 451 

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию 936 01 04 0140016060 000 451 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 0140016060 100 389,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0140016060 200 61,5 

Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергетической 

эффективности" 936 01 04 0160000000 000 68 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 04 0160004000 000 68 

Мероприятия по энергосбережению 936 01 04 0160004090 000 68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0160004090 200 68 

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 16,7 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 05 0100000000 000 16,7 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 05 0110000000 000 16,7 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению)списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 936 01 05 0110051200 000 16,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 05 0110051200 200 16,7 

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 200 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 11 0100000000 000 200 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 11 0110000000 000 200 

Резервные фонды 936 01 11 0110007000 000 200 

Резервный фонд администрации Пижанского района 936 01 11 0110007010 000 200 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 0110007010 800 200 

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 3532,4 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 13 0100000000 000 3532,4 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 13 0110000000 000 1081,3 

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 936 01 13 0110003000 000 971,1 

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов 

местного самоуправления 936 01 13 0110003010 000 971,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 13 0110003010 100 971,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0110004000 000 3 

Мероприятия по развитию информационного общества 936 01 13 0110004040 000 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0110004040 200 3 

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 13 0110013000 000 107,2 

Общегосударственные мероприятия 936 01 13 0110013010 000 107,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0110013010 200 30 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0110013010 800 77,2 

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 936 01 13 0120000000 000 2431 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0120004000 000 2431 

Управление муниципальным имуществом 936 01 13 0120004010 000 200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0120004010 200 200 

Содержание муниципального имущества 936 01 13 0120004020 000 2181 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0120004020 200 2181 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 936 01 13 0120004030 000 50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0120004030 200 50 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 936 01 13 0140000000 000 20,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0140004000 000 17 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 936 01 13 0140004050 000 11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0140004050 200 11 

Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди населения 936 01 13 0140004060 000 6 



 30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0140004060 200 6 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 13 0140016000 000 3,1 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 936 01 13 0140016050 000 3,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0140016050 200 3,1 

Национальная оборона 936 02 00 0000000000 000 463,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 936 02 03 0000000000 000 463,9 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 02 03 0100000000 000 463,9 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения" 936 02 03 0180000000 000 463,9 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного 

воинского учёта органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 936 02 03 0180051180 000 463,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 02 03 0180051180 100 463,9 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 936 03 00 0000000000 000 4973,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 936 03 10 0000000000 000 4973,6 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 03 10 0100000000 000 4973,6 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения" 936 03 10 0180000000 000 4973,6 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 10 0180004000 000 50 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 936 03 10 0180004120 000 50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0180004120 200 50 

Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 936 03 10 0180011000 000 1235,8 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 936 03 10 0180011010 000 1213,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 03 10 0180011010 100 1195,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0180011010 200 18 

Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 936 03 10 0180011020 000 20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0180011020 200 20 

Создание (модернизация) системы оповещения населения 936 03 10 0180011030 000 2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0180011030 200 2 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 936 03 10 0180012000 000 3687,8 

Содержание муниципальной пожарной службы 936 03 10 0180012010 000 3687,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 03 10 0180012010 100 3432,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0180012010 200 254,9 

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 46197,497 

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 4243,1 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 04 05 0100000000 000 784,5 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 04 05 0110000000 000 784,5 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 04 05 0110016000 000 784,5 

Защита населения от болезней, общих для человека и животных 936 04 05 0110016070 000 563 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 0110016070 200 563 

Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 936 04 05 0110016160 000 221,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 0110016160 200 221,5 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

агропромышленого комплекса и сельских территорий" 936 04 05 0500000000 000 3458,6 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 05 0500004000 000 5 

Прочие мероприятия по сельскому хозяйству 936 04 05 0500004230 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 0500004230 200 5 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 04 05 0500016000 000 1469 

Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, 

предусмотренных федеральными целевыми программами 936 04 05 0500016020 000 1469 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 04 05 0500016020 100 1354 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 0500016020 200 115 

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе 936 04 05 05000N4330 000 472,6 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 05000N4330 800 472,6 



 31 

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе 936 04 05 05000R4330 000 1512 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 05000R4330 800 1512 

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 1560 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

транспортной системы" 936 04 08 0600000000 000 1560 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 0600004000 000 1560 

Поддержка автомобильного транспорта 936 04 08 0600004200 000 1560 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 0600004200 800 1560 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 39533,3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

транспортной системы" 936 04 09 0600000000 000 39533,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 0600004000 000 5809,193 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 936 04 09 0600004180 000 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600004180 200 100 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  936 04 09 0600004190 000 5709,193 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600004190 200 5709,193 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 936 04 09 0600015000 000 28836 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 936 04 09 0600015080 000 28836 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600015080 200 28836 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 04 09 0600017000 000 1500 

Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 936 04 09 0600017170 000 1500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600017170 200 1500 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 04 09 06000S5000 000 2288,107 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 936 04 09 06000S5080 000 1518 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S5080 200 1518 

Поддержка местных инициатив 936 04 09 06000S5170 000 770,107 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

протяженностью 550 метров, дер.Тараканово" 936 04 09 06000S5173 000 255,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S5173 200 255,29 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

протяженностью 570 метров, дер. Кичмашево" 936 04 09 06000S5174 000 146,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S5174 200 146,18 

Поддержка местных инициатив по проекту "Историческому центру села достойный вид", ремонт 

участка автодороги по ул. Коммуны, с. Обухово" 936 04 09 06000S517D 000 368,637 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S517D 200 368,637 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 04 09 06000S7000 000 1100 

Реализация проекта " Народный бюджет" 936 04 09 06000S7170 000 1100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S7170 200 1100 

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 000 861,1 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 04 12 0100000000 000 861,1 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 04 12 0110000000 000 590 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 936 04 12 0110015000 000 531 

Подготовка генеральных планов и правил землепользования и застройки 936 04 12 0110015580 000 531 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 0110015580 200 531 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 04 12 01100S5000 000 59 

Подготовка генеральных планов и правил землепользования и застройки 936 04 12 01100S5580 000 59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 01100S5580 200 59 

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 936 04 12 0120000000 000 266,1 

Проведение комплексных кадастровых работ 936 04 12 01200L5110 000 266,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 01200L5110 200 266,1 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, самозанятых" 936 04 12 0130000000 000 5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0130004000 000 5 

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 936 04 12 0130004220 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 0130004220 200 5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 4725,424 

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000 349,8 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 05 01 0100000000 000 349,8 

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 936 05 01 0120000000 000 349,8 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 0120004000 000 349,8 



 32 

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 936 05 01 0120004130 000 349,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 01 0120004130 200 349,8 

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 665,463 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 05 02 0100000000 000 665,463 

Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергетической 

эффективности" 936 05 02 0160000000 000 665,463 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0160004000 000 505 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 0160004140 000 505 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 0160004140 200 505 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 05 02 01600S5000 000 160,463 

Поддержка местных инициатив 936 05 02 01600S5170 000 160,463 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт водопровода по ул.Молодежная, ул.Советская, 

пер. Северный дер.Ахманово" 936 05 02 01600S5172 000 160,463 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 01600S5172 200 160,463 

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 3710,161 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 05 03 0100000000 000 3710,161 

Подпрограмма "Благоустройство" 936 05 03 0170000000 000 3710,161 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 0170004000 000 3169,4 

Уличное освещение 936 05 03 0170004150 000 2269,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0170004150 200 2269,4 

Организация и содержание мест захоронения 936 05 03 0170004160 000 200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0170004160 200 200 

Мероприятия по благоустройству 936 05 03 0170004170 000 700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0170004170 200 700 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 05 03 01700S5000 000 540,761 

Поддержкка местных инициатив 936 05 03 01700S5170 000 540,761 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт уличного освещения, дер. Каншур" 936 05 03 01700S5175 000 62,539 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01700S5175 200 62,539 

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство кладбища, дер. Третий Ластик" 936 05 03 01700S5176 000 83,678 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01700S5176 200 83,678 

Поддержка местных инициатив по проекту "Устройство детской спортивной площадки, ул. 

Советская, 42б, дер. Второй Ластик" 936 05 03 01700S5177 000 175,576 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01700S5177 200 175,576 

Поддержка местных инициатив по проекту "Строительство мемориала участникам ВОВ, дер. 

Пайгишево" 936 05 03 01700S5178 000 37,705 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01700S5178 200 37,705 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт подъездных путей и благоустройство 

кладбища, с. Воя" 936 05 03 01700S5179 000 164,016 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01700S5179 200 164,016 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт системы уличного освещения, дер. Пайгишево" 936 05 03 01700S517A 000 17,247 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01700S517A 200 17,247 

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 5 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 000 5 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 06 05 0100000000 000 5 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 936 06 05 0150000000 000 5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 06 05 0150004000 000 5 

Природоохранные мероприятия 936 06 05 0150004070 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 06 05 0150004070 200 5 

Образование 936 07 00 0000000000 000 58,5 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 936 07 05 0000000000 000 58,5 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 07 05 0100000000 000 58,5 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 07 05 0110000000 000 58,5 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 936 07 05 0110015000 000 57,92 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 936 07 05 0110015560 000 57,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 0110015560 200 57,92 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 07 05 01100S5000 000 0,58 

Подготовка и повышение квалификации 936 07 05 01100S5560 000 0,58 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 01100S5560 200 0,58 

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 6746,55 



 33 

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 2896,3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 10 01 0100000000 000 2896,3 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 10 01 0110000000 000 2896,3 

Доплаты к пенсиям 936 10 01 0110008000 000 2896,3 

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 936 10 01 0110008010 000 2896,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0110008010 300 2896,3 

Социальное обслуживание населения 936 10 02 0000000000 000 3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 10 02 0100000000 000 3 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 10 02 0110000000 000 3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 02 0110004000 000 3 

Поддержка мероприятий для инвалидов 936 10 02 0110004110 000 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 02 0110004110 200 3 

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 3847,25 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 10 04 0100000000 000 2836,1 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 10 04 0110000000 000 2836,1 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 10 04 0110016000 000 14,1 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 936 10 04 0110016090 000 14,1 

Расходы по администрированию 936 10 04 0110016094 000 14,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 04 0110016094 200 14,1 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 936 10 04 01100N0820 000 2822 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности 936 10 04 01100N0820 400 2822 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 936 10 04 0300000000 000 1011,15 

Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей 936 10 04 03000L4970 000 1011,15 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 03000L4970 300 1011,15 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 936 13 00 0000000000 000 110 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 936 13 01 0000000000 000 110 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 13 01 0100000000 000 110 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 13 01 0110000000 000 110 

Обслуживание муниципального долга 936 13 01 0110006000 000 110 

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 936 13 01 0110006000 700 110 

Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 943 00 00 0000000000 000 15 

Общегосударственные вопросы 943 01 00 0000000000 000 15 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 943 01 03 0000000000 000 15 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 943 01 03 3200000000 000 15 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 943 01 03 3200001000 000 15 

Дума Пижанского муниципального округа 943 01 03 3200001060 000 15 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 943 01 03 320000106В 000 15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 01 03 320000106В 200 15 

Контрольно-счетная комиссия Пижанского муниципального округа Кировской области 947 00 00 0000000000 000 603,4 

Общегосударственные вопросы 947 01 00 0000000000 000 603,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 947 01 06 0000000000 000 603,4 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 947 01 06 3200000000 000 603,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 947 01 06 3200001000 000 603,4 

Контрольно-счётная комиссия Пижанского муниципального округа 947 01 06 3200001080 000 603,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 947 01 06 320000108А 000 231,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 947 01 06 320000108А 100 231,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 947 01 06 320000108В 000 372,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 947 01 06 320000108В 100 367,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 947 01 06 320000108В 200 5 

______________ 

  Приложение 10 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 



 34 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Пижанского муниципального округа на 2023 год и 2024 год 

Наименование расхода 

Код главного 

распорядителя 

средст бюджета 

муниципального 

округа 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Плановый период 

Сумма            

2023 год 

Сумма 

2024 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000000 000 305795,15 294683,96 

Муниципальное учреждение  Управление культуры Пижанского 

муниципального округа Кировской области 902 00 00 0000000000 000 49252,9 48985,3 

Общегосударственные вопросы 902 01 00 0000000000 000 44 44 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 0000000000 000 44 44 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 01 13 0300000000 000 44 44 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий 

Кировской области 902 01 13 0300016000 000 44 44 

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 902 01 13 0300016010 000 44 44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 13 0300016010 200 44 44 

Образование 902 07 00 0000000000 000 42 42 

Молодежная политика 902 07 07 0000000000 000 42 42 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 07 07 0300000000 000 42 42 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 07 07 0300004000 000 42 42 

Мероприятия в сфере молодёжной политики 902 07 07 0300004100 000 42 42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 07 07 0300004100 200 42 42 

Культура, кинематография 902 08 00 0000000000 000 48711,9 48444,3 

Культура 902 08 01 0000000000 000 38899,2 38628,8 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 902 08 01 0100000000 000 1 1 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 902 08 01 0140000000 000 1 1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 08 01 0140004000 000 1 1 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершенолетних 902 08 01 0140004050 000 1 1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 08 01 0140004050 200 1 1 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 08 01 0300000000 000 38898,2 38627,8 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 08 01 0300002000 000 38782,6 38302,1 

Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 902 08 01 0300002240 000 26610,9 26083 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 902 08 01 030000224А 000 18393,7 18568,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000224А 100 12908,3 13032,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 08 01 030000224А 200 4915,4 4966,5 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000224А 800 570 570 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000224В 000 8217,2 7514,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000224В 100 1015 891,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 08 01 030000224В 200 7149,2 6570,2 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000224В 800 53 53 

Музеи 902 08 01 0300002250 000 1289,3 1302,6 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000225В 000 1289,3 1302,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000225В 100 781,2 781,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 08 01 030000225В 200 508,1 521,4 

Библиотеки 902 08 01 0300002260 000 10882,4 10916,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 902 08 01 030000226А 000 7 7 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000226А 800 7 7 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000226В 000 10875,4 10909,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000226В 100 9563,1 9563,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 08 01 030000226В 200 1287,3 1321,4 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000226В 800 25 25 

Развитиеи укрепление материально-технической базы домов культуры в 

населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 902 08 01 03000L4670 000 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 08 01 03000L4670 200 0 0 



 35 

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 03000L5190 000 115,6 115,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 08 01 03000L5190 200 115,6 115,6 

Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 902 08 01 030A000000 000 0 210,1 

Федеральный проект "Культурная среда" 902 08 01 030A100000 000 0 210,1 

Техническое оснащение муниципальных музеев 902 08 01 030A155900 000 0 210,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 08 01 030A155900 200 0 210,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 0000000000 000 9812,7 9815,5 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 08 04 0300000000 000 9812,7 9815,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправленя 902 08 04 0300001000 000 2328,7 2328,7 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 902 08 04 0300001030 000 2328,7 2328,7 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 04 030000103В 000 2328,7 2328,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 902 08 04 030000103В 100 2308,7 2308,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 08 04 030000103В 200 20 20 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 08 04 0300002000 000 7484 7486,8 

Централизованная бухгалтерия учреждений культуры 902 08 04 0300002130 000 7484 7486,8 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 04 030000213В 000 7484 7486,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 902 08 04 030000213В 100 6721,8 6721,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 08 04 030000213В 200 757,3 760,1 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 04 030000213В 800 4,9 4,9 

Социальная политика 902 10 00 0000000000 000 362 362 

Социальное обеспечение населения 902 10 03 0000000000 000 362 362 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 10 03 0300000000 000 362 362 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий 

Кировской области 902 10 03 0300016000 000 362 362 

Выплата отдельным категориям специалистов, рабатающих в муниципальных 

учреждениях и проживающих в сельских населённых пунктах или посёлках 

городского типа области, частичной компенсациирасходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты 902 10 03 0300016120 000 362 362 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 902 10 03 0300016120 100 362 362 

Физическая культура и спорт 902 11 00 0000000000 000 93 93 

Массовый спорт 902 11 02 0000000000 000 93 93 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 11 02 0300000000 000 93 93 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 11 02 0300004000 000 93 93 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 902 11 02 0300004080 000 93 93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 902 11 02 0300004080 100 35 35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 11 02 0300004080 200 58 58 

Управление образования Пижанского муниципального округа Кировской 

области 903 00 00 0000000000 000 147246,7 146605,5 

Образование 903 07 00 0000000000 000 138720 137887,8 

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 26825,4 26990,4 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие образования" 903 07 01 0200000000 000 26825,4 26990,4 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 01 0200002000 000 15960,3 16125,3 

Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0200002140 000 15960,3 16125,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 01 020000214А 000 262,3 262,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 01 020000214А 200 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214А 800 262,3 262,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 01 020000214В 000 15698 15863 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 01 020000214В 100 7653,5 7653,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 01 020000214В 200 7928,6 8093,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214В 800 115,9 115,9 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 01 0200017000 000 10865,1 10865,1 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 903 07 01 0200017140 000 10865,1 10865,1 



 36 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 01 0200017140 100 10660,9 10660,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 01 0200017140 200 204,2 204,2 

Общее образование 903 07 02 0000000000 000 83595,852 82445,152 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 903 07 02 0100000000 000 20,3 20,3 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 07 02 0140000000 000 20,3 20,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 02 0140004000 000 20,3 20,3 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершенолетних 903 07 02 0140004050 000 20,3 20,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 0140004050 100 20,3 20,3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие образования" 903 07 02 0200000000 000 83575,552 82424,852 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 02 0200002000 000 31828,152 30648,752 

Начальные, основные и средние школы 903 07 02 0200002150 000 31828,152 30648,752 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 02 020000215А 000 11148,5 11251,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 020000215А 100 1199,2 1199,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 02 020000215А 200 9880,2 9982,9 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215А 800 69,1 69,1 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 02 020000215В 000 20679,652 19397,552 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 020000215В 100 4295,2 4295,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 02 020000215В 200 15994,252 14712,152 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215В 800 390,2 390,2 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 02 0200017000 000 46403 46403 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного 

образования  детей в муниципальных общеобразовательных организациях 903 07 02 0200017010 000 46403 46403 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 0200017010 100 45860 45860 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 02 0200017010 200 543 543 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций 903 07 02 0200053030 000 4062,2 4062,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 0200053030 100 4062,2 4062,2 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных образовательных 

организациях 903 07 02 02000L3040 000 1282,2 1310,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 02 02000L3040 200 1282,2 1310,9 

Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 000 14422,5 14556 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 903 07 03 0100000000 000 10,7 10,7 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 07 03 0140000000 000 10,7 10,7 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0140004000 000 10,7 10,7 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершенолетних 903 07 03 0140004050 000 10,7 10,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 03 0140004050 100 8 8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 03 0140004050 200 2,7 2,7 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие образования" 903 07 03 0200000000 000 14411,8 14545,3 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 03 0200002000 000 13532,5 13666 

Организации дополнительного образования 903 07 03 0200002190 000 13532,5 13666 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 03 020000219А 000 10141,5 10141,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 03 020000219А 100 10032,7 10032,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 03 020000219А 200 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219А 800 108,8 108,8 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 03 020000219В 000 3391 3524,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 03 020000219В 100 5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 03 020000219В 200 3290,9 3424,4 



 37 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219В 800 95,1 95,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0200004000 000 879,3 879,3 

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей 903 07 03 0200004250 000 879,3 879,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 03 0200004250 100 325,5 325,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 03 0200004250 200 553,8 553,8 

Молодежная политика 903 07 07 0000000000 000 247,248 247,248 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие образования" 903 07 07 0200000000 000 247,248 247,248 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 903 07 07 0200015000 000 244,8 244,8 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным пребыванием 903 07 07 0200015060 000 244,8 244,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 07 0200015060 200 244,8 244,8 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 903 07 07 02000S5000 000 2,448 2,448 

Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 903 07 07 02000S5060 000 2,448 2,448 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 07 02000S5060 200 2,448 2,448 

Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 000 13629 13649 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 903 07 09 0100000000 000 4 4 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 07 09 0140000000 000 4 4 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0140004000 000 4 4 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершенолетних 903 07 09 0140004050 000 4 4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 09 0140004050 200 4 4 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие образования" 903 07 09 0200000000 000 13625 13645 

Руководство и управление в сфере установленных функций 903 07 09 0200001000 000 1179 1179 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 903 07 09 0200001030 000 1179 1179 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000103В 000 1179 1179 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000103В 100 1171 1171 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 09 020000103В 200 8 8 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 09 0200002000 000 11542,8 11562,8 

Централизованная бухгалтерия учреждений образования 903 07 09 0200002120 000 6263,4 6267,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000212В 000 6263,4 6267,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000212В 100 5773,9 5773,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 09 020000212В 200 489 493 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000212В 800 0,5 0,5 

Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного сопровождения учебного 

процесса 903 07 09 0200002170 000 5279,4 5295,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 09 020000217А 000 1755,7 1874 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000217А 100 1755,7 1874 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 09 020000217А 200 0 0 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000217В 000 3523,7 3421,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000217В 100 2464,3 2346 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 09 020000217В 200 1027,9 1043,9 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000217В 800 31,5 31,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0200004000 000 888,1 888,1 

Предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим 

организациям 903 07 09 0200004240 000 888,1 888,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 09 0200004240 600 888,1 888,1 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий 

Кировской области 903 07 09 0200016000 000 15,1 15,1 

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении 903 07 09 0200016170 000 15,1 15,1 



 38 

указанной государственной итоговой аттестации 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 09 0200016170 100 15,085 15,085 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 07 09 0200016170 200 0,015 0,015 

Социальная политика 903 10 00 0000000000 000 8526,7 8717,7 

Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000000 000 4785 4976 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие образования" 903 10 03 0200000000 000 4785 4976 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий 

Кировской области 903 10 03 0200016000 000 4785 4976 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, 

установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об 

образовании в Кировской области", с учетом положений части 3 статьи 17 

указанного закона 903 10 03 0200016140 000 4785 4976 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 903 10 03 0200016140 100 4738 4926 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 10 03 0200016140 200 47 50 

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 3741,7 3741,7 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие образования" 903 10 04 0200000000 000 3741,7 3741,7 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий 

Кировской области 903 10 04 0200016000 000 3741,7 3741,7 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся по опекой (попечительством), 

в приёмной семье, и  начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приёмным родителям 903 10 04 0200016080 000 3161 3161 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 10 04 0200016080 200 62 62 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 0200016080 300 3099 3099 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 903 10 04 0200016130 000 580,7 580,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 10 04 0200016130 200 16,9 16,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 0200016130 300 563,8 563,8 

Финансовое управление Пижанского муниципального округа Кировской 

области 912 00 00 0000000000 000 11991,3 16870,3 

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000 11991,3 16870,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 912 01 04 0000000000 000 7319,3 7319,3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Управление муниципальными финансами" 912 01 04 0400000000 000 7319,3 7319,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 912 01 04 0400001000 000 7319,3 7319,3 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 912 01 04 0400001030 000 7319,3 7319,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 912 01 04 040000103А 000 2488,6 2514,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 912 01 04 040000103А 100 2488,6 2514,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 912 01 04 040000103В 000 4830,7 4804,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 912 01 04 040000103В 100 4330,7 4304,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 912 01 04 040000103В 200 497 497 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 040000103В 800 3 3 

Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0000000000 000 4672 9551 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Управление муниципальными финансами" 912 01 13 0400000000 000 4672 9551 

Условно утверждаемые расходы 912 01 13 0400088000 000 4672 9551 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 13 0400088000 800 4672 9551 

Администрация Пижанского муниципального округа Кировской области 936 00 00 0000000000 000 96685,847 81604,461 

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 33314,947 33815,791 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 936 01 02 0000000000 000 1281,5 1281,5 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 01 02 0100000000 000 1281,5 1281,5 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 02 0110000000 000 1281,5 1281,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 936 01 02 0110001000 000 1281,5 1281,5 

Глава муниципального образования 936 01 02 0110001010 000 1281,5 1281,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 936 01 02 011000101В 000 1281,5 1281,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 02 011000101В 100 1281,5 1281,5 



 39 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 936 01 04 0000000000 000 29099,947 29622,491 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 01 04 0100000000 000 29099,947 29622,491 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 04 0110000000 000 28580,947 29103,491 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 936 01 04 0110001000 000 28103,947 28626,491 

Исполнительно-распорядительный огран муниципального образования 936 01 04 0110001030 000 28103,95 28626,49 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 936 01 04 011000103А 000 13956 14100,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 04 011000103А 100 12260,3 12387,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 01 04 011000103А 200 1643,9 1661 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 011000103А 800 51,8 51,8 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета на 

софинансирование 936 01 04 011000103Б 000 589,9 595,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 04 011000103Б 100 589,9 595,6 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 936 01 04 011000103В 000 13558,047 13930,291 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 04 011000103В 100 10976,2 10843 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 01 04 011000103В 200 2351,647 2857,091 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 011000103В 800 230,2 230,2 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 04 0110004000 000 5 5 

Мероприятия по развитию кадровой политики 936 01 04 0110004210 000 5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 01 04 0110004210 200 5 5 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий 

Кировской области 936 01 04 0110016000 000 472 472 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 0110016040 000 472 472 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 04 0110016040 100 389,5 389,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 01 04 0110016040 200 82,5 82,5 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 936 01 04 0140000000 000 451 451 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий 

Кировской области 936 01 04 0140016000 000 451 451 

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая 

административную юрисдикцию 936 01 04 0140016060 000 451 451 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 04 0140016060 100 389,5 389,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 01 04 0140016060 200 61,5 61,5 

Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение 

энергетической эффективности" 936 01 04 0160000000 000 68 68 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 04 0160004000 000 68 68 

Мероприятия по энергосбережению 936 01 04 0160004090 000 68 68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 01 04 0160004090 200 68 68 

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 2,1 0,4 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 01 05 0100000000 000 2,1 0,4 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 05 0110000000 000 2,1 0,4 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению 

(изменению)списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 936 01 05 0110051200 000 2,1 0,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 01 05 0110051200 200 2,1 0,4 

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 200 200 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 01 11 0100000000 000 200 200 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 11 0110000000 000 200 200 

Резервные фонды 936 01 11 0110007000 000 200 200 

Резервный фонд администрации Пижанского района 936 01 11 0110007010 000 200 200 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 0110007010 800 200 200 

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 2731,4 2711,4 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 01 13 0100000000 000 2731,4 2711,4 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 13 0110000000 000 1061,3 1061,3 

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 936 01 13 0110003000 000 971,1 971,1 



 40 

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и 

обслуживанием органов местного самоуправления 936 01 13 0110003010 000 971,1 971,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 13 0110003010 100 971,1 971,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0110004000 000 3 3 

Мероприятия по развитию информационного общества 936 01 13 0110004040 000 3 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 01 13 0110004040 200 3 3 

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 13 0110013000 000 87,2 87,2 

Общегосударственные мероприятия 936 01 13 0110013010 000 87,2 87,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 01 13 0110013010 200 10 10 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0110013010 800 77,2 77,2 

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами" 936 01 13 0120000000 000 1650 1630 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0120004000 000 1650 1630 

Управление муниципальным имуществом 936 01 13 0120004010 000 150 130 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 01 13 0120004010 200 150 130 

Содержание муниципального имущества 936 01 13 0120004020 000 1450 1450 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 01 13 0120004020 200 1450 1450 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 936 01 13 0120004030 000 50 50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 01 13 0120004030 200 50 50 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 936 01 13 0140000000 000 20,1 20,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0140004000 000 17 17 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершенолетних 936 01 13 0140004050 000 11 11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 01 13 0140004050 200 11 11 

Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди 

населения 936 01 13 0140004060 000 6 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 01 13 0140004060 200 6 6 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий 

Кировской области 936 01 13 0140016000 000 3,1 3,1 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных 

комиссий 936 01 13 0140016050 000 3,1 3,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 01 13 0140016050 200 3,1 3,1 

Национальная оборона 936 02 00 0000000000 000 479,3 495,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 936 02 03 0000000000 000 479,3 495,9 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 02 03 0100000000 000 479,3 495,9 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения" 936 02 03 0180000000 000 479,3 495,9 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению 

первичного воинского учёта органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 936 02 03 0180051180 000 479,3 495,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 936 02 03 0180051180 100 479,3 495,9 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 936 03 00 0000000000 000 4883,7 4883,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 936 03 10 0000000000 000 4883,7 4883,7 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 03 10 0100000000 000 4883,7 4883,7 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения" 936 03 10 0180000000 000 4883,7 4883,7 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 10 0180004000 000 50 50 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 936 03 10 0180004120 000 50 50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 03 10 0180004120 200 50 50 

Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 936 03 10 0180011000 000 1235,8 1235,8 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 936 03 10 0180011010 000 1215,8 1215,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 936 03 10 0180011010 100 1195,8 1195,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 03 10 0180011010 200 20 20 

Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 936 03 10 0180011020 000 20 20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 03 10 0180011020 200 20 20 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 936 03 10 0180012000 000 3597,9 3597,9 

Содержание муниципальной пожарной службы 936 03 10 0180012010 000 3597,9 3597,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 936 03 10 0180012010 100 3432,9 3432,9 



 41 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 03 10 0180012010 200 165 165 

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 52910,3 35200,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 2831,9 2445,8 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 04 05 0100000000 000 328,3 343,1 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 04 05 0110000000 000 328,3 343,1 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий 

Кировской области 936 04 05 0110016000 000 328,3 343,1 

Защита населения от болезней, общих для человека и животных 936 04 05 0110016070 000 92 92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 04 05 0110016070 200 92 92 

Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев 936 04 05 0110016160 000 236,3 251,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 04 05 0110016160 200 236,3 251,1 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие агропромышленого комплекса и сельских территорий" 936 04 05 0500000000 000 2503,6 2102,7 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 05 0500004000 000 5 5 

Прочие мероприятия по сельскому хозяйству 936 04 05 0500004230 000 5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 04 05 0500004230 200 5 5 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий 

Кировской области 936 04 05 0500016000 000 1469 1469 

Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации 

мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами 936 04 05 0500016020 000 1469 1469 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 936 04 05 0500016020 100 1354 1354 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 04 05 0500016020 200 115 115 

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам 

(займам) в агропромышленном комплексе 936 04 05 05000N4330 000 247,6 151 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 05000N4330 800 247,6 151 

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам 

(займам) в агропромышленном комплексе 936 04 05 05000R4330 000 782 477,7 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 05000R4330 800 782 477,7 

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 560 560 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие транспортной системы" 936 04 08 0600000000 000 560 560 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 0600004000 000 560 560 

Поддержка автомобильного транспорта 936 04 08 0600004200 000 560 560 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 0600004200 800 560 560 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 49259 32027,6 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие транспортной системы" 936 04 09 0600000000 000 49259 32027,6 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 0600004000 000 7774 8288,6 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 936 04 09 0600004180 000 100 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 04 09 0600004180 200 100 100 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  936 04 09 0600004190 000 7674 8188,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 04 09 0600004190 200 7674 8188,6 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 936 04 09 0600015000 000 39906 22552 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 936 04 09 0600015080 000 27655 22552 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 04 09 0600015080 200 27655 22552 

Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в 

границах городских населенных пунктов 936 04 09 0600015550 000 12251 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 04 09 0600015550 200 12251 0 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 04 09 06000S5000 000 1579 1187 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 936 04 09 06000S5080 000 1455 1187 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 04 09 06000S5080 200 1455 1187 

Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в 

границах городских населенных пунктов 936 04 09 06000S5550 000 124 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 04 09 06000S5550 200 124 0 

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 000 259,4 166,7 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 04 12 0100000000 000 259,4 166,7 



 42 

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами" 936 04 12 0120000000 000 254,4 161,7 

Проведение комплексных кадастровых работ 936 04 12 01200L5110 000 254,4 161,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 04 12 01200L5110 200 254,4 161,7 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, 

самозанятых" 936 04 12 0130000000 000 5 5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0130004000 000 5 5 

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 936 04 12 0130004220 000 5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 04 12 0130004220 200 5 5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 2149,8 2149,8 

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000 349,8 349,8 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 05 01 0100000000 000 349,8 349,8 

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами" 936 05 01 0120000000 000 349,8 349,8 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 0120004000 000 349,8 349,8 

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 936 05 01 0120004130 000 349,8 349,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 05 01 0120004130 200 349,8 349,8 

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 300 300 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 05 02 0100000000 000 300 300 

Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение 

энергетической эффективности" 936 05 02 0160000000 000 300 300 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0160004000 000 300 300 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 0160004140 000 300 300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 05 02 0160004140 200 300 300 

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 1500 1500 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 05 03 0100000000 000 1500 1500 

Подпрограмма "Благоустройство" 936 05 03 0170000000 000 1500 1500 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 0170004000 000 1500 1500 

Уличное освещение 936 05 03 0170004150 000 1000 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 05 03 0170004150 200 1000 1000 

Организация и содержание мест захоронения 936 05 03 0170004160 000 100 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 05 03 0170004160 200 100 100 

Мероприятия по благоустройству 936 05 03 0170004170 000 400 400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 05 03 0170004170 200 400 400 

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 5 5 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 000 5 5 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 06 05 0100000000 000 5 5 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 936 06 05 0150000000 000 5 5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 06 05 0150004000 000 5 5 

Природоохранные мероприятия 936 06 05 0150004070 000 5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 06 05 0150004070 200 5 5 

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 2832,803 4944,169 

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 1096,3 1096,3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 10 01 0100000000 000 1096,3 1096,3 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 10 01 0110000000 000 1096,3 1096,3 

Доплаты к пенсиям 936 10 01 0110008000 000 1096,3 1096,3 

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, 

замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы 936 10 01 0110008010 000 1096,3 1096,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0110008010 300 1096,3 1096,3 

Социальное обслуживание населения 936 10 02 0000000000 000 3 3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 10 02 0100000000 000 3 3 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 10 02 0110000000 000 3 3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 02 0110004000 000 3 3 

Поддержка мероприятий для инвалидов 936 10 02 0110004110 000 3 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 10 02 0110004110 200 3 3 



 43 

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 1733,503 3844,869 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 10 04 0100000000 000 709 2825,5 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 10 04 0110000000 000 709 2825,5 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий 

Кировской области 936 10 04 0110016000 000 3,5 3,5 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 

области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 936 10 04 0110016090 000 3,5 3,5 

Расходы по администрированию 936 10 04 0110016094 000 3,5 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 936 10 04 0110016094 200 3,5 3,5 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 

области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 936 10 04 01100N0820 000 705,5 2822 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 936 10 04 01100N0820 400 705,5 2822 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 936 10 04 0300000000 000 1024,503 1019,369 

Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей 936 10 04 03000L4970 000 1024,503 1019,369 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 03000L4970 300 1024,503 1019,369 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 936 13 00 0000000000 000 110 110 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 936 13 01 0000000000 000 110 110 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 936 13 01 0100000000 000 110 110 

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 13 01 0110000000 000 110 110 

Обслуживание муниципального долга 936 13 01 0110006000 000 110 110 

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 936 13 01 0110006000 700 110 110 

Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 943 00 00 0000000000 000 15 15 

Общегосударственные вопросы 943 01 00 0000000000 000 15 15 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 943 01 03 0000000000 000 15 15 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 943 01 03 3200000000 000 15 15 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 943 01 03 3200001000 000 15 15 

Дума Пижанского муниципального округа 943 01 03 3200001060 000 15 15 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 943 01 03 320000106В 000 15 15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 943 01 03 320000106В 200 15 15 

Контрольно-счетная комиссия Пижанского муниципального округа 

Кировской области 947 00 00 0000000000 000 603,4 603,4 

Общегосударственные вопросы 947 01 00 0000000000 000 603,4 603,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 947 01 06 0000000000 000 603,4 603,4 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 947 01 06 3200000000 000 603,4 603,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 947 01 06 3200001000 000 603,4 603,4 

Контрольно-счётная комиссия Пижанского муниципального округа 947 01 06 3200001080 000 603,4 603,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 947 01 06 320000108А 000 244,7 247,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 947 01 06 320000108А 100 244,7 247,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 947 01 06 320000108В 000 358,7 356,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 947 01 06 320000108В 100 353,7 351,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 947 01 06 320000108В 200 5 5 

________ 

  Приложение 11 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Распределение 

бюджетных ассигнований на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих 

результатов реализации федеральных проектов, на 2022 год 
Код нацио-

нального 
проекта 

Код 

направ-
ления 

Наименование Сумма 

(тыс. рублей) 

1 2 3 4 

00 00000 Всего по национальным проектам 803,1 

E0 00000 Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 303,1 

E1 00000 Федеральный проект "Современная школа" 303,1 



 44 

E1 15460 Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в 

муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых создаются 

центры образования естественно-научной и технологической направленности "Точка 
роста" 

303,1 

P0 00000 Реализация мероприятий национального проекта "Демография" 500,0 

P5 00000 Федеральный проект "Спорт – норма жизни" 500,0 

P5 17440 Финансовая поддержка детско-юношеского спорта 500,0 

______________ 

  Приложение 12 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Распределение 

бюджетных ассигнований на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих 

результатов реализации федеральных проектов, на 2023 год и на 2024 год 
Код нацио-

наль-ного 

проекта 

Код 

направ-

ления 

Наименование Плановый период 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

00 00000 Всего по национальным проектам 0 210,1 

A0 00000 Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 0 210,1 

A1 00000 Федеральный проект "Культурная среда" 0 210,1 

A1 55900 Техническое оснащение муниципальных музеев 0 210,1 

_____________ 

  Приложение 13 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Перечень 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета Пижанского 

муниципального округа, на  2022 год 
Наименование расхода Сумма  

(тыс. рублей) 

1 2 

ВСЕГО РАСХОДОВ 2748 

Ежемесячная денежная выплата на детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приёмной 

семье 

2748 

____________ 

  Приложение 14 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Перечень 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению  

за счет средств  бюджета Пижанского муниципального округа, на 2023 и на 2024 год 
Наименование расхода Сумма (тыс. рублей)  

 2023 год   2024 год  

1 2 3 

ВСЕГО  РАСХОДОВ 2748 2748 

Ежемесячная денежная выплата на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приёмной семье 

2748 2748 

____________ 

  Приложение 15 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Перечень 

и коды статей источников финансирования дефицита бюджета Пижанского муниципального округа 
Наименование статьи источника финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа 

Код бюджетной классификации источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации  

01 03 01 00 14 0000 710 

Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  

01 03 01 00 14 0000 810 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов 01 05 02 01 14 0000 510 



 45 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов 01 05 02 01 14 0000 610 

_____________ 

  Приложение 16 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Источники 

финансирования дефицита   бюджета Пижанского муниципального округа  на 2022 год 
Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

(тыс.рублей) 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 3400,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 1000,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 1000,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных округов в валюте Российской Федерации 

936 01 03 01 00 14 0000 710 1000,00 

Привлечение  кредитов предоставленных бюджету Пижанского муниципального округа из областного 

бюджета на покрытие временных кассовых разрывов 

936 01 03 01 00 14 0002 710 1000,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 1000,00 

Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

936 01 03 01 00 14 0000 810 1000,00 

Погашение  кредитов предоставленных бюджету Пижанского муниципального округа из областного 

бюджета на покрытие временных кассовых разрывов 

936 01 03 01 00 14 0002 810 1000,00 

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 3400,00 

Увеличение  остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 308309,26 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 308309,26 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 308309,26 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов 912 01 05 02 01 14 0000 510 308309,26 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600  311709,26 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 311709,26 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 311709,26 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов 912 01 05 02 01 14 0000 610 311709,26 

____________ 

  Приложение 17 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Источники 

финансирования дефицита бюджета Пижанского муниципального округа на 2023 год  и на  2024 год 
Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 

Плановый период 

2023 год 2024 год 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 3 500,0 3600,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 1000,00 1000,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 1000,00 1000,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации 

936 01 03 01 00 14 0000 710 1000,00 1000,00 

Привлечение  кредитов предоставленных бюджету Пижанского муниципального округа из 
областного бюджета на покрытие временных кассовых разрывов 

936 01 03 01 00 14 0002 710 1000,00 1000,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 1000,00 1000,00 

Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

936 01 03 01 00 14 0000 810 1000,00 1000,00 

Погашение  кредитов предоставленных бюджету Пижанского муниципального округа из 

областного бюджета на покрытие временных кассовых разрывов 

936 01 03 01 00 14 0002 810 1000,00 1000,00 

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 3500,00 3600,00 

Увеличение  остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 303295,15 292083,96 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 303295,15 292083,96 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 303295,15 292083,96 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов 912 01 05 02 01 14 0000 510 303295,15 292083,96 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600  306795,15 295683,96 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 306795,15 295683,96 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 306795,15 295683,96 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов 912 01 05 02 01 14 0000 610 306795,15 295683,96 

_____________ 

  Приложение 18 

 

к решению Думы Пижанского 



 46 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований 

Пижанского муниципального округа на 2022 год 

Виды заимствований Объём привлечения 

заимствований  (тыс. руб.) 

Объём погашения основной 

суммы долга (тыс. руб.) 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

1000,0 1000,0 

Бюджетные кредиты, предоставленные бюджету Пижанского 
муниципального округа из областного бюджета на покрытие 

временных кассовых разрывов 

1000,0 1000,0 

____________ 

  Приложение 19 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований 

Пижанского муниципального округа на 2023 год и на 2024 год 

(тыс. рублей) 

Виды заимствований Объём привлечения 

заимствований   

Объём погашения основной 

суммы долга  

2023 год 2024 год 2023 год 2024 год 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Бюджетные кредиты, предоставленные бюджету Пижанского 

муниципального округа из областного бюджета на покрытие временных 

кассовых разрывов 

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

_____________ 

  Приложение 20 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Субсидии 

из  бюджета Пижанского муниципального округа, включая гранты, юридическим лицам 

 (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
тыс.руб 

Категории  юридических лиц (за исключением 

муниципальных учреждений), индивидуальных 

предпринимателей, а также физических лиц – 

производителей товаров, работ, услуг, 

имеющих право на получение субсидий 

Код глав-

ного 

распо-

рядителя 

средств 

бюджета 

муниципа-

льного 

округа 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

 Вид 

рас-

хода 

2022 год 2023 год 2024 год 
Сумма 

субсидии - 

всего               

в т.ч. 

гранты 

Сумма 

субсидии 

- всего               

в т.ч. 

гранты 

Сумма 

субсидии - 

всего               

в т.ч. 

гранты 

Юридические лица, индивидуальные 

предприниматели, физические лица - 

производители услуг, осуществляющие перевозку 

пассажиров на пригородных 

внутримуниципальных маршрутах 

936 04 08 0600004310 800 1560,00   560,00   560,00   

Организации, индивидуальные предприниматели, 

соответствующие требованиям части 1 статьи 3 

Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 

264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства" 

936 04 05 05000N4330                                                     

05000R4330 

800 472,6                                                                 

1512,0 
  247,6                                                                

782,0 

  151,0                                                                             

477,7 

  

____________ 

  Приложение 21 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/51 

Субсидии 

из  бюджета Пижанского муниципального округа, включая гранты, некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями 
Тыс. руб. 

Категории  некоммерческих организаций, не 

являющихся муниципальными 

учреждениями, имеющих право на получение 

субсидий 

Код глав-

ного 

распо-ря-

дителя 

средств 

област-

ного бюд-

жета 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

 Вид 

рас-

хода 

2022 год 2023 год 2024 год 

Сумма 

субсидии 

- всего               

в т.ч. 

гранты 

Сумма 

субсидии 

- всего               

в т.ч. 

гранты 

Сумма 

субсидии 

- всего               

в т.ч. 

гранты 

Социально ориентированные 

некоммерческие организации - победители 

конкурсного отбора 

903 07 09 0200004240 600 888,1 0,0 888,1 0,0 888,1 0,0 



 47 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2021                                                                                                                                                                             № 5/52 

пгт Пижанка 

 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации  

муниципального имущества на 2022 год и на период 2023- 2024 годов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 

имущества", на основании Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, Дума 

Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Пижанского муниципального 

округа  на 2022 год и на период 2023 - 2024 годов согласно приложению. 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Пижанского 

муниципального  округа: 

2.1. Обеспечить реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Пижанского 

муниципального округа Кировской области на 2022 год и на период 2023 - 2024 годов в установленном законодательством 

порядке. 

2.2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

района Кировской области. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

               Председатель Думы    

               Пижанского муниципального округа             В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского  

муниципального округа               А.Н. Васенин 

 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 15.12.2021 № 5/52 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД И НА ПЕРИОД 2023- 2024 ГОДОВ 

 

1. Общие положения 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Пижанского муниципальный округа  

Кировской области на 2022 год и на период 2023 - 2024 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 

21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", в соответствии с Уставом 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области . 

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Пижанского 

муниципального округа Кировской области на 2022 год и на период 2023 - 2024 годов (далее - Прогнозный план 

приватизации) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение 

планомерности процесса приватизации. 

 

2. Основные направления и задачи приватизации 

муниципального имущества Пижанского муниципального округа 

 Кировской области. 

 

2.1. Политика в сфере приватизации муниципального имущества направлена на сокращение участия органов местного 

самоуправления в управлении муниципальной собственностью в конкурентных отраслях экономики и реализуется путем 

применения прозрачных и эффективных приватизационных процедур, основанных на принципах рыночной оценки, равного 

доступа к имуществу и открытости деятельности органов местного самоуправления. 

2.2. Приватизация муниципального имущества в 2021 - 2023 годах будет направлена, прежде всего, на решение 

следующих задач: 

продолжение структурных преобразований в экономике муниципальный округа; 

оптимизация структуры муниципальной собственности; 

формирование доходов муниципальный окружного бюджета; 

снижение затрат муниципальный окружного бюджета на содержание и ремонт недвижимого имущества, не 

являющегося необходимым для осуществления полномочий, определенных законодательством Российской Федерации. 

consultantplus://offline/ref=20292D6756E6FEECD41BF2AFDF43B59AE3F271E8DCBBADCD5266943A11F497C83FA53EC5D78D3BCD33Z6I
consultantplus://offline/ref=20292D6756E6FEECD41BF2AFDF43B59AE3F271E8DCBBADCD5266943A11F497C83FA53EC5D78D3BCD33Z6I


 48 

2.3. Перечень объектов, включенных в Прогнозный план приватизации, сформирован исходя из принципа 

целесообразности приватизации муниципального имущества. 

 

3. Прогноз объемов поступлений доходов в муниципальный окружной бюджет по видам муниципального 

имущества 

 

Исходя из анализа предлагаемого к приватизации и включенного в Прогнозный план приватизации муниципального 

имущества Пижанского муниципальный округа Кировской области объем доходов составит: 

от приватизации иного муниципального имущества Пижанского муниципальный округа Кировской области: 

в 2022 году – 300 000 рублей, 

в 2022 году –0 рублей, 

в 2023 году – 0 рублей. 

Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован. 

Для целей продажи будет проведена независимая рыночная оценка стоимости муниципального имущества, 

включенного в Прогнозный план приватизации, в соответствии с действующим законодательством об оценочной 

деятельности. 

Расходы на организацию и проведение приватизации осуществляются за счет средств бюджета Пижанского 

муниципального округа в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в решении о бюджете на 

соответствующий финансовый год и на плановый период. 

 

4. Перечень имущества, подлежащего 

приватизации в 2022 – 2024 годах 

 

4.1. Перечень находящегося в собственности Пижанского муниципальный округа Кировской области муниципального 

имущества, подлежащего приватизации в 2022 – 2024 годах, определен в приложении N 1. 

4.2. Приватизация находящихся в собственности Пижанского муниципального округа Кировской области акций 

акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью в 2022 – 2024 годах не 

планируется. 

4.3. Преобразование муниципальных унитарных предприятий Пижанского муниципальный округа Кировской области 

в акционерные общества в 2022 – 2024 годах не планируется. 

_____________ 

 

 

 

 

Приложение 

 

к Прогнозному плану (программе) приватизации 

муниципального имущества Пижанского 

муниципальный округа  Кировской области на 

2022 год и на период 2023 - 2024 годов 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в собственности  

Пижанского муниципальный округа Кировской области, подлежащего  

приватизации в 2022 году и в период 2023-2024 годов 

№

 п/п 

Наименование объекта Местонахождение объекта 

(адрес) 

Характеристика объекта 

(назначение, площадь, год выпуска, 

идентификационный номер (VIN), шасси, 

цвет) 

Срок 

привати 

зации 

Недвижимое имущество 

1

. 

 

 

Здание нежилое (школа) 

кадастровый номер 43:26:350702:76 с 

земельным участком 43:26:350702:64 

Кировская область, 

Пижанский район, с. Иж, д.56 

Здание площадью 1003 кв. м. 

1992 года постройки, площадь 

земельного участка 10554 кв. м. 

2022 

год 

2

  

Здание нежилое (школа) 

кадастровый номер 43:26:350702:76 с 

земельным участком 43:26:350702:64 

Кировская область, 

Пижанский район, с. Казаково, ул. 

Советская, д.33б 

Здание площадью 1392,1 кв. м. 

1990 года постройки, площадь 

земельного участка 12082 кв. м. 

 

2022 год 

3 Здание нежилое (школа) 

кадастровый номер 43:26:341002:185 с 

земельным участком 43:26:341003:117 

Кировская область, 

Пижанский район, д. Новые Щеглята, 

ул. Советская, д.2 

Здание площадью 1001 кв. м. 

1992 года постройки, площадь 

земельного участка 8283 кв. м. 

2022 год 

4

  

 Здание нежилое  кадастровый 

номер 43:26:000000:141 с земельным 

участком  43:26:310102:74 

Кировская область, 

Пижанский район, пгт Пижанка,  ул. 

Колхозная, д. 34 

Одноэтажное, деревянное, 1977 

года постройки, площадь объекта – 239,5 

кв. м  

 

2022 год 

5  Здание нежилое  кадастровый 

номер 43:26:400701:189 с земельным 

участком  43:26:400701:122, 

с помещением котельной  

Кировская область, 

Пижанский район, с. Обухово,  ул. 

Коммуны, д.7 

Двухэтажное,  

1980 года постройки, площадь 

объекта – 569,5 кв. м , помещение 

котельной. 

 

2022 год 



 49 

6 ВЛ-0,4 от трансформаторной 

подстанции ЗТП №21 

Кировская область, Пижанский район, 

пгт. Пижанка,  ул. Советская, д.2 

Протяженность 100м 2022 год 

7 ВЛ-0,4 от трансформаторной 

подстанции ЗТП №17 

Кировская область, Пижанский район, 

пгт. Пижанка,  ул. Кирова, д.19 

Протяженность 98м 2022 год 

_____________ 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2021                                                     № 5/53  

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в решение Пижанской районной Думы 

от 16.12.2020 № 35/345 «О бюджете муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской 

области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

На основании статьи 21 Устава муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области, 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пижанский муниципальный район Кировской области, 

утверждённого решением Пижанской районной Думы от 30.10.2013 № 14/113 (с изменениями, внесенными решениями 

районной Думы от 24.12.2014 № 23/186, от 28.10.2015 №30/243, от 29.06.2016 № 35/295, от 24.08.2016 № 37/307, от 

02.12.2016 № 4/27, от 30.08.2017 № 10/91, от 25.10.2017 № 11/104, от 27.12.2017 № 13/125, от 14.02.2018 № 14/131, от 

24.10.2018 № 19/182, от 24.04.2019 № 25/228, от 30.10.2019 № 28/260, от 16.12.2020 № 35/344, от 27.04.2021 № 37/363), Дума 

Пижанского муниципального округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Пижанской районной Думы от 16.12.2020 № 35/345 «О бюджете муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие 

изменения: 

1.1. В подразделе 1.1 раздела 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»: 

1.1.1. В пункте 1.1.1 цифры «282042,237» заменить цифрами «294604,422»; 

1.1.2. В пункте 1.1.2 цифры «293654,837» заменить цифрами «296556,722»; 

1.1.3. В пункте 1.1.3 цифры «11612,6» заменить цифрами «1952,35».  

1.2. В абзаце втором пункта 5.1.5  раздела 5 «Расходы бюджета Пижанского района» цифры «34854,614» заменить 

цифрами «34458,014». 

1.3. В пункте 5.1.6 цифры «200,0» заменить цифрами «0,0». 

1.4. В абзаце втором пункта 7.2. раздела 7 «Муниципальный внутренний долг Пижанского района» цифры «110,0» 

заменить цифрами «0,0». 

1.5. Абзац 2 пункта 10.1 раздела 10 «Субсидии некоммерческим организациям, не являющиеся муниципальными 

учреждениями» изложить в следующей редакции «сельскохозяйственным потребительским кооперативам». 

1.6. В подразделе 12.1 раздела 12 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Пижанского района»: 

1.6.1. В абзаце втором пункта 12.1 цифры «0,6» заменить цифрами «0,7». 

1.6.2. Дополнить пунктом 12.1.6 следующего содержания: 

«12.1.6. Иные межбюджетные трансферты на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населённых пунктов». 

Установить объём иных межбюджетных трансфертов на 2021 год в сумме 510,0 тыс. рублей согласно приложению 

24 к настоящему решению. 

1.7. В абзаце втором пункта 12.1.2 цифры «9299,758» заменить цифрами «8482,257». 

1.8. В абзаце втором пункта 12.1.4  цифры «5898,6» заменить цифрами «8300,8». 

1.9. Приложение 5 утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.10. Приложение 7 утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.  

1.11. Приложение 9 утвердить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.12. Приложение 11 утвердить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

1.13. Приложение 15 утвердить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

1.14.Приложение 17 исключить. 

1.15. Приложение 21 утвердить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.  

1.16. Приложение 22 утвердить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

1.17. Дополнить приложением 24 согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

района Кировской области и на официальном сайте Пижанского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Председатель Думы  

Пижанского муниципального округа             В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского  

муниципального округа               А.Н. Васенин 



 50 

  Приложение 1 

 

Приложение 5 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 16.12.2020 № 35/345 

Объемы 

поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объёмы безвозмездных поступлений по подстатьям 

классификации доходов бюджетов на 2021 год 
Код бюджетной классификации Наименование дохода Сумма      

(тыс.рублей) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
51133,3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
243471,122 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 243157,712 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 57813,3 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 57269,0 

912 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 57269,0 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетоов 544,3 

000 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетоов 544,3 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 102428,792 

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 21547,9 

936 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 21547,9 

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 1408,5 

903 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 1408,5 

000 2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 317,756 

902 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 317,756 

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 115,430 

902 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных райлнов на поддержку отрасли культуры 115,430 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 79039,206 

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 79039,206 

902 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 11,88 

903 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 202,5 

912 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 76179,962 

936 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2644,864 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 74192,759 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 9607,3 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 9607,3 

902 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 340,0 

903 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 4648,8 

912 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 1743,1 

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 2875,4 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3626,0 

903 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3626,0 

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования 723,2 

903 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 723,2 



 51 

образования 

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 0,79 

936 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 0,79 

000 2 02 35469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 150,9 

936 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 150,9 

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 60084,569 

903 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 56727,6 

936 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 3356,969 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8722,861 

000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 0,736 

936 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 0,736 

000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячные денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных  и муниципальных  

общеобразовательных организаций 3996,7 

903 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячные денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных  и муниципальных  общеобразовательных организаций 3996,7 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 4725,425 

912 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов 1627,725 

936 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов 3097,700 

000 2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 313,410 

000 2 04 05000 05 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных 

районов 313,410 

902 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 313,410 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ 294 604,422 

____________ 

  Приложение 2 

 

Приложение 7 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 16.12.2020 № 35/345 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год 

Наименование расхода 
Раздел, 

подраздел 
Ц.ст. 

Сумма ( 

тыс. рублей) 

ВСЕГО: 0000   296556,722 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 30 162,9 

    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 0000000000 1 246,1 

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 26 970,980 

    Судебная система 0105 0000000000 0,79 

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 0000000000 551,1 

    Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 1 393,93 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 1 852,62 

    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310 0000000000 1 852,62 

    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 0000000000 0,000 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 47 011,072 

    Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 5 187,769 

    Транспорт 0408 0000000000 1 560,0 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 40 184,667 

    Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 78,636 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 9 601,939 

    Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 5 646,660 

    Благоустройство 0503 0000000000 3 955,279 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 5,0 



 52 

    Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0000000000 5,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 137 166,190 

    Дошкольное образование 0701 0000000000 24 461,024 

    Общее образование 0702 0000000000 83 977,778 

    Дополнительное образование детей 0703 0000000000 14 324,604 

    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 0000000000 59,090 

    Молодежная политика 0707 0000000000 246,545 

    Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 14 097,149 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 47 737,076 

    Культура 0801 0000000000 39 321,440 

    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0000000000 8 415,636 

  ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 0000000000 200,0 

    Другие вопросы в области здравоохранения 0909 0000000000 200,0 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 11 263,6 

    Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 1 893,3 

    Социальное обслуживание населения 1002 0000000000 2,6 

    Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 4 978,0 

    Охрана семьи и детства 1004 0000000000 4 389,7 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 133,0 

    Массовый спорт 1102 0000000000 133,0 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 0000000000 0,000 

  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1400 0000000000 11 423,325 

    Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

1401 0000000000 2 642,0 

    Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 0000000000 8 781,325 

_____________ 

  Приложение 3 

 

Приложение 9 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 16.12.2020 № 35/345 

Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям ( муниципальным программам Пижанского района Кировской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов бюджетов на 2021 год 

Наименование расхода Вед. Целевая статья 
Вид 

расхода 

Сумма (тыс. 

рублей) 

  ВСЕГО 000 0000000000 000 296 556,722 

    Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 

000 0100000000 000 26 388,640 

      Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 000 0110000000 000 23 403,373 

              Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 000 0110001000 000 18 202,795 

                  Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 000 0110001030 000 18 202,795 

                    Расходы за счёт средств областного бюджета 000 011000103A 000 11 326,2 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 011000103A 100 10 029,2 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 011000103A 200 1 236,1 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 011000103A 800 60,9 

                    Расходы за счёт средств местного бюджета на софинансирование 000 011000103Б 000 641,3 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 011000103Б 100 641,3 

                    Расходы за счёт средств местного бюджета 000 011000103В 000 6 235,295 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 011000103В 100 3 557,800 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 011000103В 200 2 648,895 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 011000103В 800 28,6 

              Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 000 0110003000 000 260,9 

                  Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов 

местного самоуправления 

000 0110003010 000 260,9 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0110003010 100 260,9 

              Мероприятия в установленной сфере деятельности 000 0110004000 000 35,9 

                  Мероприятия по развитию информационного общества 000 0110004030 000 2,7 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0110004030 200 2,7 



 53 

                  Поддержка мероприятий для инвалидов 000 0110004160 000 2,6 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0110004160 200 2,6 

                Мероприятия за счёт родительской платы 000 0110004400 000 30,6 

                  Мероприятия по развитию кадровой политики 000 0110004410 000 5,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0110004410 200 5,0 

                  Мероприятия по оформлению и содержанию гидротехнических сооружений 000 0110004480 000 25,6 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0110004480 200 25,6 

              Доплаты к пенсиям 000 0110008000 000 1 893,3 

                  Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

000 0110008010 000 1 893,3 

                      Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 0110008010 300 1 893,3 

              Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 000 0110011000 000 1 852,62 

                  Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 000 0110011010 000 1 852,62 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0110011010 100 1 325,100 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0110011010 200 527,520 

               000 0110013000 000 86,978 

                Общегосударственные мероприятия 000 0110013200 000 86,978 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0110013200 200 10,000 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 0110013200 800 76,978 

              Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 

000 0110015000 000 9,99 

                  Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 

000 0110015560 000 9,99 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0110015560 200 9,99 

              Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

000 0110016000 000 868,6 

                  Хранение, комплектование, учёт и использование архивных документов 000 0110016010 000 43,7 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0110016010 200 43,7 

                  Осуществление деятельности по опеке и попечительству 000 0110016040 000 574,9 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0110016040 100 517,458 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0110016040 200 57,442 

                  Защита населения от болезней, общих для человека и животных 000 0110016070 000 82,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0110016070 200 82,0 

                   000 0110016090 000 0,0 

                  Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

000 0110016160 000 168,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0110016160 200 168,0 

              Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 000 0110017000 000 40,5 

                  Оборудование жилых помещений с печным отоплением многодетных, малообеспеенных семей и 

семей, находящихся в жизненно опасном положении атономными пожарными извещателями 

000 0110017380 000 40,5 

                      Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 0110017380 300 40,5 

                Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

000 0110051200 000 0,79 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0110051200 200 0,79 

                  Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 000 0110054690 000 150,9 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0110054690 200 150,9 

              Софинансирование расходных обязательств 000 01100S5000 000 0,1 

                  Подготовка и повышение квалификации 000 01100S5560 000 0,1 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 01100S5560 200 0,1 

      Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом. находящимся в собственности муниципального 

образования Пижанский муниципальный район Кировской области" 

000 0120000000 000 805,052 

              Мероприятия в установленной сфере деятельности 000 0120004000 000 805,052 

                Мероприятия в установленной сфере деятельности 000 0120004000 000 686,930 

                  Управление муниципальным имуществом 000 0120004010 000 123,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0120004010 200 123,0 

                  Содержание муниципального имущества 000 0120004080 000 563,93 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0120004080 200 563,93 



 54 

                  Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 000 0120004340 000 10,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0120004340 200 10,0 

                  Мероприятия по ремонту мунициплаьного имущества 000 0120004470 000 87,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0120004470 200 87,0 

                Мероприятия по осуществлению технического присоединения энергопотребляющих устройств 000 0120004500 000 21,122 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0120004500 200 21,122 

      Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства" 000 0130000000 000 5,0 

              Мероприятия в установленной сфере деятельности 000 0130004000 000 5,0 

                  Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 000 0130004350 000 5,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0130004350 200 5,0 

      Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 000 0140000000 000 480,1 

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 000 0140000000 000 53,0 

              Мероприятия в установленной сфере деятельности 000 0140004000 000 53,0 

                  Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних 000 0140004040 000 47,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0140004040 200 1,000 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0140004040 100 21,966 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0140004040 200 24,034 

                  Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди населения 000 0140004050 000 6,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0140004050 200 6,0 

              Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований. возникающих пр 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

000 0140016000 000 427,1 

                  Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 000 0140016050 000 1,1 

                      Межбюджетные трансферты 000 0140016050 500 0,7 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0140016050 200 0,4 

                  Создание в муниципальных районах. городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите ихправ и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних.включая административную юрисдикцию 

000 0140016060 000 426,0 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0140016060 100 378,256 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0140016060 200 47,744 

      Подпрограмма "Обеспечение доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения к 

объектам социальной инфраструктуры" 

000 0150000000 000 25,0 

              Мероприятия в установленной сфере деятельности 000 0150004000 000 25,0 

                  Природоохранные мероприятия 000 0150004060 000 5,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0150004060 200 5,0 

                  Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 000 0150004490 000 20,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0150004490 200 20,0 

      Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфрасчтруктуры и повышения энергоэффективности" 000 0160000000 000 1 670,115 

            Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфрасчтруктуры и повышения энергоэффективности" 000 0160000000 000 670,555 

              Мероприятия в установленной сфере деятельности 000 0160004000 000 670,555 

                  Мероприятия по энергосбережению 000 0160004120 000 470,555 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0160004120 200 470,555 

                 000 0160004200 000 200,000 

                  Мероприятия в области коммунального хозяйства 000 0160004240 000 200,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0160004240 200 200,0 

             000 0160010000 000 453,560 

Резерв материальных ресурсов   0160007050 200 109,000 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0160007050 200 109,000 

                    Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского района Кировской 

области "Капитальный ремонт водопроводных сетей, ул. Труда, пер.Южный, дер.Ахманово" 

000 0160015173 000 396,360 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0160015173 200 396,360 

               000 0160017000 000 57,200 

                  Обеспечение отопительного сезона 000 160017420 000 57,2 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 160017420 800 57,2 

             000 01600S0000 000 546,000 

                    Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт водопроводных сетей, ул. Труда, 

пер.Южный, дер.Ахманово" 

000 01600S5173 000 437,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 01600S5173 200 437,0 

    Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие образования" 000 0200000000 000 146 017,3 

                  Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 000 0200001030 000 1 208,0 

                    Расходы за счет областных средств 000 020000103A 000 90,0 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 000 020000103A 100 90,0 



 55 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

                    Расходы за счёт средств местного бюджета 000 020000103В 000 1 118,0 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 020000103В 100 1 063,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 020000103В 200 55,0 

              Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 000 0200002000 000 72 281,839 

                  Мероприятия в области землепользования и землеустройства 000 0200002120 000 6 944,621 

                    Расходы за счёт средств областного бюджета 000 020000212A 000 43,988 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 020000212A 200 43,988 

                    Расходы за счёт средств местного бюджета 000 020000212В 000 6 900,632 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 020000212В 100 6 301,767 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 020000212В 200 598,865 

                  Межевание земельных участков, водонапорные скважины 000 0200002140 000 14 013,424 

                    Расходы за счёт средств областного бюджета 000 020000214A 000 1 867,165 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 020000214A 100 752,172 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 020000214A 200 647,947 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 020000214A 800 467,046 

                    Расходы за счёт средств местного бюджета 000 020000214В 000 12 146,258 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 020000214В 100 6 748,243 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 020000214В 200 5 397,415 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 020000214В 800 0,600 

                  Учреждения в области физической культуры и спорта 000 0200002150 000 32 263,642 

                    Расходы за счёт средств областного бюджета 000 020000215A 000 13 881,391 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 020000215A 100 3 937,055 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 020000215A 200 9 870,823 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 020000215A 800 73,513 

                    Расходы за счёт средств местного бюджета 000 020000215В 000 18 382,252 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 020000215В 100 706,294 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 020000215В 200 17 409,911 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 020000215В 800 266,046 

                    Расходы за счёт средств областного бюджета 000 020000217A 000 420,641 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 020000217A 100 119,144 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 020000217A 200 301,497 

                    Расходы за счёт средств местного бюджета 000 020000217В 000 4 916,250 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 020000217В 100 4 085,468 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 020000217В 200 815,092 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 020000217В 800 15,690 

                  Организация деятельности учреждений  дополнительного образования Верхнекамского района 000 0200002190 000 13 723,262 

                    Расходы за счёт средств областного бюджета 000 020000219A 000 11 078,415 



 56 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 020000219A 100 9 897,329 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 020000219A 200 1 079,344 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 020000219A 800 101,741 

                    Расходы за счёт средств местного бюджета 000 020000219В 000 2 644,847 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 020000219В 100 37,804 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 020000219В 200 2 600,907 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 020000219В 800 6,136 

              Мероприятия в установленной сфере деятельности 000 0200004000 000 1 177,815 

                  Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 000 0200004450 000 585,978 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0200004450 100 240,634 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0200004450 200 345,343 

                  Мероприятия по обеспечению персонифицированнного финансирования 000 0200004460 000 591,838 

                      Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

000 0200004460 600 591,838 

            Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 000 0200010000 000 65 928,1 

              Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 

000 0200015000 000 202,5 

                  Оплата стоимости питания детей в лагерях, образованных образовательными организациями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, с дневным 

пребыванием 

000 0200015060 000 202,5 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0200015060 200 202,5 

              Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

000 0200016000 000 8 998,0 

                  Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приёмной семье, и по начислению и 

выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приёмным родителям 

000 0200016080 000 3 626,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0200016080 200 51,038 

                      Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 0200016080 300 3 574,962 

                 000 0200016100 000 5 372,000 

                  Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

000 0200016130 000 723,2 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0200016130 200 21,0 

                      Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 0200016130 300 702,2 

                  Возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, педагогическим работникам и 

иным специалистам (за исключением совместителей) муниципальных образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, работающим и проживающим в 

сельских населённых пунктах, посёлках городского типа, меры социальной поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области" 

000 0200016140 000 4 638,0 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0200016140 100 4 614,122 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0200016140 200 23,878 

                  Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной 

государственной итоговой аттестации 

000 0200016170 000 10,800 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0200016170 100 10,790 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0200016170 200 0,010 

              Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 000 0200017000 000 56 727,6 

                Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 000 0200017000 000 46 280,0 

                  Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

000 0200017010 000 46 280,0 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0200017010 100 45 696,368 



 57 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0200017010 200 583,632 

                  Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 

000 0200017140 000 10 447,6 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0200017140 100 10 243,4 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0200017140 200 204,2 

            Расходы за счет федерального бюджета 000 0200050000 000 3 996,7 

                  Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных организаций 

000 0200053030 000 3 996,7 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0200053030 100 3 996,7 

            Софинансирование к федеральным и областным средствам из местного бюджета 000 02000L0000 000 1 422,8 

                  Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 

000 02000L3040 000 1 422,8 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 02000L3040 200 1 422,8 

              Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 000 02000S5000 000 2,045 

                  Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 000 02000S5060 000 2,045 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 02000S5060 200 2,045 

    Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие культуры, молодёжной 

политики, физкультуры и спорта" 

000 0300000000 000 48 263,076 

              Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправленя 000 0300001000 000 1 811,880 

                  Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 000 0300001030 000 1 811,880 

                    Расходы за счет средств областного бюджета 000 030000103A 000 311,200 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 030000103A 100 311,200 

                    Расходы за счёт средств местного бюджета 000 030000103В 000 1 500,680 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 030000103В 100 1 467,500 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 030000103В 200 33,180 

              Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 000 0300002000 000 45 064,786 

                  Централизованная бухгалтерия учреждений культуры 000 0300002130 000 6 603,756 

                    Расходы за счёт средств местного бюджета 000 030000213В 000 6 603,756 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 030000213В 100 6 208,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 030000213В 200 395,756 

                  Дворцы, дома и другие учреждения культуры 000 0300002240 000 26 196,0 

                    Расходы за счёт средств областного бюджета 000 030000224A 000 14 793,5 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 030000224A 100 8 501,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 030000224A 200 5 725,3 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 030000224A 800 567,2 

                    Расходы за счёт средств местного бюджета 000 030000224В 000 11 402,5 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 030000224В 100 5 652,8 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 030000224В 200 5 707,895 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 030000224В 800 41,805 

                  Музеи 000 0300002250 000 1 253,5 

                    Расходы за счет средств местного бюджета 000 030000225В 000 1 253,5 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 030000225В 100 789,4 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 030000225В 200 464,1 

                  Библиотеки 000 0300002260 000 11 011,530 

                    Расходы за счёт средств областного бюджета 000 030000226A 000 6 167,5 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 030000226A 100 6 167,5 



 58 

                    Расходы за счёт средств местного бюджета 000 030000226В 000 4 844,0 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 030000226В 100 3 311,150 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 030000226В 200 1 501,768 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 030000226В 800 31,112 

              Мероприятия в установленной сфере деятельности 000 0300004000 000 469,410 

                  Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 000 0300004110 000 114,0 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0300004110 100 41,6 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0300004110 200 72,4 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 0300004110 800 0,0 

                  Мероприятия в сфере молодёжной политики 000 0300004140 000 42,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0300004140 200 42,0 

                  Грант Президента Российской Федерации на реализацию проектов в области культуры, искусства и 

креативных индустрий 

000 0300004520 000 313,410 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0300004520 200 313,410 

              Другие общегосударственные вопросы 000 0300013000 000 19,0 

                  Исполнение предписаний по обращению взыскания на средства бюджета 000 0300013060 000 19,0 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 0300013060 800 19,0 

              Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 

000 0300015000 000 11,88 

                  Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 

000 0300015560 000 11,88 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0300015560 200 11,88 

              Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

000 0300016000 000 340,0 

                 000 0300016100 000 340,0 

                  Выплата отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населённых пунктах или посёлках городского типа области, частичной компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты 

000 0300016120 000 340,0 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0300016120 100 340,0 

            Средства федерального, областного и районного бюджетов 000 03000L0000 000 546,0 

              Средства федерального, областного и районного бюджетов 000 03000L4000 000 429,4 

                 000 03000L4600 000 429,4 

                  Развитиеи укрепление материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

000 03000L4670 000 429,4 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 03000L4670 200 429,4 

                  Поддержка отрасли культуры 000 03000L5190 000 116,6 

                    Государственная поддержка отрасли культуры 000 03000L519F 000 116,6 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 03000L519F 200 116,6 

             000 03000S0000 000 0,120 

              Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 000 03000S5000 000 0,12 

                  Подготовка и повышение квалификации 000 03000S5560 000 0,12 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 03000S5560 200 0,12 

    Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление муниципальными 

финансами и регулирование межбюджетных отношений" 

000 0400000000 000 32 551,087 

              Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 000 0400001000 000 7 291,73 

                  Органы местного самоуправления Унинского района 000 0400001030 000 7 291,73 

                    Расходы за счёт средств областного бюджета 000 040000103A 000 3 273,2 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 040000103A 100 3 273,2 

                    Расходы за счёт средств местного бюджета 000 040000103В 000 4 018,530 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 040000103В 100 3 391,479 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 040000103В 200 625,051 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 040000103В 800 2,0 

              Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 000 0400009000 000 8 300,8 

                  Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений 000 0400009010 000 8 300,8 

                      Межбюджетные трансферты 000 0400009010 500 8 300,8 



 59 

              Выравнивание бюджетной обеспеченности 000 0400014000 000 900,0 

                  Дотация на выравнивание бюджетам поселений из бюджета муниципального района 000 0400014010 000 900,0 

                      Межбюджетные трансферты 000 0400014010 500 900,0 

              Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 

000 0400015000 000 12 688,462 

                 000 0400015100 000 8 553,932 

                  Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 

000 0400015170 000 8 553,932 

                      Межбюджетные трансферты 000 0400015170 500 8 553,932 

                Финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера 000 0400015400 000 3 499,900 

                  Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к 

работе в осенне-зимний период 

000 0400015490 000 3 499,9 

                      Межбюджетные трансферты 000 0400015490 500 3 499,9 

                 000 0400015500 000 634,6 

                  Создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов 000 0400015540 000 598,0 

                      Межбюджетные трансферты 000 0400015540 500 598,0 

                  Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности. и 

муниципальных служащих 

000 0400015560 000 36,63 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0400015560 200 36,63 

              Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

000 0400016000 000 1 742,0 

                  Расчёт и предоставление дотаций бюджетам поселений 000 0400016030 000 1 742,0 

                      Межбюджетные трансферты 000 0400016030 500 1 742,0 

              Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 000 0400017000 000 1 627,725 

                  Активизация работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских 

округов области по введению самообложения граждан 

000 0400017050 000 480,525 

                      Межбюджетные трансферты 000 0400017050 500 480,525 

                  Обеспечение отопительного сезона 000 400017420 000 1 147,2 

                      Межбюджетные трансферты 000 400017420 500 1 147,2 

            Межбюджетные трансферты 000 0400080000 000 0,000 

            Инвестиционные программы и проекты 000 04000S0000 000 0,37 

              Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 000 04000S5000 000 0,37 

                  Подготовка и повышение квалификации 000 04000S5560 000 0,37 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 04000S5560 200 0,37 

    Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие агропромышленого 

комплекса и сельских территорий"" 

000 0500000000 000 5 011,405 

              Мероприятия в установленной сфере деятельности 000 0500004000 000 0,736 

                Мероприятия по выделению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт 

невостребованных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались 

000 0500004100 000 0,736 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0500004100 200 0,736 

              Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 

000 0500015000 000 72,9 

                 000 0500015100 000 72,9 

                  Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт 

невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане 

отказались 

000 0500015110 000 72,9 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0500015110 200 72,9 

              Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

000 0500016000 000 1 580,8 

                  Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, 

предусмотренных федеральными целевыми программами 

000 0500016020 000 1 580,8 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0500016020 100 1 520,1 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0500016020 200 60,7 

             000 05000N0000 000 1 074,0 

                  Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе 

000 05000N4330 000 1 074,0 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 05000N4330 800 1 074,0 

             000 05000R0000 000 2 282,969 

                  Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе 

000 05000R4330 000 2 282,969 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 05000R4330 800 2 282,969 

    Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие транспортной системы" 000 0600000000 000 36 528,014 

              Мероприятия в установленной сфере деятельности 000 0600004000 000 6 815,394 

                Мероприятия в сфере развития транспортной инфраструктуры 000 0600004200 000 4 953,888 



 60 

                  Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ 

населённых пунктов 

000 0600004290 000 4 953,888 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0600004290 200 4 953,888 

                Мероприятия в сфере дорожной деятельности 000 0600004300 000 1 560,0 

                  Поддержка автомобильного транспорта 000 0600004310 000 1 560,0 

                      Иные бюджетные ассигнования 000 0600004310 800 1 560,0 

                  Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Безводное-Ерши Пижанского 

района 

000 0600004510 000 301,506 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0600004510 200 301,506 

              Другие общегосударственные вопросы 000 0600009000 000 510,0 

                  Иные межбюджетные трансферты на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 

000 0600009050 000 510,0 

                      Межбюджетные трансферты 000 0600009050 500 510,0 

            Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при 

выполнении преданных полномочий 

000 0600010000 000 26 713,514 

              Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 

000 0600015000 000 23 713,514 

                  Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

000 0600015080 000 21 547,9 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0600015080 200 21 547,9 

                  Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 

000 0600015170 000 2 165,614 

                    Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского района Кировской 

области "Ремонт автомобильной дороги Мари-Ошаево - Кичмашево на участке 1,4 км + 2,7 км, 

дер.Кичмашево" 

000 0600015171 000 1 201,112 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0600015171 200 1 201,112 

                    Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского района Кировской 

обасти "Ремонт дороги Мари-Ошаево - Тараканово, дер.Тараканово" 

000 0600015172 000 964,502 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0600015172 200 964,502 

              Расходные обязательства муниципального образования за счет средств субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

000 0600017000 000 3 000,0 

                 000 0600017300 000 3 000,0 

                  Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 000 0600017350 000 3 000,0 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0600017350 200 3 000,0 

             000 06000S0000 000 2 489,106 

              Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 000 06000S5000 000 2 489,106 

                  Содержание и ремонт автомобильных дорог 000 06000S5080 000 1 134,106 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 06000S5080 200 1 134,106 

                  Поддержка местных инициатив 000 06000S5170 000 1 355,000 

                    Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги Мари-Ошаево - 

Кичмашево на участке 1,4 км + 2,7 км, дер.Кичмашево" 

000 06000S5171 000 860,05 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 06000S5171 200 860,05 

                    Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт дороги Мари-Ошаево - Тараканово, 

дер.Тараканово" 

000 06000S5172 000 494,95 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 06000S5172 200 494,95 

    Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 000 3200000000 000 1 797,2 

              Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 000 3200001000 000 1 797,2 

                  Глава муниципального образования 000 3200001010 000 1 246,1 

                    Расходы за счёт средств местного бюджета 000 320000101В 000 1 246,1 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 320000101В 100 1 246,1 

                  Органы местного самоуправления муниципального образования 000 3200001080 000 551,1 

                    Расходы за счёт средств областного бюджета 000 320000108A 000 238,3 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 320000108A 100 238,3 

                    Расходы за счёт средств местного бюджета 000 320000108В 000 312,8 

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 320000108В 100 307,4 

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   320000108В 200 5,4 

________________ 

  Приложение 4 

 

Приложение 11 

 

к решению Думы Пижанского 



 61 

муниципального округа 

от 16.12.2020 № 35/345 

В Е Д О М С Т В Е Н Н А Я   С Т Р У К Т У Р А 

расходов бюджета муниципального образования на 2021 год 

Наименование расхода 

Код главного 

распорядителя 

бюджета 

муниципального 

района 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
КОСГУ 

Сумма (тыс. 

рублей) 

ВСЕГО: 000 0000 0000000000 000 296556,722 296556,722 

  Муниципальное учреждение Отдел культуры администрации Пижанского района 902 0000 0000000000 000 000 48 264,076 

    ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700 0000000000 000 000 54,0 

      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 0705 0000000000 000 000 12,0 

        ВСЕГО 902 0705 0000000000 000 000 12,0 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 

902 0705 0300000000 000 000 12,0 

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

902 0705 0300015000 000 000 11,88 

                        Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих 

902 0705 0300015560 000 000 11,88 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0705 0300015560 200 000 11,88 

                    Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 902 0705 03000S5000 000 000 0,12 

                        Подготовка и повышение квалификации 902 0705 03000S5560 000 000 0,12 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0705 03000S5560 200 000 0,120 

      Молодежная политика 902 0707 0000000000 000 000 42,0 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 

902 0707 0300000000 000 000 42,0 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 0707 0300004000 000 000 42,0 

                        Мероприятия в сфере молодёжной политики 902 0707 0300004140 000 000 42,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0707 0300004140 200 000 42,0 

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800 0000000000 000 000 47 737,076 

      Культура 902 0801 0000000000 000 000 39 321,440 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

902 0801 0100000000 000 000 1,0 

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 902 0801 0140000000 000 000 1,0 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 0801 0140004000 000 000 1,0 

                        Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений 

среди несовершеннолетних 

902 0801 0140004040 000 000 1,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 0140004040 200 000 1,0 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 

902 0801 0300000000 000 000 39 320,440 

                    Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 0801 0300002000 000 000 38 461,030 

                        Дворцы, дома и другие учреждения культуры 902 0801 0300002240 000 000 26 196,0 

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 902 0801 030000224A 000 000 14 793,5 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

902 0801 030000224A 100 000 8 501,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 030000224A 200 000 5 725,3 

                            Иные бюджетные ассигнования 902 0801 030000224A 800 000 567,2 

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 902 0801 030000224В 000 000 11 402,5 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

902 0801 030000224В 100 000 5 652,800 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 030000224В 200 000 5 707,895 

                            Иные бюджетные ассигнования 902 0801 030000224В 800 000 41,805 

                        Музеи 902 0801 0300002250 000 000 1 253,5 

                          Расходы за счет средств местного бюджета 902 0801 030000225В 000 000 1 253,5 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

902 0801 030000225В 100 000 789,4 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 030000225В 200 000 464,1 

                        Библиотеки 902 0801 0300002260 000 000 11 011,530 

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 902 0801 030000226A 000 000 6 167,5 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

902 0801 030000226A 100 000 6 167,5 



 62 

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 902 0801 030000226В 000 000 4 844,03 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

902 0801 030000226В 100 000 3 311,15 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 030000226В 200 000 1 501,768 

                            Иные бюджетные ассигнования 902 0801 030000226В 800 000 31,112 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 0801 0300004000 000 000 313,41 

                        Грант Президента Российской Федерации на реализацию проектов в 

области культуры, искусства и креативных индустрий 

902 0801 0300004520 000 000 313,41 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 0300004520 200 000 313,41 

                  Средства федерального, областного и районного бюджетов 902 0801 03000L0000 000 000 546,0 

                    Средства федерального, областного и районного бюджетов 902 0801 03000L4000 000 000 429,4 

                       902 0801 03000L4600 000 000 429,4 

                        Развитиеи укрепление материально-технической базы домов 

культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

902 0801 03000L4670 000 000 429,4 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 03000L4670 200 000 429,4 

                        Поддержка отрасли культуры 902 0801 03000L5190 000 000 116,6 

                          Государственная поддержка отрасли культуры 902 0801 03000L519F 000 000 116,6 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 03000L519F 200 000 116,6 

      Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 0804 0000000000 000 000 8 415,636 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 

902 0804 0300000000 000 000 8 415,636 

                    Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправленя 

902 0804 0300001000 000 000 1 811,88 

                        Исполнительно-распорядительный орган муниципального 

образования 

902 0804 0300001030 000 000 1 811,88 

                          Расходы за счет средств областного бюджета 902 0804 030000103A 000 000 311,2 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

902 0804 030000103A 100 000 311,2 

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 902 0804 030000103В 000 000 1 500,680 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

902 0804 030000103В 100 000 1 467,500 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0804 030000103В 200 000 33,180 

                    Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 0804 0300002000 000 000 6 603,756 

                        Централизованная бухгалтерия учреждений культуры 902 0804 0300002130 000 000 6 603,756 

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 902 0804 030000213В 000 000 6 603,756 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

902 0804 030000213В 100 000 6 208,000 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0804 030000213В 200 000 395,756 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000 0000000000 000 000 340,0 

      Социальное обеспечение населения 902 1003 0000000000 000 000 340,0 

        ВСЕГО 902 1003 0000000000 000 000 340,0 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 

902 1003 0300000000 000 000 340,0 

                  Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 

образования, возникающих при выполнении переданных полномочий 

902 1003 0300010000 000 000 340,0 

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

902 1003 0300016000 000 000 340,0 

                       902 1003 0300016100 000 000 340,0 

                        Выплата отдельным категориям специалистов, работающих в 

муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населённых пунктах или 

посёлках городского типа области, частичной компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты 

902 1003 0300016120 000 000 340,0 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

902 1003 0300016120 100 000 340,0 

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 1100 0000000000 000 000 133,0 

      Массовый спорт 902 1102 0000000000 000 000 133,0 

        ВСЕГО 902 1102 0000000000 000 000 133,0 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 

902 1102 0300000000 000 000 133,0 

                  Муниципальная программа Пижанского района Кировской области 

"Развитие культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 

902 1102 0300000000 000 000 114,0 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 1102 0300004000 000 000 114,0 



 63 

                        Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 902 1102 0300004110 000 000 114,0 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

902 1102 0300004110 100 000 41,6 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 1102 0300004110 200 000 72,4 

                    Другие общегосударственные вопросы 902 1102 0300013000 000 000 19,0 

                        Исполнение предписаний по обращению взыскания на средства 

бюджета 

902 1102 0300013060 000 000 19,0 

                            Иные бюджетные ассигнования 902 1102 0300013060 800 000 19,0 

  Муниципальное учреждение Пижанское районное управление образования 903 0000 0000000000 000 000 146 052,3 

    ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 0000000000 000 000 137 065,1 

      Дошкольное образование 903 0701 0000000000 000 000 24 461,024 

        ВСЕГО 903 0701 0000000000 000 000 24 461,024 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

образования" 

903 0701 0200000000 000 000 24 461,024 

                  Муниципальная программа Пижанского района Кировской области 

"Развитие образования" 

903 0701 0200000000 000 000 14 013,424 

                    Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0701 0200002000 000 000 14 013,424 

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 903 0701 020000214A 000 000 1 867,165 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0701 020000214A 100 000 752,172 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0701 020000214A 200 000 647,947 

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0701 020000214A 800 000 467,046 

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 903 0701 020000214В 000 000 12 146,258 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0701 020000214В 100 000 6 748,243 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0701 020000214В 200 000 5 397,415 

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0701 020000214В 800 000 0,6 

                  Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 903 0701 0200010000 000 000 10 447,6 

                    Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 0701 0200017000 000 000 10 447,6 

                        Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

903 0701 0200017140 000 000 10 447,6 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0701 0200017140 100 000 10 243,4 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0701 0200017140 200 000 204,2 

      Общее образование 903 0702 0000000000 000 000 83 977,778 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

903 0702 0100000000 000 000 14,636 

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 0702 0140000000 000 000 14,636 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 0702 0140004000 000 000 14,636 

                        Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений 

среди несовершеннолетних 

903 0702 0140004040 000 000 14,636 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0702 0140004040 100 000 14,636 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

образования" 

903 0702 0200000000 000 000 83 963,142 

                  Муниципальная программа Пижанского района Кировской области 

"Развитие образования" 

903 0702 0200000000 000 000 32 263,642 

                    Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0702 0200002000 000 000 32 263,642 

                        Учреждения в области физической культуры и спорта 903 0702 0200002150 000 000 32 263,642 

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 903 0702 020000215A 000 000 13 881,391 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0702 020000215A 100 000 3 937,055 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0702 020000215A 200 000 9 870,823 

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0702 020000215A 800 000 73,513 

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 903 0702 020000215В 000 000 18 382,252 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0702 020000215В 100 000 706,294 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0702 020000215В 200 000 17 409,911 

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0702 020000215В 800 000 266,046 

                    Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 0702 0200017000 000 000 46 280,0 



 64 

                        Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

903 0702 0200017010 000 000 46 280,0 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0702 0200017010 100 000 45 696,368 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0702 0200017010 200 000 583,632 

                  Расходы за счет федерального бюджета 903 0702 0200050000 000 000 3 996,7 

                        Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных 

организаций 

903 0702 0200053030 000 000 3 996,7 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0702 0200053030 100 000 3 996,7 

                  Софинансирование к федеральным и областным средствам из местного 

бюджета 

903 0702 02000L0000 000 000 1 422,8 

                        Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

903 0702 02000L3040 000 000 1 422,8 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0702 02000L3040 200 000 1 422,800 

      Дополнительное образование детей 903 0703 0000000000 000 000 14 324,604 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

903 0703 0100000000 000 000 15,364 

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 0703 0140000000 000 000 15,364 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 0703 0140004000 000 000 15,364 

                        Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений 

среди несовершеннолетних 

903 0703 0140004040 000 000 15,364 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0703 0140004040 100 000 7,330 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0703 0140004040 200 000 8,034 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

образования" 

903 0703 0200000000 000 000 14 309,239 

                    Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0703 0200002000 000 000 13 723,262 

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 903 0703 020000219A 000 000 11 078,415 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0703 020000219A 100 000 9 897,329 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0703 020000219A 200 000 1 079,344 

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0703 020000219A 800 000 101,741 

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 903 0703 020000219В 000 000 2 644,847 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0703 020000219В 100 000 37,804 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0703 020000219В 200 000 2 600,907 

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0703 020000219В 800 000 6,136 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 0703 0200004000 000 000 585,978 

                      Содержание и ремонт дорог за счет средств дорожного фонда 903 0703 0200004400 000 000 585,978 

                        Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

903 0703 0200004450 000 000 585,978 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0703 0200004450 100 000 240,634 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0703 0200004450 200 000 345,343 

      Молодежная политика 903 0707 0000000000 000 000 204,545 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

образования" 

903 0707 0200000000 000 000 204,545 

                  Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 903 0707 0200010000 000 000 202,500 

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

903 0707 0200015000 000 000 202,5 

                        Оплата стоимости питания детей в лагерях, образованных 

образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и 

оздоровления обучающихся в каникулярное время, с дневным пребыванием 

903 0707 0200015060 000 000 202,5 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0707 0200015060 200 000 202,5 

                   903 0707 02000S0000 000 000 2,045 



 65 

                    Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 903 0707 02000S5000 000 000 2,045 

                        Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 903 0707 02000S5060 000 000 2,045 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0707 02000S5060 200 000 2,045 

      Другие вопросы в области образования 903 0709 0000000000 000 000 14 097,149 

        ВСЕГО 903 0709 0000000000 000 000 14 097,149 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

903 0709 0100000000 000 000 5,0 

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 0709 0140000000 000 000 5,0 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 0709 0140004000 000 000 5,0 

                        Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений 

среди несовершеннолетних 

903 0709 0140004040 000 000 5,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0709 0140004040 200 000 5,0 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

образования" 

903 0709 0200000000 000 000 14 092,149 

                    Руководство и управление в сфере установленных функций 903 0709 0200001000 000 000 1 208,0 

                        Исполнительно-распорядительный орган муниципального 

образования 

903 0709 0200001030 000 000 1 208,0 

                          Расходы за счет областных средств 903 0709 020000103A 000 000 90,0 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0709 020000103A 100 000 90,0 

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 903 0709 020000103В 000 000 1 118,0 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0709 020000103В 100 000 1 063,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0709 020000103В 200 000 55,000 

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0709 020000103В 800 000 0,000 

                    Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0709 0200002000 000 000 12 281,512 

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 903 0709 020000212A 000 000 43,988 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0709 020000212A 200 000 43,988 

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 903 0709 020000212В 000 000 6 900,632 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0709 020000212В 100 000 6 301,767 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0709 020000212В 200 000 598,865 

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 903 0709 020000217A 000 000 420,641 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0709 020000217A 100 000 119,144 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0709 020000217A 200 000 301,497 

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 903 0709 020000217В 000 000 4 916,250 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0709 020000217В 100 000 4 085,468 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0709 020000217В 200 000 815,092 

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0709 020000217В 800 000 15,690 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 0709 0200004000 000 000 591,838 

                        Мероприятия по обеспечению персонифицированнного 

финансирования 

903 0709 0200004460 000 000 591,838 

                            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

903 0709 0200004460 600 000 591,838 

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

903 0709 0200016000 000 000 10,8 

                        Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в 

проведении указанной государственной итоговой аттестации 

903 0709 0200016170 000 000 10,8 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0709 0200016170 100 000 10,790 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0709 0200016170 200 000 0,010 



 66 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000 0000000000 000 000 8 987,2 

      Социальное обеспечение населения 903 1003 0000000000 000 000 4 638,0 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

образования" 

903 1003 0200000000 000 000 4 638,0 

                  Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 903 1003 0200010000 000 000 4 638,0 

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

903 1003 0200016000 000 000 4 638,0 

                       903 1003 0200016100 000 000 4 638,0 

                        Возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, 

педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) 

муниципальных образовательных организаций, организаций для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, работающим и проживающим в 

сельских населённых пунктах, посёлках городского типа, меры социальной 

поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской 

области "Об образовании в Кировской области" 

903 1003 0200016140 000 000 4 638,0 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 1003 0200016140 100 000 4 614,122 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 1003 0200016140 200 000 23,878 

      Охрана семьи и детства 903 1004 0000000000 000 000 4 349,2 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

образования" 

903 1004 0200000000 000 000 4 349,2 

                  Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 903 1004 0200010000 000 000 4 349,2 

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

903 1004 0200016000 000 000 4 349,2 

                      Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

903 1004 0200016000 000 000 3 626,0 

                        Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приёмной семье, и по начислению и выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приёмным родителям 

903 1004 0200016080 000 000 3 626,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 1004 0200016080 200 000 51,038 

                            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1004 0200016080 300 000 3 574,962 

                        Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования 

903 1004 0200016130 000 000 723,2 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 1004 0200016130 200 000 21,0 

                            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1004 0200016130 300 000 702,2 

  Муниципальное учреждение финансовое управление администрации Пижанского 

района Кировской области 

912 0000 0000000000 000 000 32 551,787 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 000 7 292,43 

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

912 0104 0000000000 000 000 7 291,73 

        ВСЕГО 912 0104 0000000000 000 000 7 291,73 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области 

"Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 

отношений" 

912 0104 0400000000 000 000 7 291,73 

                    Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

912 0104 0400001000 000 000 7 291,73 

                        Органы местного самоуправления Унинского района 912 0104 0400001030 000 000 7 291,73 

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 912 0104 040000103A 000 000 3 273,2 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

912 0104 040000103A 100 000 3 273,2 

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 912 0104 040000103В 000 000 4 018,530 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

912 0104 040000103В 100 000 3 391,479 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0104 040000103В 200 000 625,051 

                            Иные бюджетные ассигнования 912 0104 040000103В 800 000 2,0 

      Другие общегосударственные вопросы 912 0113 0000000000 000 000 0,7 

        ВСЕГО 912 0113 0000000000 000 000 0,7 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

912 0113 0100000000 000 000 0,7 

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 912 0113 0140000000 000 000 0,7 

                  Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 912 0113 0140010000 000 000 0,7 



 67 

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований. возникающих пр выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

912 0113 0140016000 000 000 0,7 

                        Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административных комиссий 

912 0113 0140016050 000 000 0,7 

                            Межбюджетные трансферты 912 0113 0140016050 500 000 0,700 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 0400 0000000000 000 000 5 216,653 

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 912 0409 0000000000 000 000 5 216,653 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области 

"Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 

отношений" 

912 0409 0400000000 000 000 5 216,653 

                  Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

на территории района 

912 0409 0400010000 000 000 5 216,653 

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

912 0409 0400015000 000 000 5 216,653 

                       912 0409 0400015100 000 000 5 216,653 

                        Инвестиционные программы и проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 

912 0409 0400015170 000 000 5 216,653 

                            Межбюджетные трансферты 912 0409 0400015170 500 000 5 216,653 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 0500 0000000000 000 000 8 582,379 

      Коммунальное хозяйство 912 0502 0000000000 000 000 4 647,1 

        ВСЕГО 912 0502 0000000000 000 000 4 647,1 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области 

"Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 

отношений" 

912 0502 0400000000 000 000 4 647,1 

                  Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

на территории района 

912 0502 0400010000 000 000 4 647,1 

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

912 0502 0400015000 000 000 3 499,9 

                      Финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера 

912 0502 0400015400 000 000 3 499,9 

                        Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов 

коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 

912 0502 0400015490 000 000 3 499,9 

                            Межбюджетные трансферты 912 0502 0400015490 500 000 3 499,9 

                    Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 912 0502 0400017000 000 000 1 147,2 

                        Обеспечение отопительного сезона 912 0502 400017420 000 000 1 147,2 

                            Межбюджетные трансферты 912 0502 400017420 500 000 1 147,2 

      Благоустройство 912 0503 0000000000 000 000 3 935,279 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области 

"Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 

отношений" 

912 0503 0400000000 000 000 3 935,279 

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

912 0503 0400015000 000 000 3 935,279 

                        Инвестиционные программы и проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 

912 0503 0400015170 000 000 3 337,279 

                            Межбюджетные трансферты 912 0503 0400015170 500 000 3 337,279 

                        Создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов 

912 0503 0400015540 000 000 598,000 

                            Межбюджетные трансферты 912 0503 0400015540 500 000 598,0 

    ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700 0000000000 000 000 37,0 

      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 912 0705 0000000000 000 000 37,0 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области 

"Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 

отношений" 

912 0705 0400000000 000 000 37,0 

                  Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

на территории района 

912 0705 0400010000 000 000 36,630 

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

912 0705 0400015000 000 000 36,63 

                        Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности. и муниципальных служащих 

912 0705 0400015560 000 000 36,63 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0705 0400015560 200 000 36,63 

                  Инвестиционные программы и проекты 912 0705 04000S0000 000 000 0,37 

                    Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 912 0705 04000S5000 000 000 0,37 

                        Подготовка и повышение квалификации 912 0705 04000S5560 000 000 0,37 



 68 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0705 04000S5560 200 000 0,370 

    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

912 1400 0000000000 000 000 11 423,325 

      Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

912 1401 0000000000 000 000 2 642,0 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области 

"Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 

отношений" 

912 1401 0400000000 000 000 2 642,0 

                  Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

на территории района 

912 1401 0400010000 000 000 2 642,0 

                    Выравнивание бюджетной обеспеченности 912 1401 0400014000 000 000 900,0 

                        Дотация на выравнивание бюджетам поселений из бюджета 

муниципального района 

912 1401 0400014010 000 000 900,0 

                            Межбюджетные трансферты 912 1401 0400014010 500 000 900,0 

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

912 1401 0400016000 000 000 1 742,0 

                        Расчёт и предоставление дотаций бюджетам поселений 912 1401 0400016030 000 000 1 742,0 

                            Межбюджетные трансферты 912 1401 0400016030 500 000 1 742,0 

      Прочие межбюджетные трансферты общего характера 912 1403 0000000000 000 000 8 781,325 

        ВСЕГО 912 1403 0000000000 000 000 8 781,325 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области 

"Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 

отношений" 

912 1403 0400000000 000 000 8 781,325 

                  Муниципальная программа Пижанского района Кировской области 

"Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 

отношений" 

912 1403 0400000000 000 000 8 300,8 

                    Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 912 1403 0400009000 000 000 8 300,8 

                        Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности бюджетов поселений 

912 1403 0400009010 000 000 8 300,8 

                            Межбюджетные трансферты 912 1403 0400009010 500 000 8 300,8 

                  Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

на территории района 

912 1403 0400010000 000 000 480,525 

                    Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 912 1403 0400017000 000 000 480,525 

                        Активизация работы органов местного самоуправления городских и 

сельских поселений, городских округов области по введению самообложения 

граждан 

912 1403 0400017050 000 000 480,525 

                            Межбюджетные трансферты 912 1403 0400017050 500 000 480,525 

  Администрация Пижанского района, муниципальное учреждение 936 0000 0000000000 000 000 69 137,459 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 936 0100 0000000000 000 000 22 319,370 

      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

936 0102 0000000000 000 000 1 246,1 

          Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 936 0102 3200000000 000 000 1 246,1 

                        Глава муниципального образования 936 0102 3200001010 000 000 1 246,1 

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 936 0102 320000101В 000 000 1 246,1 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

936 0102 320000101В 100 000 1 246,1 

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

936 0104 0000000000 000 000 19 679,25 

        ВСЕГО 936 0104 0000000000 000 000 19 684,65 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

936 0104 0100000000 000 000 19 679,25 

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 0104 0110000000 000 000 18 788,10 

                  Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 0104 0110000000 000 000 18 207,795 

                    Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

936 0104 0110001000 000 000 18 202,795 

                        Исполнительно-распорядительный орган муниципального 

образования 

936 0104 0110001030 000 000 18 202,795 

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 936 0104 011000103A 000 000 11 326,2 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

936 0104 011000103A 100 000 10 029,2 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0104 011000103A 200 000 1 236,1 

                            Иные бюджетные ассигнования 936 0104 011000103A 800 000 60,9 



 69 

                          Расходы за счёт средств местного бюджета на софинансирование 936 0104 011000103Б 000 000 641,3 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

936 0104 011000103Б 100 000 641,300 

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 936 0104 011000103В 000 000 6 235,295 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

936 0104 011000103В 100 000 3 557,800 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0104 011000103В 200 000 2 648,895 

                            Иные бюджетные ассигнования 936 0104 011000103В 800 000 28,6 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0104 0110004000 000 000 5,0 

                        Мероприятия по развитию кадровой политики 936 0104 0110004410 000 000 5,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0104 0110004410 200 000 5,0 

                  Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 936 0104 0110010000 000 000 574,9 

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

936 0104 0110016000 000 000 574,9 

                        Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 0104 0110016040 000 000 574,9 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

936 0104 0110016040 100 000 517,458 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0104 0110016040 200 000 57,442 

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 936 0104 0140000000 000 000 426,0 

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований. возникающих пр выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

936 0104 0140016000 000 000 426,0 

                        Создание в муниципальных районах. городских округах комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите ихправ и организации деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.включая 

административную юрисдикцию 

936 0104 0140016060 000 000 426,0 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

936 0104 0140016060 100 000 378,256 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0104 0140016060 200 000 47,744 

            Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфрасчтруктуры и 

повышения энергоэффективности" 

936 0104 0160000000 000 000 470,555 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0104 0160004000 000 000 470,555 

                        Мероприятия по энергосбережению 936 0104 0160004120 000 000 470,555 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0104 0160004120 200 000 470,555 

      Судебная система 936 0105 0000000000 000 000 0,79 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

936 0105 0100000000 000 000 0,79 

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 0105 0110000000 000 000 0,79 

                      Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

936 0105 0110051200 000 000 0,79 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0105 0110051200 200 000 0,79 

      Другие общегосударственные вопросы 936 0113 0000000000 000 000 1 393,23 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

936 0113 0100000000 000 000 1 393,230 

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 0113 0110000000 000 000 570,778 

                  Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 0113 0110000000 000 000 289,200 

                    Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 936 0113 0110003000 000 000 260,9 

                        Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением 

и обслуживанием органов местного самоуправления 

936 0113 0110003010 000 000 260,9 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

936 0113 0110003010 100 000 260,9 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0113 0110004000 000 000 28,3 

                        Мероприятия по развитию информационного общества 936 0113 0110004030 000 000 2,7 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0113 0110004030 200 000 2,7 

                      Мероприятия за счёт родительской платы 936 0113 0110004400 000 000 25,6 

                        Мероприятия по оформлению и содержанию гидротехнических 

сооружений 

936 0113 0110004480 000 000 25,6 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0113 0110004480 200 000 25,6 

                     936 0113 0110013000 000 000 87,0 

                      Общегосударственные мероприятия 936 0113 0110013200 000 000 87,0 



 70 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0113 0110013200 200 000 10,0 

                            Иные бюджетные ассигнования 936 0113 0110013200 800 000 76,978 

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

936 0113 0110016000 000 000 43,7 

                        Хранение, комплектование, учёт и использование архивных 

документов 

936 0113 0110016010 000 000 43,7 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0113 0110016010 200 000 43,7 

                        Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 936 0113 0110054690 000 000 150,9 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0113 0110054690 200 000 150,9 

            Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом. находящимся в 

собственности муниципального образования Пижанский муниципальный район 

Кировской области" 

936 0113 0120000000 000 000 805,052 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0113 0120004000 000 000 805,052 

                        Управление муниципальным имуществом 936 0113 0120004010 000 000 123,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0113 0120004010 200 000 123,0 

                        Содержание муниципального имущества 936 0113 0120004080 000 000 563,93 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0113 0120004080 200 000 563,93 

                       936 0113 0120004300 000 000 10,000 

      Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 936 0113 0120004340 000 000 10,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0113 0120004340 200 000 10,0 

                       936 0113 0120004400 000 000 87,0 

                        Мероприятия по ремонту мунициплаьного имущества 936 0113 0120004470 000 000 87,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0113 0120004470 200 000 87,0 

                      Мероприятия по осуществлению технического присоединения 

энергопотребляющих устройств 

936 0113 0120004500 000 000 21,122 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0113 0120004500 200 000 21,122 

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 936 0113 0140000000 000 000 17,4 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0113 0140004000 000 000 17,0 

                        Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений 

среди несовершеннолетних 

936 0113 0140004040 000 000 11,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0113 0140004040 200 000 11,0 

                        Мероприятия по профилактике употребления психоактивных 

веществ среди населения 

936 0113 0140004050 000 000 6,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0113 0140004050 200 000 6,0 

                  Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 936 0113 0140010000 000 000 0,400 

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований. возникающих пр выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

936 0113 0140016000 000 000 0,4 

                        Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административных комиссий 

936 0113 0140016050 000 000 0,4 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0113 0140016050 200 000 0,4 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

936 0300 0000000000 000 000 1 852,62 

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

936 0310 0000000000 000 000 1 852,62 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

936 0310 0100000000 000 000 1 852,62 

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 0310 0110000000 000 000 1 852,62 

                  Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 936 0310 0110010000 000 000 1 852,62 

                    Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 936 0310 0110011000 000 000 1 852,62 

                        Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 936 0310 0110011010 000 000 1 852,62 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

936 0310 0110011010 100 000 1 325,100 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0310 0110011010 200 000 527,520 



 71 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 0400 0000000000 000 000 41 794,419 

      Сельское хозяйство и рыболовство 936 0405 0000000000 000 000 5 187,769 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

936 0405 0100000000 000 000 250,0 

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 0405 0110000000 000 000 250,0 

                  Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 936 0405 0110010000 000 000 250,0 

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

936 0405 0110016000 000 000 250,0 

                      Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

936 0405 0110016000 000 000 82,0 

                        Защита населения от болезней, общих для человека и животных 936 0405 0110016070 000 000 82,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0405 0110016070 200 000 82,0 

                        Обращение с животными в части организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 

936 0405 0110016160 000 000 168,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0405 0110016160 200 000 168,0 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

агропромышленого комплекса и сельских территорий"" 

936 0405 0500000000 000 000 4 937,769 

                  Выравнивание бюджетной обеспеченности 936 0405 0500010000 000 000 1 580,800 

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

936 0405 0500016000 000 000 1 580,8 

                        Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением 

реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами 

936 0405 0500016020 000 000 1 580,8 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

936 0405 0500016020 100 000 1 520,1 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0405 0500016020 200 000 60,7 

                        Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным 

кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 

936 0405 05000N4330 000 000 1 074,0 

                            Иные бюджетные ассигнования 936 0405 05000N4330 800 000 1 074,0 

                   936 0405 05000R0000 000 000 2 282,969 

                        Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным 

кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 

936 0405 05000R4330 000 000 2 282,969 

                            Иные бюджетные ассигнования 936 0405 05000R4330 800 000 2 282,969 

      Транспорт 936 0408 0000000000 000 000 1 560,0 

        ВСЕГО 936 0408 0000000000 000 000 1 560,0 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

транспортной системы" 

936 0408 0600000000 000 000 1 560,0 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0408 0600004000 000 000 1 560,0 

                        Поддержка автомобильного транспорта 936 0408 0600004310 000 000 1 560,0 

                            Иные бюджетные ассигнования 936 0408 0600004310 800 000 1 560,0 

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 0409 0000000000 000 000 34 968,014 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

транспортной системы" 

936 0409 0600000000 000 000 34 968,014 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0409 0600004000 000 000 5 255,394 

                      Мероприятия в сфере развития транспортной инфраструктуры 936 0409 0600004200 000 000 4 953,888 

                        Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населённых пунктов 

936 0409 0600004290 000 000 4 953,888 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0409 0600004290 200 000 4 953,888 

                        Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 

значения Безводное-Ерши Пижанского района 

936 0409 0600004510 000 000 301,506 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0409 0600004510 200 000 301,506 

                    Другие общегосударственные вопросы 936 0409 0600009000 000 000 510,0 

                        Иные межбюджетные трансферты на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов 

936 0409 0600009050 000 000 510,0 



 72 

                            Межбюджетные трансферты 936 0409 0600009050 500 000 510,0 

                  Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 

образования, возникающих при выполнении преданных полномочий 

936 0409 0600010000 000 000 26 713,514 

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

936 0409 0600015000 000 000 23 713,514 

                        Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

936 0409 0600015080 000 000 21 547,9 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0409 0600015080 200 000 21 547,9 

                        Инвестиционные программы и проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 

936 0409 0600015170 000 000 2 165,614 

                          Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры 

Пижанского района Кировской области "Ремонт автомобильной дороги Мари-

Ошаево - Кичмашево на участке 1,4 км + 2,7 км, дер.Кичмашево" 

936 0409 0600015171 000 000 1 201,112 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0409 0600015171 200 000 1 201,112 

                          Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры 

Пижанского района Кировской обасти "Ремонт дороги Мари-Ошаево - Тараканово, 

дер.Тараканово" 

936 0409 0600015172 000 000 964,502 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0409 0600015172 200 000 964,502 

                    Расходные обязательства муниципального образования за счет средств 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

936 0409 0600017000 000 000 3 000,0 

                       936 0409 0600017300 000 000 3 000,0 

                        Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 936 0409 0600017350 000 000 3 000,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0409 0600017350 200 000 3 000,0 

                    Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 0409 06000S5000 000 000 2 489,106 

                      Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 0409 06000S5000 000 000 1 134,106 

                        Содержание и ремонт автомобильных дорог 936 0409 06000S5080 000 000 1 134,106 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0409 06000S5080 200 000 1 134,106 

                       936 0409 06000S5100 000 000 1 355,000 

                        Поддержка местных инициатив 936 0409 06000S5170 000 000 1 355,000 

                          Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной 

дороги Мари-Ошаево - Кичмашево на участке 1,4 км + 2,7 км, дер.Кичмашево" 

936 0409 06000S5171 000 000 860,05 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0409 06000S5171 200 000 860,05 

                          Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт дороги Мари-

Ошаево - Тараканово, дер.Тараканово" 

936 0409 06000S5172 000 000 494,95 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0409 06000S5172 200 000 494,95 

      Другие вопросы в области национальной экономики 936 0412 0000000000 000 000 78,636 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

936 0412 0100000000 000 000 5,0 

            Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

936 0412 0130000000 000 000 5,0 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0412 0130004000 000 000 5,0 

                        Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 936 0412 0130004350 000 000 5,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0412 0130004350 200 000 5,0 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

агропромышленого комплекса и сельских территорий"" 

936 0412 0500000000 000 000 73,636 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0412 0500004000 000 000 0,736 

                      Мероприятия по выделению земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счёт невостребованных долей и (или) 

земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались 

936 0412 0500004100 000 000 0,736 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0412 0500004100 200 000 0,736 

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

936 0412 0500015000 000 000 72,9 

                        Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения в счёт невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от 

права собственности на которые граждане отказались 

936 0412 0500015110 000 000 72,9 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0412 0500015110 200 000 72,9 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 936 0500 0000000000 000 000 1 019,56 

      Коммунальное хозяйство 936 0502 0000000000 000 000 999,56 

        ВСЕГО 936 0502 0000000000 000 000 999,56 



 73 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

936 0502 0100000000 000 000 999,56 

            Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфрасчтруктуры и 

повышения энергоэффективности" 

936 0502 0160000000 000 000 999,56 

                        Резерв материальных ресурсов 936 0502 0160007050 000 000 109,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0502 0160007050 200 000 109,0 

                   936 0502 0160010000 000 000 453,560 

                          Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры 

Пижанского района Кировской области "Капитальный ремонт водопроводных 

сетей, ул. Труда, пер.Южный, дер.Ахманово" 

936 0502 0160015173 000 000 396,36 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0502 0160015173 200 000 396,36 

                     936 0502 0160017000 000 000 57,200 

                        Обеспечение отопительного сезона 936 0502 0160017420 000 000 57,2 

                            Иные бюджетные ассигнования 936 0502 0160017420 800 000 57,2 

                          Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт 

водопроводных сетей, ул. Труда, пер.Южный, дер.Ахманово" 

936 0502 01600S5173 000 000 437,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0502 01600S5173 200 000 437,0 

      Благоустройство 936 0503 0000000000 000 000 20,0 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

936 0503 0100000000 000 000 20,0 

            Подпрограмма "Обеспечение доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры" 

936 0503 0150000000 000 000 20,0 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0503 0150004000 000 000 20,0 

                        Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов 

936 0503 0150004490 000 000 20,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0503 0150004490 200 000 20,0 

    ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 936 0600 0000000000 000 000 5,0 

      Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 0605 0000000000 000 000 5,0 

        ВСЕГО 936 0605 0000000000 000 000 5,0 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

936 0605 0100000000 000 000 5,0 

            Подпрограмма "Обеспечение доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры" 

936 0605 0150000000 000 000 5,0 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0605 0150004000 000 000 5,0 

                        Природоохранные мероприятия 936 0605 0150004060 000 000 5,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0605 0150004060 200 000 5,0 

    ОБРАЗОВАНИЕ 936 0700 0000000000 000 000 10,09 

      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 936 0705 0000000000 000 000 10,09 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

936 0705 0100000000 000 000 10,09 

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 0705 0110000000 000 000 10,09 

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

936 0705 0110015000 000 000 9,99 

                       936 0705 0110015500 000 000 9,99 

                        Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих 

936 0705 0110015560 000 000 9,99 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0705 0110015560 200 000 9,990 

                   936 0705 01100S0000 000 000 0,100 

                    Софинансирование расходных обязательств 936 0705 01100S5000 000 000 0,1 

                       936 0705 01100S5500 000 000 0,1 

                        Подготовка и повышение квалификации 936 0705 01100S5560 000 000 0,1 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0705 01100S5560 200 000 0,1 

    ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 936 0900 0000000000 000 000 200,0 

      Другие вопросы в области здравоохранения 936 0909 0000000000 000 000 200,0 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

936 0909 0100000000 000 000 200,0 



 74 

            Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфрасчтруктуры и 

повышения энергоэффективности" 

936 0909 0160000000 000 000 200,0 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0909 0160004000 000 000 200,0 

                        Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 0909 0160004240 000 000 200,0 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 0909 0160004240 200 000 200,0 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 1000 0000000000 000 000 1 936,4 

      Пенсионное обеспечение 936 1001 0000000000 000 000 1 893,3 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

936 1001 0100000000 000 000 1 893,3 

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 1001 0110000000 000 000 1 893,3 

                    Доплаты к пенсиям 936 1001 0110008000 000 000 1 893,3 

                        Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) 

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы 

936 1001 0110008010 000 000 1 893,3 

                            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 1001 0110008010 300 000 1 893,3 

      Социальное обслуживание населения 936 1002 0000000000 000 000 2,6 

        ВСЕГО 936 1002 0000000000 000 000 2,6 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

936 1002 0100000000 000 000 2,6 

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 1002 0110000000 000 000 2,6 

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 1002 0110004000 000 000 2,6 

                        Поддержка мероприятий для инвалидов 936 1002 0110004160 000 000 2,6 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

936 1002 0110004160 200 000 2,6 

      Охрана семьи и детства 936 1004 0000000000 000 000 40,5 

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

936 1004 0100000000 000 000 40,5 

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 1004 0110000000 000 000 40,5 

                    Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 1004 0110017000 000 000 40,5 

                        Оборудование жилых помещений с печным отоплением 

многодетных, малообеспеенных семей и семей, находящихся в жизненно опасном 

положении атономными пожарными извещателями 

936 1004 0110017380 000 000 40,5 

                            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 1004 0110017380 300 000 40,5 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

943 0000 0000000000 000 000 551,1 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 943 0100 0000000000 000 000 551,1 

      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

943 0106 0000000000 000 000 551,1 

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании района Кировской области на 2019-2029 годы" 

943 0106 3000000000 000 000 551,1 

          Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 943 0106 3200000000 000 000 551,1 

                    Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

943 0106 3200001000 000 000 551,1 

                        Органы местного самоуправления муниципального образования 943 0106 3200001080 000 000 551,1 

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 943 0106 320000108A 000 000 238,3 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

943 0106 320000108A 100 000 238,3 

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 943 0106 320000108В 000 000 312,8 

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

943 0106 320000108В 100 000 307,4 

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

943 106 320000108В 200 5 5,4 

___________ 

  Приложение 5 

 

Приложение 15 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 16.12.2020 № 35/345 



 75 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита   бюджета Пижанского района   на 2021 год 
Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

(тыс.рублей) 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 1952,3 

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 1952,3 

Увеличение  остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 294604,422 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 294604,422 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 294604,422 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 912 01 05 02 01 05 0000 510 294604,422 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600  296556,722 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 296556,722 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 296556,722 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 912 01 05 02 01 05 0000 610 296556,722 

________________ 

  Приложение 6 

 

Приложение 21 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 16.12.2020 № 35/345 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

Субсидии на софинансирование  инвестиционных  программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований 

 в Кировской области  на 2021 год 

 

                                                                                               (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование  городского, сельских 

поселений 

Дорожное 

хозяйство 

Благо- 

устройство 

Сумма 

 

ИТОГО: 

1 Пижанское городское поселение 506,884 1811,324 2318,208 

2 Ахмановское сельское поселение 1095 406,289 1501,289 

3 Безводнинское сельское поселение 0,0 605,231 605,231 

4 Войское сельское поселение 1665,022 0,0 1665,022 

5 Ижевское сельское поселение 421,824 514,435 936,259 

6 Обуховское сельское поселение 1456,248 0,0 1456,248 

 ИТОГО: 5144,978 3337,279 8482,257 

____________ 

  Приложение 7 

 

Приложение 22 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 16.12.2020 № 35/345 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

иных межбюджетных трансфертов по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений на 2021 год                                                                                                       

№ 

п/п 

Наименование   поселений Сумма 

(тыс. рублей) 

1  Ахмановское сельское поселение 1850,0 

2  Безводнинское сельское поселение 2089,7 

3  Войское сельское поселение 2357,6 

4  Обуховское сельское поселение 354,8 

5 Пижанское городское поселение 1648,7 

                                                     Итого: 8300,8 

____________ 

  Приложение 8 

 

Приложение 24 

 

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 16.12.2020 № 35/345 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

иных межбюджетных трансфертов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых 

пунктов на 2021 год                                                                                                       

№ 

п/п 

Наименование   поселений Сумма 

(тыс. рублей) 

1  Обуховское сельское поселение 260,0 

2 Пижанское городское поселение 250,0 

                                                     Итого: 510,0 

________ 

 



 76 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

15.12.2021                                                                                                                                                                      № 5/54 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в решение Ахмановской сельской Думы 

от 17.12.2020 № 31/178 «О бюджете муниципального образования 

Ахмановское сельское поселение Пижанского района Кировской 

области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

На основании статьи 22 Устава муниципального образования Ахмановское сельское поселение Пижанского района 

Кировской области, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1.Внести в решение Ахмановской сельской Думы от 17.12.2020 № 31/178 «О бюджете муниципального образования 

Ахмановское сельское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов» следующие изменения: 

1.1. В подразделе 1.1 раздела 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»: 

1.1.1. В пункте 1.1.1 цифры «6944,289» заменить цифрами «7313,989» 

1.1.2. В пункте 1.1.2 цифры «7385,088» заменить цифрами «7461,909» 

1.1.3. В пункте 1.1.3 цифры «440,799» заменить цифрами «147,92». 

1.2. Пункт 4.1.5 раздела 4 « Расходы бюджета Ахмановского сельского поселения название» изложить в новой 

редакции: 

 «4.1.5 Размер резервного фонда администрации Ахмановского сельского поселения»: 

         На 2022 год в сумме 1,8 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 1,8 тыс. рублей» 

1.3. Приложение 5 утвердить в новой редакции согласно приложению №1к настоящему решению. 

1.4.   Приложение 7 утвердить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 9 утвердить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 11 утвердить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему решению. 

1.7.  Приложение 13 утвердить в новой редакции согласно приложению №5к настоящему решению. 

        2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

района Кировской области и на официальном сайте Пижанского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа                                                         В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского  

муниципального округа                                                А.Н. Васенин 

 

Приложение 1 

 

                                          Приложение 5 

                                         к решению Ахмановской сельской Думы 
 
 

 

               от 17.12.2020 №31/178 

  Объемы  

поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой,   

объемы  безвозмездных поступлений по подстатьям  

классификации доходов бюджетов, прогнозируемые на 2021 год 

 Код бюджетной 
классификации 

Наименование дохода Сумма      
(тыс.рублей) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3054,3 

000 2 00 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4259,689 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4244,989 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 519 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 519 

981 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 519 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1707,389 

000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территории 206,1 

981 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 206,1 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1501,289 

981 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1501,289 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  93,6 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные коммисариаты 93,6 



 77 

981 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные коммисариаты 93,6 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  1925 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  1925 

981 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 1925 

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14,7 

000 2 07 05030 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 14,7 

981 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 14,7 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ 7313,989 

                     ____________________ 

                                                                      Приложение 2 

                                                                     Приложение 7 
                                                                                                                  к решению Ахмановской сельской Думы 

                                                                                 от 17.12.202 №31/178 

 Распределение  

 бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год  
     

Наименование расхода 
Раздел Подраздел 

Сумма  

(тыс.рублей) 

ВСЕГО РАСХОДОВ  00 00 7461,909 

Общегосударственные вопросы 01 00 2902,87 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 416,987 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1692,633 

Резервные фонды  01 11 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 793,25 

Национальная оборона 02 00 93,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 93,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1066,341 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 1066,341 

Национальная экономика 04 00 2096,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2096,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1211,249 

Благоустройство 05 03 1211,249 

Социальная политика 10 00 91,349 

Пенсионное обеспечение 10 01 91,349 

_____________ 

                                                 приложение3 

                                                  приложение 9 
                                                                                               к решению Ахмановской сельской Думы 

                                                             от 17.12.20 №31/178 

 Распределение 

 бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ахмановского сельского поселения Пижанского района 

Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021год 

    

Наименование расхода 
Целевая статья Вид расхода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Всего расходов 0000000000 000 7461,909 

Муниципальная программа Ахмановского сельского поселения Пижанского района 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 0100000000 000 7044,922 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления  0100001000 000 1692,633 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0100001030 000 1692,633 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0100001030 100 1241,991 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100001030 200 430,242 

Иные бюджетные ассигнования 0100001030 800 20,4 

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 0100003000 000 249,321 

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием 

органов местного самоуправления 0100003010 000 249,321 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 0100003010 100 249,321 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 1435,864 

Управление муниципальным имуществом 0100004010 000 542,345 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004010 200 542,345 



 78 

Уличное освещение 0100004250 000 291,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004250 200 291,8 

Организация и содержание мест захоронения 0100004260 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004260 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 0100004260 800 0 

Прочие меропрития по благоустройству 0100004270 000 26,515 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004270 200 26,515 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения   

в границах населённых пунктов 0100004300 000 575,204 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004300 200 575,204 

Резервные фонды  0100007000 000 0 

Резервный фонд администрации Ахмановского сельского поселения  0100007030 000 0 

Иные бюджетные ассигнования 0100007030 800 0 

Доплаты к пенсиям 0100008000 000 91,349 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 0100008010 000 91,349 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100008010 300 91,349 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0100012000 000 1066,341 

Содержание муниципальной пожарной службы 0100012010 000 1066,341 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 0100012010 100 1012,272 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100012010 200 48,069 

Иные бюджетные ассигнования 0100012010 800 6 

Другие  вопросы органов местного самоуправления 0100013000 000 1,584 

Общегосударственные мероприятия 0100013200 000 1,584 

Иные бюджетные ассигнования 0100013200 800 1,584 

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 

мунициальных образованний в Кировской области 0100015170 000 1501,289 

Инвестиционный  проект развития общественной инфраструктуры Ахмановского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области  "Ремонт участков дороги ул.Советская, 
дер.Второй Ластик" 0100015171 000 1095 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100015171 200 1095 

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Ахмановского сельского 
поселения Пижанского района Кировской области "Благоустройство Семёновского 

кладбища, д.Первый Ластик" 0100015172 000 406,289 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100015172 200 406,289 

Мероприятия по обеспечению комплексного развития сельских территорий 01000М5760 000 8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000М5760 200 8 

Поддержка местных инициатив 01000S5170 000 610,929 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000S5170 200 16 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участков дороги ул.Советская, 

дер.Второй Ластик" 01000S5171 000 426,296 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000S5171 200 426,296 

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство Семёновского кладбища, 
д.Первый Ластик" 01000S5172 000 168,633 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000S5172 200 168,633 

Обеспечение комплексного развития сельских территории 010 00 L5760 000 294,012 

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 010 00 L5760 200 294,012 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсуствуют военные комиссариаты 

0100051180 000 93,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0100051180 100 93,6 

Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 3200000000 000 416,987 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления  3200001000 000 416,987 

Глава муниципального образования 3200001010 000 416,987 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 3200001010 100 416,987 

_____________ 
 

 

Приложение 4 



 79 

 

Приложение 11 

 

к решению Ахмановской сельской Думы 

 

от 17.12.2020 №31/178 

  
Ведомственная структура 

расходов бюджета Ахмановского сельского поселения на 2021 год 

Наименование расхода 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

средств 

бюджета 

поселения 

Раздел Подраздел 
Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Муниципальное учреждение администрация Ахмановского 

сельского поселения Пижанского района Кировской области 981 00 00 0000000000 000 7461,909 

Общегосударственные вопросы 981 01 00 0000000000 000 2902,77 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 981 01 02 0000000000 000 416,987 

Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 981 01 02 3200000000 000 416,987 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  981 01 02 3200001000 000 416,987 

Глава муниципального образования 981 01 02 3200001010 000 416,987 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 981 01 02 3200001010 100 416,987 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 981 01 04 0000000000 000 1692,633 

Муниципальная программа Ахмановского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 981 01 04 0100000000 000 1692,633 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  981 01 04 0100001000 000 1692,633 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального 

образования 981 01 04 0100001030 000 1692,633 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 981 01 04 0100001030 100 1241,991 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 981 01 04 0100001030 200 430,242 

Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 0100001030 800 20,4 

Резервные фонды 981 01 11 0000000000 000 0 

Муниципальная программа Ахмановского сельского поселения 
Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 981 01 11 0100000000 000 0 

Резервные фонды  981 01 11 0100007000 000 0 

Резервный фонд администрации Ахмановского сельского 

поселения 981 01 11 0100007030 000 0 

Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 0100007030 800 0 

Другие общегосударственные вопросы                                         981 01 13 0000000000 000 793,25 

Муниципальная программа Ахмановского сельского поселения 
Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 981 01 13 0100000000 000 793,25 

Обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 981 01 13 0100003000 000 249,321 

Содержание работников, занимающихся техническим 

обеспечением и обслуживанием органов местного 
самоуправления 981 01 13 0100003010 000 249,321 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 981 01 13 0100003010 100 249,321 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0100004010 000 542,345 

Управление муниципальным имуществом 981 01 13 0100004010 000 542,345 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 981 01 13 0100004010 200 542,345 

Другие  вопросы органов местного самоуправления 981 01 13 0100013000 000 1,584 

Общегосударственные мероприятия 981 01 13 0100013200 000 1,584 

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0100013200 800 1,584 



 80 

Национальная оборона 981 02 00 0000000000 000 93,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 93,6 

Муниципальная программа Ахмановского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 981 02 03 0100000000 000 93,6 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 

по первичному воинскому учету на территориях, где отсуствуют 

военные комиссариаты 
981 02 03 0100051180 000 93,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 981 02 03 0100051180 100 93,6 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 981 03 00 0000000000 000 1066,341 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

981 03 10 0000000000 000 1066,341 

Муниципальная программа Ахмановского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 981 03 10 0100000000 000 1066,341 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 981 03 10 0100012000 000 1066,341 

Содержание муниципальной пожарной службы 981 03 10 0100012010 000 1066,341 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 981 03 10 0100012010 100 1012,272 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 981 03 10 0100012010 200 48,069 

Иные бюджетные ассигнования 981 03 10 0100012010 800 6 

Национальная экономика 981 04 00 0000000000 000 2096,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 0000000000 000 2096,5 

Муниципальная программа Ахмановского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления" 981 04 09 0100000000 000 2096,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 09 0100004000 000 575,204 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения   в границах населённых пунктов 981 04 09 0100004300 000 575,204 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 981 04 09 0100004300 200 575,204 

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры мунициальных образованний в Кировской 

области 981 04 09 0100015170 000 1095 

Инвестиционный  проект развития общественной 

инфраструктуры Ахмановского сельского поселения 
Пижанского района Кировской области  "Ремонт участков 

дороги ул.Советская, дер.Второй Ластик" 981 04 09 0100015171 000 1095 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 981 04 09 0100015171 200 1095 

Поддержка местных инициатив 981 04 09 01000S5170 000 426,296 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участков 

дороги ул.Советская, дер.Второй Ластик" 981 04 09 01000S5171 000 426,296 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 981 04 09 01000S5171 200 426,296 

Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 0000000000 000 1211,249 

Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 1211,249 

Муниципальная программа Ахмановского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 981 05 03 0100000000 000 1211,249 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 03 0100004000 000 318,315 

Уличное освещение 981 05 03 0100004250 000 291,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 981 05 03 0100004250 200 291,8 

Организация и содержание мест захоронения 981 05 03 0100004260 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 981 05 03 0100004260 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 981 05 03 0100004260 800 0 

Прочие мероприятия по благоустройству 981 05 03 0100004270 000 26,515 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 981 05 03 0100004270 200 26,515 

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 

инфраструктуры мунициальных образованний в Кировской 
области 981 05 03 0100015170 000 406,289 



 81 

Инвестиционный проект развития общественной 

инфраструктуры Ахмановского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области "Благоустройство 
Семёновского кладбища, д.Первый Ластик" 981 05 03 0100015172 000 406,289 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 981 05 03 0100015172 200 406,289 

Софинансирование к областным средствам из местного 
бюджета 981 05 03 01000S5170 000 184,633 

Поддержка местных инициатив 981 05 03 01000S5170 000 184,633 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 981 05 03 01000S5170 200 16 

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство 

Семёновского кладбища, д.Первый Ластик" 981 05 03 01000S5172 000 168,633 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 981 05 03 01000S5172 200 168,633 

Обеспечение комплексного развития сельских территории 981 05 03 01000 L5760 000 294,012 

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 981 05 03 01000 L5760 200 294,012 

Мероприятия по обеспечению комплексного развития 

сельских территории 981 05 03 01000 М5760 000 8,000 

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 981 05 03 01000 М5760 200 8,000 

Социальная политика 981 10 00 0000000000 000 91,349 

Пенсионное обеспечение 981 10 01 0000000000 000 91,349 

Муниципальная программа Ахмановского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления" 981 10 01 0100000000 000 91,349 

Ежемесячные доплаты к трудовой пенсии по старости 

(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности 

и должности муниципальной службы 981 10 01 0100008000 000 91,349 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 0100008010 300 91,349 

_____________ 
                                                                                                                                                                                                                            Приложение 5 

Приложение 13 

              к решению Ахмановской сельской Думы      

от 17.12.2020 №31/178  

 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета Ахмановского сельского поселения на 2021год                                                                                                                       

 

Наименование показателя 

 

Код бюджетной 

 классификации 

 

 

Сумма 

(тыс. рублей) 

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ  

 

  000 01 00 00 00 00 0000 000 

 

147,92 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 147,92 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 7313,989 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 500 7313,989 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 7313,989 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения  981 01 05 02 01 10 0000 510 7313,989 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 7461,909 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 7461,909 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610 7461,909 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета сельского поселения  981 01 05 02 01 10 0000 610 7461,909 

_________________ 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е                         

    15.12.2021                                                                                                                                                         № 5/55 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в решение Безводнинской сельской Думы 

от 17.12.2020  № 23/154 «О бюджете муниципального образования Безводнинское сельское поселение Пижанского 

района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 На основании статьи 22 Устава муниципального образования  Безводнинское сельское поселение Пижанского 

района Кировской области от 14.12.2005 № 3/15,  Положения о  бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Безводнинское сельское поселение Пижанского района Кировской области, утвержденном решением сельской Думы от 

08.11.2013 № 7/41, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 



 82 

1. Внести в решение от 17.12.2020  № 23/154 «О бюджете муниципального образования Безводнинское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие 

изменения: 

                1.1.В подразделе 1.1 раздела 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области: 

             а) в подпункте 1.1.1. цифры «5776,206» заменить цифрами «6154,906» 

             б) в подпункте 1.1.2. цифры «7071,907» заменить цифрами «7223,012»   

  в) в подпункте 1.1.3. цифры «1295,701» заменить цифрами «1068,106»  

            1.2.    В абзаце втором пункта 4.1.5. части 4 «Расходы бюджета Безводнинского сельского поселения» цифры «2,3» 

заменить цифрами «0».  

              1.3. Приложение 5 утвердить в новой редакции согласно приложению  № 1 к настоящему решению. 

             1.4. Приложение 7 утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

            1.5. Приложение 9 утвердить в новой редакции согласно приложению  № 3 к настоящему решению. 

           1.6. Приложение 11 утвердить в новой редакции согласно приложению №  4 к настоящему решению. 

            1.7. Приложение 13 утвердить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

             3.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

района Кировской области и на официальном сайте Пижанского района. 

Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа             В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского 

муниципального округа                  А.Н. Васенин 

 

 Приложение № 1 

Приложение 5 

к решению Безводнинской  

сельской Думы от 17.12.2020 №23/154 

Объемы 

поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объёмы безвозмездных поступлений по подстатьям 

классификации доходов бюджетов на 2021 год 
Код бюджетной классификации Наименование дохода Сумма      

(тыс.рублей) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2111,7 

000 2 00 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
4043,206 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3978,306 

000 2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  866,4 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским делением 866,4 

982 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
866,4 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии) 786,931 

982 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам  на обеспечение комплексного развития сельских территорий 181,7 

982 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 

181,7 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  
605,231 

982 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 605,231 

000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 90,6 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные коммисариаты 90,6 

982 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют военные коммисариаты 90,6 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 
2234,375 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  2234,375 

982 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2234,375 

      

000 2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций  20 

000 2 04 05099 00 0000 150  Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты   20 

982 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 20 

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 44,9 

982 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 44,9 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 6154,906 

______________ 

 Приложение № 2 

Приложение 7 

к решению Безводнинской  



 83 

сельской Думы от 17.12.2020 №23/154 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год 

Наименование расхода 

Раздел Подраздел 

              

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 

Всего расходов 00 00 7223,012 

Общегосударственные вопросы 01 00 2640,042 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 493,146 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2019,369 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 127,527 

Национальная оборона 02 00 96,16 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 96,16 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1144,662 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 1144,662 

Национальная экономика 04 00 1700,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1700,8 

Муниципальная программа Безводнинского сельского поселения Пижанского района Кировской 

области "Развитие транспортной системы" 04 09 1211,635 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1431,208 

Благоустройство 05 03 1431,208 

Социальная политика 10 00 210,14 

Пенсионное обеспечение 10 01 210,14 

____________ 

 Приложение № 3 

Приложение 9 

к решению Безводнинской  

сельской Думы от 17.12.2020 №23/154 

Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Безводнинского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2021 год 

Наименование расхода 
Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 

Всего расходов 0000000000 000 7223,012 

Муниципальная программа Безводнинского сельского поселения Пижанского района Кировской 

области "Развитие муниципального управления" 0100000000 000 6729,866 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления  0100001000 000 2024,929 

Исполнительно-распорядительный орган 0100001030 000 2024,929 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100001030 100 1529,841 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100001030 200 488,227 

Иные бюджетные ассигнования 0100001030 800 6,861 

Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 0100003000 000 72,943 

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов 

местного самоуправления 0100003010 000 72,943 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100003010 100 72,943 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 2070,764 

Управление муниципальным имуществом 0100004010 000 53 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004010 200 53 

уличное освещение 0100004250 000 201,261 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004250 200 201,261 

Организация и содержание мест захоронения 0100004260 000 78,23 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004260 200 78,23 

Прочие мероприятия по благоустройству 0100004270 000 37,473 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004270 200 28,343 



 84 

Иные бюджетные ассигнования 0100004270 800 9,13 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения   в границах 

населённых пунктов 0100004300 000 1700,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004300 200 1700,8 

Доплаты к пенсиям 0100008000 000 210,14 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 0100008010 000 210,14 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100008010 300 210,14 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0100012000 000 1144,662 

Содержание муниципальной пожарной службы 0100012010 000 1144,662 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100012010 100 1050,486 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100012010 200 89,376 

Иные бюджетные ассигнования 0100012010 800 4,8 

Другие вопросы органов местного самоуправления 0100013000 000 1,584 

Общегосударственные мероприятия 0100013200 000 1,584 

Иные бюджетные ассигнования 0100013200 800 1,584 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  0100051180 000 90,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100051180 100 90,6 

Поддержка местных инициатив по проекту  01000S5170 000 249,413 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт уличного освещения, дер. Безводное Пижанского 

района Кировской области" 01000S5171 000 119,55 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000S5171 200 119,55 

Поддержка местных инициатив по проекту  "Ремонт уличного освещения, д. Русская Шуйма 
Пижанского района Кировской области" 01000S5172 000 32,475 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000S5172 200 32,475 

Поддержка местных инициатив по проекту  "Ремонт уличного освещения, д. Ерши Пижанского 

района Кировской области") 01000S5173 000 17,475 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000S5173 200 17,475 

Поддержка местных инициатив по проекту  "Ремонт уличного освещения, д. Большое Безруково 

Пижанского района Кировской области" 01000S5174 000 79,913 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000S5174 200 79,913 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 0100015000 000 605,231 

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 0100015170 000 605,231 

Инвестиционный  проект развития общественной инфраструктуры Безводнинского сельского 

поселения Пижанского района "Ремонт уличного освещения, дер. Безводное Пижанского района 
Кировской области" 0100015171 000 286,417 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100015171 200 286,417 

Инвестиционный  проект развития общественной инфраструктуры Безводнинского сельского 
поселения Пижанского района "Ремонт уличного освещения, д. Русская ШуймаПижанского района 

Кировской области" 0100015172 000 80,877 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100015172 200 80,877 

Инвестиционный  проект развития общественной инфраструктуры Безводнинского сельского 

поселения Пижанского района "Ремонт уличного освещения, д. Ерши Пижанского района Кировской 

области" 0100015173 000 45,776 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100015173 200 45,776 

Инвестиционный  проект развития общественной инфраструктуры Безводнинского сельского 
поселения Пижанского района "Ремонт уличного освещения, д. Большое БезруковоПижанского района 

Кировской области" 0100015174 000 192,161 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100015174 200 192,161 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 01000L5760 000 259,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000L5760 200 259,6 

Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 3200000000 000 493,146 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления  3200001000 000 493,146 

Глава муниципального образования 3200001010 000 493,146 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 3200001010 100 493,146 

___________ 

 Приложение № 4 

Приложение 11 

к решению Безводнинской  

сельской Думы от 17.12.2020 №23/154 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Безводнинского сельского поселения на 2021 год 



 85 

Наименование расхода 

код главного 

распорядителя 

средств бюджета 

поселения 

Раздел Подраздел Целевая статья 
Вид 

расхода 

Сумма  

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное учреждение Администрация 

Безводнинского сельского поселения 

Пижанского района Кирвской области 982 00 00 0000000000 000 7223,012 

Общегосударственные вопросы 982 01 00 0000000000 000 2640,042 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 982 01 02 0000000000 000 493,146 

Обеспечение деятельности  органов местного 

самоуправления 982 01 02 3200000000 000 493,146 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления  982 01 02 3200001000 000 493,146 

Глава муниципального образования 982 01 02 3200001010 000 493,146 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 982 01 02 3200001010 100 493,146 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 982 01 04 0000000000 000 2019,369 

Муниципальная программа Безводнинского 

сельского поселения Пижанского района Кировской 
области "Развитие муниципального управления" 982 01 04 0100000000 000 2019,369 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления  982 01 04 0100001000 000 2019,369 

Исполнительно-распорядительный орган 982 01 04 0100001030 000 2019,369 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 982 01 04 0100001030 100 1524,281 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 982 01 04 0100001030 200 488,227 

Иные бюджетные ассигнования 982 01 04 0100001030 800 6,861 

Другие общегосударственные вопросы                                         982 01 13 0000000000 000 127,527 

Муниципальная программа Безводнинского 

сельского поселения Пижанского района Кировской 
области "Развитие муниципального управления" 982 01 13 0100000000 000 72,943 

Обеспечение выполнения функций органами 

местного самоуправления 982 01 13 0100003000 000 72,943 

Содержание работников, занимающихся 
техническим обеспечением и обслуживанием 

органов местного самоуправления 982 01 13 0100003010 000 72,943 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 982 01 13 0100003010 100 72,943 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 982 01 13 0100004000 000 53 

Управление муниципальным имуществом 982 01 13 0100004010 000 53 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 982 01 13 0100004010 200 53 

Другие общегосударственные вопросы 982 01 13 0100013000 000 1,584 

Общегосударственные мероприятия 982 01 13 0100013200 000 1,584 

Иные бюджетные ассигнования 982 01 13 0100013200 800 1,584 

Национальная оборона 982 02 00 0000000000 000 96,16 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 982 02 03 0000000000 000 96,16 

Муниципальная программа Безводнинского 

сельского поселения Пижанского района Кировской 

области "Развитие муниципального управления" 982 02 03 0100000000 000 96,16 

Исполнительно-распорядительный орган 982 02 03 0100001030 000 5,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 982 02 03 0100001030 100 5,56 



 86 

государственными внебюджетными фондами 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсуствуют военные 

комиссариаты 982 02 03 0100051180 000 90,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 982 02 03 0100051180 100 90,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 982 03 00 0000000000 000 1144,662 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 982 03 10 0000000000 000 1144,662 

Муниципальная программа Безводнинского 

сельского поселения Пижанского района Кировской 

области "Развитие муниципального управления" 982 03 10 0100000000 000 1144,662 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 982 03 10 0100012000 000 1144,662 

Содержание муниципальной пожароной службы 982 03 10 0100012010 000 1144,662 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 982 03 10 0100012010 100 1050,486 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 982 03 10 0100012010 200 89,376 

Иные бюджетные ассигнования 982 03 10 0100012010 800 4,8 

Национальная экономика 982 04 00 0000000000 000 1700,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 982 04 09 0000000000 000 1700,8 

Муниципальная программа Безводнинского 

сельского поселения Пижанского района Кировской 
области "Развитие муниципального управления" 982 04 09 0100000000 000 1700,8 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 982 04 09 0100004000 000 1700,8 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения   в границах 

населённых пунктов 982 04 09 0100004300 000 1700,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 982 04 09 0100004300 200 1700,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 982 05 00 0000000000 000 1431,208 

Благоустройство 982 05 03 0000000000 000 1431,208 

Муниципальная программа Безводнинского 

сельского поселения Пижанского района Кировской 
области "Развитие муниципального управления" 982 05 03 0100000000 000 1431,208 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 982 05 03 0100004000 000 316,964 

Уличное освещение 982 05 03 0100004250 000 201,261 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 982 05 03 0100004250 200 201,261 

Организация и содержание мест захоронения 982 05 03 0100004260 000 78,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 982 05 03 0100004260 200 78,23 

Прочие мероприятия по благоустройству 982 05 03 0100004270 000 37,473 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 982 05 03 0100004270 200 28,343 

Иные бюджетные ассигнования 982 05 03 0100004270 800 9,13 

Поддержка местных инициативпо проекту  982 05 03 01000S5170 000 249,413 

Поддержка местных инициативпо проекту  

"Ремонт уличного освещения, дер. 

БезводноеПижанского района Кировской области" 982 05 03 01000S5171 000 119,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 982 05 03 01000S5171 200 119,55 

Поддержка местных инициативпо проекту  
"Ремонт уличного освещения, д. Русская 

ШуймаПижанского района Кировской области" 982 05 03 01000S5172 000 32,475 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 982 05 03 01000S5172 200 32,475 

Поддержка местных инициативпо проекту  

"Ремонт уличного освещения, д. Ерши Пижанского 

района Кировской области" 982 05 03 01000S5173 000 17,475 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 982 05 03 01000S5173 200 17,475 

Поддержка местных инициативпо проекту  

"Ремонт уличного освещения, д. Большое Безруково 982 05 03 01000S5174 000 79,913 



 87 

Пижанского района Кировской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 982 05 03 01000S5174 200 79,913 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 
значения 982 05 03 0100015000 000 605,231 

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 982 05 03 0100015170 000 605,231 

Инвестиционный  проект развития общественной 

инфраструктуры Безводнинского сельского 
поселения Пижанского района "Ремонт уличного 

освещения, дер. Безводное Пижанского района 

Кировской области" 982 05 03 0100015171 000 286,417 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 982 05 03 0100015171 200 286,417 

Инвестиционный  проект развития общественной 
инфраструктуры Безводнинского сельского 

поселения Пижанского района "Ремонт уличного 

освещения, д. Русская Шуйма Пижанского района 
Кировской области" 982 05 03 0100015172 000 80,877 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 982 05 03 0100015172 200 80,877 

Инвестиционный  проект развития общественной 

инфраструктуры Безводнинского сельского 

поселения Пижанского района "Ремонт уличного 
освещения, д. Ерши Пижанского района Кировской 

области" 982 05 03 0100015173 000 45,776 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 982 05 03 0100015173 200 45,776 

Инвестиционный  проект развития общественной 

инфраструктуры Безводнинского сельского 

поселения Пижанского района "Ремонт уличного 
освещения, д. Большое БезруковоПижанского 

района Кировской области" 982 05 03 0100015174 000 192,161 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 982 05 03 0100015174 200 192,161 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

982 05 03 01000 L576F 

000 259,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

982 05 03 01000 L576F 200 

259,6 

Социальная политика 982 10 00 0000000000 000 210,140 

Пенсионное обеспечение 982 10 01 0000000000 000 210,140 

Муниципальная программа Безводнинского 

сельского поселения Пижанского района Кировской 

области "Развитие муниципального управления" 982 10 01 0100000000 000 210,140 

Ежемесячные доплаты к трудовой пенсии по 

старости (инвалидности) лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 982 10 04 0100008000 000 210,140 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 982 10 01 0100008010 300 210,140 

_______________ 

 Приложение № 5 

Приложение 13 

к решению Безводнинской  

сельской Думы от 17.12.2020 №23/154 
Источники 

финансирования дефицита бюджета Безводнинского сельского  поселения на 2021 год 

Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

(тыс. рублей) 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 1068,106 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 1068,106 

Увеличение остатков  средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 
6154,906 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 6154,906 

Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 6154,906 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения 982 01 05 02 01 10 0000 510 6154,906 

Уменьшение остатков  средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 7223,012 

Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 7223,012 

Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 7223,012 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения 982 01 05 02 01 10 0000 610 7223,012 

_____________ 

  

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                   



 88 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

  15.12.2021                                                                                                                                                                № 5 /57      

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в решение Ижевской сельской Думы 

от 17.12.2020 № 31/137 «О бюджете муниципального образования Ижевское сельское поселение Пижанского района 

 Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

На основании статьи 22 Устава муниципального образования Ижевское сельское поселение Пижанского района 

Кировской области, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Ижевской сельской Думы от 17.12.2020 № 31/137   «О бюджете муниципального образования 

Ижевское сельское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

следующие изменения: 

1.1. В подразделе 1.1 раздела 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»: 

1.1.1. В пункте 1.1.1.цифры «3567,265» заменить цифрами «3591,965»; 

1.1.2. В пункте 1.1.2. цифры «5062,682» заменить цифрами «4735,597» 

1.1.3. В пункте 1.1.3. цифры «1495,417» заменить цифрами «1143,632» 

1.2   Абзац первый пункта 4.1.5 подраздела 4.1 раздела 4 «Расходы бюджета Ижевского сельского поселения» 

исключить. 

1.3. Приложение 5 утвердить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению. 

1.4. Приложение 7 утвердить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.  

1.5. Приложение 9 утвердить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 11 утвердить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 13 утвердить в новой редакции согласно приложению №5 к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

района Кировской области и на официальном сайте Пижанского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Думы  

Пижанского муниципального округа                                         В.И.Лаптева 

 

Глава Пижанского  

муниципального округа                                                              А.Н.Васенин 

                                                                               
                                           Приложение №1 

Приложение 5 
                                                                                                                          к решению Ижевской сельской Думы  

  
                                          от 17.12.2020 №31/137 

 
    

 Объемы поступления  

 налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объёмы 

    безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов           

 бюджетов, прогнозируемые на 2021 год 

Код бюджетной классификации Наименование дохода Сумма      

(тыс.рублей) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2475,106 

000 2 00 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1116,859 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1116,859 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 936,259 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 936,259 

984 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 936,259 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  90,6 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные коммисариаты 90,6 

984 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют военные коммисариаты 90,6 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 90 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 90 

984 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 90 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 3591,965 

_________________ 

 

Приложение №2 

 

 

Приложение 7 

 



 89 

 

к решению 

Ижевской 

сельской Думы 

 

от 

17.12.2020№31/137 

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

  
классификации расходов бюджетов на 2021 год 

  

Наименование расхода 

Раздел Подраздел 

Сумма                        

(тыс. 

рублей)  

Всего расходов 00 00 4735,597 
 

Общегосударственные вопросы 01 00 2056,796 

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 510,354 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1519,858 

 Другие общегосударственные вопросы                                            01 13 26,584 

 Национальная оборона 02 00 90,6 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 90,6 

 Национальная экономика 04 00 1318,424 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1318,424 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1138,377 

 Жилищное хозяйство 05 01 67,52 

 Благоустройство 05 03 1070,857 

 Социальная политика 10 00 131,4 

 Пенсионное обеспечение 10 01 131,4 

 ______________ 

 
Приложение №3 

 

Приложение 9 

 

к решению Ижевской сельской Думы  

 

от 17.12.2020 №31/137 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Ижевского сельского поселения   

Пижанского района Кировской области и непрграммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

Наименование расхода 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
ВР_МР Описание 

Сумма 

(тыс. 

рублей)   

Всего расходов 0000000000 000   4735,597 

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 0100000000 000   4225,243 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления  0100001000 000   1519,858 

Исполнительно-распорядительный орган муниципальное образование 0100001030 000   1519,858 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100001030 100   1167,129 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0100001030 200   328,234 

Иные бюджетные ассигнования 0100001030 800   24,495 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000   1019,699 

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 0100004230 000   62,199 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0100004230 200   62,199 

Уличное освещение 0100004250 000 

Ведомственная целевая 

программа "Функционирование 

администрации Пижанского 

района " 150,42 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0100004250 200   150,42 

Благоустройство 0100004270 000   128,971 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0100004270 200   128,971 



 90 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения   в границах населённых пунктов 0100004300 000   647,788 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0100004300 200   647,788 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 

домов 0100004340 000   5,321 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0100004340 200   5,32 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0100004340 800   0,001 

Мероприятия по оформлению и содержанию гидротехнических 

сооружений 0100004480 000   25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0100004480 200   25 

Доплаты к пенсиям 0100008000 000   131,4 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) 

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 0100008010 000   131,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100008010 300   131,4 

Другие вопросы органов местного самоуправления 0100013000 000   1,584 

Общегосударственные мероприятия 0100013200 000   1,584 

Иные бюджетные ассигнования 0100013200 800   1,584 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 0100015000 000   936,259 

Инвестиционные программы и проекты в развитие общественной 

инфраструктуры муниципальных образований Кировской области 0100015170 000   936,259 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0100015170 200   936,259 

Инвестиционный проектразвития общественной инфраструктуры 

Ижевского сельского поселения Пижанского района Кировской 

области " Ремонт дороги в щебеночном исполнении ул. Школьная от 
д.№18 до д.№38 в с. Соломино" 0100015171 000   421,824 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0100015171 200   421,824 

Инвестиционный проектразвития общественной инфраструктуры 
Ижевского сельского поселения Пижанского района Кировской 

области " Благоустройство территории кладбища, с. Иж" 0100015172 000   514,435 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0100015172 200   514,435 

Софинансирование к обласным средствам из местного бюджета 01000S5000 000   525,843 

Поддержка местных инициатив 01000S5170 000   525,843 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01000S5170 200   9 

Инвестиционный проектразвития общественной инфраструктуры 

Ижевского сельского поселения Пижанского района Кировской 
области " Ремонт дороги в щебеночном исполнении ул. Школьная от 

д.№18 до д.№38 в с. Соломино" 01000S5171 000   239,812 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01000S5171 200   239,812 

Инвестиционный проектразвития общественной инфраструктуры 

Ижевского сельского поселения Пижанского района Кировской 

области " Благоустройство территории кладбища, с. Иж" 01000S5172 000   277,031 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01000S5172 200   277,031 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0100051000 000   90,6 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 0100051180 000   90,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100051180 100   86,388 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100051180 200 

 
4,212 

Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 3200000000 000 

 
510,354 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления  3200001000 000 

 
510,354 

Глава муниципального образования 3200001010 000 

 
510,354 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 3200001010 100 

 
510,354 



 91 

   

Приложение №4 

   
Приложение 11 

   

к решению Ижевской сельской Думы  

   

от 17.12.2020 №31/137 

Ведомственная структура расходов бюджета Ижевского сельского поселения на 2021 год 

 

Наименование расхода 

Код главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

поселения 

Раздел Подраздел 
Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма                                                           

(тыс. 

рублей)   

Всего расходов 984 00 00 0000000000 000 4735,597 

Общегосударственные вопросы 984 01 00 0000000000 000 2056,796 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 984 01 02 0000000000 000 510,354 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 984 01 02 3200000000 000 510,354 

Руководство и управление в сфере установленных  органов 

местного самоуправления 984 01 02 3200001000 000 510,354 

Глава муниципального образования 984 01 02 3200001010 000 510,354 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 984 01 02 3200001010 100 510,354 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 984 01 04 0000000000 000 1519,858 

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения 
Пижанского района Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 984 01 04 0100000000 000 1519,858 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления  984 01 04 0100001000 000 1519,858 

Исполнительно-распорядительный орган 984 01 04 0100001030 000 1519,858 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 984 01 04 0100001030 100 1167,129 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 984 01 04 0100001030 200 328,234 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 04 0100001030 800 24,495 

Другие общегосударственные вопросы                                            984 01 13 0000000000 000 26,584 

Мероприятия по оформлению и содержанию гидротехнических 
сооружений 984 01 13 0100004480 000 25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 984 01 13 0100004480 200 25 

Другие вопросы органов местного самоуправления 984 01 13 0100013000 000 1,584 

Общегосударственные мероприятия 984 01 13 0100013200 000 1,584 

Иные межбюджетные ассигнования 984 01 13 0100013200 800 1,585 

Национальная оборона 984 02 00 0000000000 000 90,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 984 02 03 0000000000 000 90,6 

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области "Развитие муниципального 
управления" 984 02 03 0100000000 000 90,6 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 984 02 03 0100005100 000 90,6 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  984 02 03 0100051180 000 90,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 984 02 03 0100051180 100 86,388 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 984 02 03 0100051180 200 4,212 

Национальная экономика 984 04 00 0000000000 000 1318,424 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 984 04 09 0000000000 000 1318,424 

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области "Развитие муниципального 
управления" 984 04 09 0000000000 000 1318,424 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 984 04 09 0100000000 000 1318,424 



 92 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения   в границах населённых пунктов 984 04 09 0100004000 000 647,788 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 984 04 09 0100004300 200 647,788 

Софинанирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения 984 04 09 0100015000 000 421,824 

Инвестиционные программы и пректы развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований Кировской области 984 04 09 0100015170 000 421,824 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 984 04 09 0100015170 200 421,824 

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры 

Ижевского сельского поселения Пижанского района Кировской 
области "Ремонт дороги в щебеночном исполнении ул. Школьная 

от д.№18 до д.№38 в с. Соломино" 984 04 09 0100015171 000 421,824 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 984 04 09 0100015171 200 421,824 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт дороги в 

щебеночном исполнении ул. Школьная от д.№18 до д.№38 в с. 

Соломино" 984 04 09 01000S5172 000 239,812 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 984 04 09 01000S5172 200 239,812 

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 0000000000 000 1138,377 

Жилищное хозяйство 984 05 01 0000000000 000 67,52 

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области "Модернизация жилищно-

коммунального хозяйства" 984 05 01 0100000000 000 67,52 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 984 05 01 0100004000 000 67,52 

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 984 05 01 0100004230 000 62,199 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 984 05 01 0100004230 200 62,199 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов 984 05 01 0100004340 000 5,321 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 984 05 01 0100004340 200 5,321 

Благоустройство 984 05 03 0000000000 000 1070,857 

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области "Модернизация жилищно-

коммунального хозяйства" 984 05 03 0100000000 000 1070,857 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 984 05 03 0100000000 000 1070,857 

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 984 05 03 0100004000 000 279,391 

Уличное освещение 984 05 03 0100004250 000 150,42 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 984 05 03 0100004250 200 150,42 

Благоустройство 984 05 03 0100004270 000 128,971 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 984 05 03 0100004270 200 128,971 

Софинанирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 984 05 03 0100015000 000 514,435 

Инвестиционные программы и пректы развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований Кировской области 984 05 03 0100015170 000 514,435 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 984 05 03 0100015170 200 514,435 

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры 

Ижевского сельского поселения Пижанского района Кировской 

области "Благоустройство кладбища, с. Иж" 984 05 03 0100015171 000 514,435 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 984 05 03 0100015171 200 514,435 

Софинанирование к областным средствам из местного бюджета 984 05 03 01000S5000 000 277,031 

Мероприятия по поддержке местных инициатив 984 05 03 01000S5170 000 277,031 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 984 05 03 01000S5170 200 277,031 

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство 

территории кладбища с. Иж" 984 05 03 01000S5172 000 277,031 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 984 05 03 01000S5172 200 277,031 

Социальная политика 984 10 00 0000000000 000 131,4 

Пенсионное обеспечение 984 10 01 0000000000 000 131,4 



 93 

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 984 10 01 0100000000 000 131,4 

Доплаты к пенсиям 984 10 01 0100008000 000 131,4 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости 

(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 984 10 01 0100008010 000 131,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 984 10 01 0100008010 300 131,4 

____________ 

 Приложение №5 
Приложение 13 

к решению Ижевской сельской Думы от 17.12.2020 №31/137 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ИЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД 

Наименование показателя  Код бюджетной классификации Сумма (тыс. 

рублей) 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
000 01 00 00 00 00 0000 000 1143,632 

Изменение остатков средств на счетах средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 1143,632 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 3591,965 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 3591,965 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 3591,965 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

984 01 05 02 01 10 0000 510 
3591,965 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 4735,597 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 4735,597 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 4735,597 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
984 01 05 02 01 10 0000 610 

4735,597 

___________ 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 15.12.2021                                                                                                №5/58 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в решение Обуховской сельской Думы от 17.12.2020 № 35/125 «О бюджете муниципального 

образования Обуховское сельское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

 

На основании статьи 22 Устава муниципального образования Обуховское сельское поселение Пижанского района 

Кировской области, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Обуховской сельской Думы от 17.12.2020 № 35/125 «О бюджете муниципального образования 

Обуховское сельское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов» следующие изменения: 

1.1. В подразделе 1.1 раздела 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»: 

1.1.1. В пункте 1.1.1 цифры «4254,401» заменить цифрами «4704,801»; 

1.1.2. В пункте 1.1.2 цифры «4410,761» заменить цифрами «4861,161». 

1.2. В абзаце втором пункта 4.1.4  подраздела 4.1 раздела 4 «Расходы бюджета Обуховского сельского поселения» 

цифры «2267,401» заменить цифрами «2527,401». 

1.3. Абзац первый пункта 4.1.5  подраздела 4.1 раздела 4 «Расходы бюджета Обуховского сельского поселения» 

исключить. 

1.4. Приложение 5 утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.  

1.5. Приложение 7 утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.  

1.5. Приложение 9 утвердить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.  

1.7. Приложение 11 утвердить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.  

1.8. Приложение 13 утвердить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

района Кировской области и на официальном сайте Пижанского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа             В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского 

муниципального округа                  А.Н. Васенин 
 

                                                                                    Приложение №1 

 



 94 

                                                                                    Приложение   5 

 

                                                                                    к решению Обуховской сельской Думы 
                                                                                    от 17.12.2020 №35/125  

                                                                                                               

 

Объемы поступления 

налоговых и неналоговых доходов общей суммой,  объемы безвозмездных поступлений  

 по  подстатьям классификации доходов  бюджетов, прогнозируемые на 2021 год 

  

Код бюджетной классификации Наименование дохода Сумма 

(тыс.руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1740,953 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2963,848 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2889,148 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  488,200 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 

488,200 

988 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

488,200 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии) 

1709,300 

000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территории. 209,300 

988 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития 
сельских территории 

209,300 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1456,248 

988 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1456,248 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  90,600 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

90,600 

988 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

90,600 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 644,800 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 644,800 

988 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 644,800 

000 2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

74,700 

000 2 04 05000 10 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских  поселений 

74,700 

988 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 

74,700 

 ВСЕГО ДОХОДОВ  4704,801 

 

 

Приложение №2 

 

Приложение 7 

 

к решению Обуховской сельской 

Думы от 17.12.2020 №35/125  

   
  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

 
классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 

Наименование расхода 

Раздел Подраздел 

Сумма                        

(тыс. 

рублей) 

Всего расходов 00 00 4861,161 

Общегосударственные вопросы 01 00 1845,424 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 434,531 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1340,243 

Резервные фонды 01 11 0,000 

Другие общегосударственные вопросы                                            01 13 70,650 

Национальная оборона 02 00 90,600 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 90,600 

Национальная экономика 04 00 2528,137 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2527,401 

Другие вопросы в области национальной экономики                                           04 12 0,736 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 373,000 

Благоустройство 05 03 373,000 

Социальная политика 10 00 24,000 

Пенсионное обеспечение 10 01 24,000 

_________ 

  

 

Приложение №3 

 

Приложение 9                                                                                                                                           



 95 

 

к решению Обуховской сельской Думы от 

17.12.2020 №35/125    

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальной программы Обуховского сельского поселения   

Пижанского района Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

Наименование расхода 

Целевая статья 
Вид 

расхода 

Сумма              

(тыс. 

рублей)   

Всего расходов 0000000000 000 4861,161 

Муниципальная программа Обуховского сельского поселения Пижанского района Кировской 

области "Развитие муниципального управления" 0100000000 000 4426,630 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления  0100001000 000 1340,243 

Исполнительно-распорядительный орган муниципальное образование 0100001030 000 1340,243 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100001030 100 963,769 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100001030 200 366,824 

Иные бюджетные ассигнования 0100001030 800 9,6500 

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 0100003000 000 69,066 

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением органов местного самоуправления 0100003010 000 69,066 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100003010 100 69,066 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 523,657 

Уличное освещение 0100004250 000 73,400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004250 200 73,400 

Прочие мероприятия по благоустройству 0100004270 000 0,500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004270 200 0,500 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения   в границах 

населённых пунктов 0100004300 000 449,757 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004300 200 449,757 

Резервные фонды 0100007000 000 0,000 

Резервный фонд администрации Обуховского сельского поселения 0100007030 000 0,000 

Иные бюджетные ассигнования 0100007030 800 0,000 

Доплаты к пенсиям 0100008000 000 24,000 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы 0100008010 000 24,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100008010 300 24,000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 0100009000 000 0,736 

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по выделению земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей от 

права собственности на которые граждане отказались 0100009020 000 0,736 

Межбюджетные трансферты 0100009020 500 0,736 

Другие вопросы органов местного самоуправления 0100013000 000 1,584 

Общегосударственные мероприятия 0100013200 000 1,584 

Иные бюджетные ассигнования 0100013200 800 1,584 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения 0100015000 000 1456,248 

Инвестиционные программы и проекты  развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 0100015170 000 1456,248 

Инвестиционный проект  развития общественной инфраструктуры Обуховского сельского поселения 
Пижанского района Кировской области ""Главная дорога", ремонт участка дороги по ул. Новая, с. Обухово" 0100015171 000 1456,248 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100015171 200 1456,248 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01000S5000 000 621,396 

Поддержка местных инициатив 01000S5170 000 621,396 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000S5170 200 22,500 

Поддержка местных инициатив по проекту ""Главная дорога", ремонт участка дороги по ул. Новая, с. 
Обухово" 01000S5171 000 598,896 



 96 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000S5171 200 598,896 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 01000L576F 000 299,100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000L576F 200 299,100 

 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0100051000 000 90,600 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 01000051180 000 90,600 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100051180 100 90,600 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100051180 200 0,000 

Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 3200000000 000 434,531 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления  3200001000 000 434,531 

Глава муниципального образования 3200001010 000 434,531 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 3200001010 100 434,531 

_______________ 

   

Приложение №4 

 
   

Приложение 11 

   
К решению Обуховской сельской Думы  от 17.12.2020 

№35/125    

   Ведомственная структура расходов бюджета Обуховского сельского поселения на 2021 год 

 

Наименование расхода 

Код главного 

распорядителя 

средств бюджета 

поселения 

Раздел Подраздел 
Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма                                                           

(тыс. рублей)   

Всего расходов 988 00 00 0000000000 000 4861,161 

Общегосударственные вопросы 988 01 00 0000000000 000 1845,424 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 988 01 02 0000000000 000 434,531 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 988 01 02 3200000000 000 434,531 

Руководство и управление в сфере установленных  

органов местного самоуправления 988 01 02 3200001000 000 434,531 

Глава муниципального образования 988 01 02 3200001010 000 434,531 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 988 01 02 3200001010 100 434,531 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 988 01 04 0000000000 000 1340,243 

Муниципальная программа Обуховского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 988 01 04 0100000000 000 1340,243 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления  988 01 04 0100001000 000 1340,243 

Исполнительно-распорядительный орган 988 01 04 0100001030 000 1340,243 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 988 01 04 0100001030 100 963,769 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 988 01 04 0100001030 200 366,824 

Иные бюджетные ассигнования 988 01 04 0100001030 800 9,650 

Резервные фонды 988 01 11 0000000000 000 0,000 

Муниципальная программа Обуховского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области 
"Развитие муниципального управления" 988 01 11 0100000000 000 0,000 

Резервные фонды  988 01 11 0100007000 000 0,000 

Резервный фонд администрации Обуховского сельского 

поселения 988 01 11 0100007030 000 0,000 



 97 

Иные бюджетные ассигнования 988 01 11 0100007030 800 0,000 

Другие общегосударственные вопросы                                            988 01 13 0000000000 000 70,650 

Муниципальная программа Обуховского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области 
"Развитие муниципального управления" 988 01 13 0100000000 000 70,650 

Обеспечение выполнения функцийорганов местного 

самоуправления 988 01 13 0100003000 000 69,066 

Содержание работников,занимающихся техническим 

обеспечением органов местного самоуправления 988 01 13 0100003010 000 69,066 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 988 01 13 0100003010 100 69,066 

Другие вопросы органов местного самоуправления 988 01 13 0100013000 000 1,584 

Общегосударственные мероприятия 988 01 13 0100013200 000 1,584 

Иные бюджетные ассигнования 988 01 13 0100013200 800 1,584 

Национальная оборона 988 02 00 0000000000 000 90,600 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 988 02 03 0000000000 000 90,600 

Муниципальная программа Обуховского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области 
"Развитие муниципального управления" 988 02 03 0100000000 000 90,600 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  988 02 03 0100051180 000 90,600 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 988 02 03 0100051180 100 90,600 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 988 02 03 0100051180 200 0,000 

Национальная экономика 988 04 00 0000000000 000 2528,137 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 988 04 09 0000000000 000 2527,401 

Муниципальная программа Обуховского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 988 04 09 0100000000 000 2527,401 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 988 04 09 0100004000 000 449,757 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения   в границах населённых 

пунктов 988 04 09 0100004300 000 449,757 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 988 04 09 0100004300 200 449,757 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения 988 04 09 0100015000 000 1456,248 

Инвестиционные программы и проекты  развития 
общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 988 04 09 0100015170 000 1456,248 

Инвестиционный проект  развития общественной 
инфраструктуры Обуховского сельского поселения 

Пижанского района  Кировской области ""Главная 

дорога", ремонт участка дороги по ул. Новая, с. 
Обухово" 988 04 09 0100015171 000 1456,248 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 988 04 09 0100015171 200 1456,248 

Софинансирование к областным средствам из местного 
бюджета 988 04 09 01000S5000 000 621,396 

Поддержка местных инициатив 988 04 09 01000S5170 000 621,396 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 988 04 09 01000S5170 200 22,500 

Поддержка местных инициатив по проекту ""Главная 

дорога", ремонт участка дороги по ул. Новая, с. 

Обухово" 988 04 09 01000S5171 000 598,896 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 988 04 09 01000S5171 200 598,896 

Другие вопросы в области национальной экономики 988 04 12 0000000000 000 0,736 



 98 

Муниципальная программа Обуховского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 988 04 12 0100000000 000 0,736 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 988 04 12 0100009000 000 0,736 

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по 
выделению земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет 

невостребованных земельных долей и (или) земельных 
долей от права собственности на которые граждане 

отказались 988 04 12 0100009020 000 0,736 

Межбюджетные трансферты 988 04 12 0100009020 500 0,736 

Жилищно-коммунальное хозяйство 988 05 00 0000000000 000 373,000 

Благоустройство 988 05 03 0000000000 000 373,000 

Муниципальная программа Обуховского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области 
"Развитие муниципального управления" 988 05 03 0100000000 000 373,000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 988 05 03 0100004000 000 73,900 

Уличное освещение 988 05 03 0100004250 000 73,400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 988 05 03 0100004250 200 73,400 

Прочие мероприятия по благоустройству 988 05 03 0100004270 000 0,500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 988 05 03 0100004270 200 0,500 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 988 05 03 01000L576F 000 299,100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 988 05 03 01000L576F 200 299,100 

Социальная политика 988 10 00 0000000000 000 24,000 

Пенсионное обеспечение 988 10 01 0000000000 000 24,000 

Муниципальная программа Обуховского сельского 
поселения Пижанского района Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 988 10 01 0100000000 000 24,000 

Доплаты к пенсиям 988 10 01 0100008000 000 24,000 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости 

(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы 988 10 01 0100008010 000 24,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 988 10 01 0100008010 300 24,000 

____________ 

Приложение №5 

 
                                                                                  Приложение 13 

                                                                                        

                                                                                  к решению Обуховской сельской Думы 
                                                                                  от 17.12.2020 №35/125  

Источники 

финансирования дефицита бюджета Обуховского сельского поселения на 2021 год 

Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 

Сумма   (тыс.рублей)  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 01 00 00 00 00 0000 000 156,360 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 156,360 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 4704,801 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 4704,801 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 510 4704,801 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
988 01 05 02 01 10 0000 510 

4704,801 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 4861,161 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 4861,161 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 4861,161 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
988 01 05 02 01 10 0000 610 4861,161 

______________ 

 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОГРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

      15.12.2021                                                                                                                                           № 5 /59 

пгт Пижанка 

 



 99 

О внесении изменений в решение Пижанской городской Думы  от 18.12.2020 № 33/172 «О бюджете муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

На основании статьи 22 Устава муниципального образования Пижанское городское поселения Пижанского района 

Кировской области, Дума Пижанского муниципального округа Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 «О бюджете муниципального образования 

Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов» следующие изменения: 

1.1. В подразделе 1.1 раздела 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области»: 

1.1.1. В пункте 1.1.1 цифры «18793,659» заменить цифрами «21668,059». 

1.1.2. В пункте 1.1.2 цифры «19570,539» заменить цифрами «22444,939». 

    1.2. . В абзаце втором пункта 4.1.4. части 4 «Расходы бюджета Пижанского городского поселения» цифры 

«2196,884» заменить цифрами «2517,584».      

             1.3. В абзаце втором пункта 4.1.5. части 4 «Расходы бюджета Пижанского городского  поселения» цифры «2,5» 

заменить цифрами «0».      

1.4. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 1 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 2 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 

 № 3  к настоящему решению. 

1.7. Приложение 11 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 4 к настоящему решению. 

1.8. Приложение 13 изложить в новой редакции согласно приложению 

 № 5 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Пижанского 

района Кировской области. 

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Председатель Думы          В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского  

муниципального округа         А.Н. Васенин 

 

Приложение № 1 

                             Приложение 5 
                                                                                                               к решению Пижанской городской Думы  
 

 

от 18.12.2020 № 33/172  

 
Объемы 

 поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных 

 поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2021 год 

 Код бюджетной классификации Наименование дохода Сумма      

(тыс.рублей)  
 1 2 3 

 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
11760,451 

 000 2 00 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
9907,608 

 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 9880,908 

   000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные 

субсидии) 6603,908 

 000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий 187,8 
 980 2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 187,8 

 000 2 02 29999 00 0000 150  Прочие субсидии 6416,108 
 980 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 6416,108 

 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  
231,1 

 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 0,7 
 980 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 0,7 

 000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные коммисариаты 230,4 
 980 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют военные коммисариаты 230,4 

   000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 
3045,9 

 000 2 02 49999 00 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
3045,9 

 980 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 3045,9 
 



 100 

000 2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций  26,7 

 000 2 04 05000 13 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских 

поселений 26,7 

 980 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
городских поселений 26,7 

 
  ВСЕГО ДОХОДОВ 21668,059 

 __________ 

 

Приложение № 2 

 

 
Приложение 7 

 
к решению Пижанской городской Думы 

 

от 18.12.2020 № 33/172 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 Наименование расхода Раздел Подраздел 
Сумма  

(тыс.рублей)  
1 2 3 4 

 
ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 22444,939 

 
Общегосударственные вопросы 01 00 5363,438 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 563,78 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 

4302,743 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 498,795 

 Национальная оборона 02 00 247,45 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 247,45 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 65,752 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 65,752 

 Национальная экономика 04 00 2517,584 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2517,584 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 13941,920 

 Жилищное хозяйство 05 01 397,063 

 Коммунальное хозяйство 05 02 5 831,953 

 
Благоустройство 

05 03 
7 712,904 

 Социальная политика 10 00 306,915 

 Пенсионное обеспечение 10 01 306,915 

 _____________ 

 

Приложение № 3 

  
 

Приложение 9 
 

 

к решению Пижанской городской Думы 

 
от 18.12.2020 № 33/172 

  
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пижанского городского поселения Пижанского района 

Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

  
Наименование расхода Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма   

(тыс.рублей)   

1 2 3 4 
  ВСЕГО РАСХОДОВ 00000 00000 000 22444,939 

  Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 

01000 00000 000 21881,159 

  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления  

01000 01000 000 4319,793 

  Исполнительно-распорядительный орган 01000 01030 000 4319,793 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01000 01030 100 3670,39 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 01030 200 649,403 

  Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 01000 03000 000 198,879 

  Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов 

местного самоуправления 

01000 03010 000 198,879 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01000 03010 100 198,879 

  Мероприятия в установленной сфере деятельности 01000 04000 000 7467,02 

  Управление муниципальным имуществом 01000 04010 000 290,0 

  



 101 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 04010 200 290,0 

  Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 01000 04210 000 65,752 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 04210 200 65,752 

  Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 01000 04230 000 365,596 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 04230 200 365,596 

  Мероприятия в области коммунального хозяйства 0100004240 000 973,348 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 010000 4240 200 637,188 

  
Иные бюджетные ассигнования 

010000 4240 800 336,16 

  Уличное освещение 01000 04250 000 2367,955 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 04250 200 2367,955 

  Организация и содержание мест захоронения 01000 04260 000 261,034 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 04260 200 261,034 

  Прочие мероприятия по благоустройству 01000 04270 000 1311,162 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 04270 200 1293,444 

  Иные бюджетные ассигнования 01000 04270 800 71,718 

  Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения   в границах 

населённых пунктов 

01000 04300 000 1800,705 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 04300 200 1800,705 

  Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 01000 04340 000 31,467 

  Иные бюджетные ассигнования 01000 04340 200 31,464 

  Иные бюджетные ассигнования 01000 04340 800 0,003 

  Доплаты к пенсиям 01000 08000 000 306,915 

  Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

01000 08010 000 306,915 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01000 08010 300 306,915 

  Другие вопросы органов местного самоуправления 01000 13000 000 9,216 

  Общегосударственные мероприятия 01000 13200 000 9,216 

  Иные бюджетные ассигнования 01000 13200 800 9,216 

  Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного значения 

01000 15000 000 6416,108 

  Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 

01000 15170 000 2318,208 

  Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского городского 
поселения Пижанского района Кировской области "Благоустройство территории кладбища в 

восточном направлении 0,5 км от пгт Пижанка" 

01000 15171 000 1418,363 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 15171 200 1418,363 

  Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области "Благоустройство территории Таракановского 

кладбища, дер.Тараканово" 

01000 15172 000 392,961 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 15172 200 392,961 

  Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области "Ремонт подъездного пути к садоводческому 

некоммерческому товариществу "Сосновка" по ул. Первомайская пгт Пижанка (от ул.Базарная до 

съезда в СНТ "Сосновка")" 

01000 15173 000 506,884 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 15173 200 506,884 

  Cоздание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 01000 15540 000 598,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 15540 200 598,0 

  Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к 

работе в осенне-зимний период 

01000 15490 000 3499,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 15490 200 3499,9 

  Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении государственных полномочий 

01000 16000 000 0,7 

  Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных  комиссий 01000 16050 000 0,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 16050 200 0,7 

  Обеспечение отопительного сезона 0100017420 000 1147,2 

  Иные бюджетные ассигнования 0100017420 800 1147,2 

  Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

01000 51180 000 230,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01000 51180 100 230,4 

  Обеспечение комплексного развития сельских территорий 01000 L5760 000 268,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 L5760 200 268,3 

  

https://its.1c.ru/db/budcosts/content/1134/1


 102 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01000 S5000 000 1516,629 

  Поддержка местных инициатив 01000 S5170 000 1274,014 

  Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство территории кладбища в восточном 
направлении 0,5 км от пгт Пижанка" 

01000 S5171 000 671,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 S5171 200 671,0 

  Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство территории Таракановского 

кладбища, дер.Тараканово " 

01000 S5172 000 393,019 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 S5172 200 393,019 

  Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт подъездного пути к садаводческому 

некоммерческому товариществу "Сосновка" по ул. Первомайская пгт Пижанка (от ул.Базарная до 
ъезда в СНТ "Сосновка")" 

01000 S5173 000 209,995 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 S5173 200 209,995 

  Cоздание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 01000 S5540 000 31,11 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 S5540 200 31,11 

  Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры и 

работы в осенне-зимний период 

01000 S5490 000 211,505 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 S5490 200 211,505 

  Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 32000 00000 000 563,78 

  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления  

32000 01000 000 563,78 

  Глава муниципального образования 32000 01010 000 563,78 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

32000 01010 100 563,78 

  ____________ 

  
Приложение № 4 

 

  

Приложение 11 

  

  

к решению Пижанской городской 
Думы 

  

  

от 18.12.2020 № 33/172 

 
                      ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПИЖАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД  

Наименование расхода 

Код главного 
распорядителя 

средств 

бюджета 
поселения 

Раздел Подраздел Целевая статья 
Вид 

расхода 

Сумма         

(тыс. 

рублей) 

              

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 00000 00000 000 22444,939 

Общегосударственные вопросы 980 01 00 00000 00000 000 
5363,318 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

980 01 02 00000 00000 000 563,78 

Обеспечение деятельности  органов местного 

самоуправления 

980 01 02 32000 00000 000 563,78 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления  

980 01 02 32000 01000 000 563,78 

Глава муниципального образования 980 01 02 32000 01010 000 563,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

980 01 02 32000 01010 100 563,78 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

980 01 04 00000 00000 000 4302,743 

Муниципальная программа Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области 
"Развитие муниципального управления" 

980 01 04 01000 00000 000 4302,743 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

980 01 04 01000 01000 000 4302,743 

Исполнительно-распорядительный орган 980 01 04 01000 01030 000 4302,743 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

980 01 04 01000 01030 100 3670,39 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 01 04 01000 01030 200 649,403 



 103 

Другие общегосударственные вопросы 980 01 13 00000 00000 000 498,795 

Муниципальная программа Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области 
"Развитие муниципального управления" 

980 01 13 01000 00000 000 498,795 

Обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 

980 01 13 01000 03000 000 198,879 

Содержание работников, занимающихся техническим 
обеспечением и обслуживанием органов местного 

самоуправления 

980 01 13 01000 03010 000 198,879 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

980 01 13 01000 03010 100 198,879 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 01 13 01000 04000 000 290,000 

Управление муниципальным имуществом 980 01 13 01000 04010 000 290,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 01 13 01000 04010 200 290,000 

Другие вопросы органов местного самоуправления 980 01 13 01000 13000 000 9,216 

Общегосударственные мероприятия 980 01 13 01000 13200 000 9,216 

Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 01000 13200 800 9,216 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

980 01 13 01000 16000 000 0,7 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административных комиссий 

980 01 13 01000 16050 000 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 01 13 01000 16050 200 0,7 

Национальная оборона 980 02 00 00000 00000 000 247,45 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 980 02 03 00000 00000 000 247,45 

Муниципальная программа Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 

980 02 03 01000 00000 000 247,45 

Исполнительно-распорядительный орган 980 02 03 0100001030 000 17,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

980 01 03 0100001030 100 17,05 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты  

980 02 03 01000 51180 000 230,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

980 02 03 01000 51180 100 230,4 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

980 03 00 00000 00000 000 65,752 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуации природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

980 03 10 00000 00000 000 65,752 

 Муниципальная программа Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области 
"Развитие муниципального управления" 

980 03 10 01000 00000 000 65,752 

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 03 10 01000 04000 000 65,752 

 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 980 03 10 01000 04210 000 65,752 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 03 10 01000 04210 200 65,752 

 Национальная экономика 980 04 00 00000 00000 000 2517,584 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 980 04 09 00000 00000 000 2517,584 

 Муниципальная программа Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области 
"Развитие муниципального управления" 

980 04 09 01000 00000 000 2517,584 

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 04 09 01000 04000 000 1800,705 

 Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения   в границах населённых 
пунктов 

980 04 09 01000 04300 000 1800,705 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 09 01000 04300 200 1800,705 

 Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

980 04 09 01000 15000 000 506,884 

 Инвестиционные программы и проекты развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области 

980 04 09 01000 15170 000 506,884 

 



 104 

Инвестиционный проект развития общественной 

инфраструктуры Пижанского городского поселения 

Пижанского района Кировской области "Ремонт 
подъездного пути к садаводческому некоммерческому 

товариществу "Сосновка" по ул. Первомайская пгт Пижанка 

(от ул.Базарная до ъезда в СНТ "Сосновка")" 

980 04 09 01000 15173 000 506,884 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 09 01000 15173 200 506,884 

 Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 

980 04 09 01000 S5000 000 209,995 

 Поддержка местных инициатив 980 04 09 01000 S5170 000 209,995 

 Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт 

подъездного пути к садаводческому некоммерческому 
товариществу "Сосновка" по ул. Первомайская пгт Пижанка 

(от ул.Базарная до ъезда в СНТ "Сосновка") 

980 04 09 01000 S5173 000 209,995 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 09 01000 S5173 200 209,995 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 980 05 00 00000 000000 000 13941,920 

 Жилищное хозяйство 980 05 01 00000 000000 000 397,063 

 Муниципальная программа Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 

980 05 01 01000 00000 000 397,063 

 Поддержка жилищного хозяйства 980 05 01 01000 04000 000 365,596 

 Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 980 05 01 01000 04230 000 365,596 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 01 01000 04230 200 365,596 

 Взносы на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 

980 05 01 01000 04340 000 31,467 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 01 01000 04340 200 31,464 

 Иные бюджетные ассигнования 980 05 01 0100004340 800 0,003 

 Коммунальное хозяйство 980 05 02 00000 00000 000 5831,953 

 Муниципальная программа Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области 
"Развитие муниципального управления" 

980 05 02 01000 00000 000 5831,953 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 980 05 02 0100004240 000 973,348 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 02 0100004240 200 637,188 

 Иные бюджетные ассигнования 980 05 02 0100004240 800 1483,36 

 Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

980 05 02 01000 15000 000 3499,9 

 Реализация мероприятий, направленных на подготовку 

объектов коммунальной инфраструктуры и работы в осенне-
зимний период 

980 05 02 01000 15490 000 3499,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 02 01000 15490 200 3499,9 

 Реализация мероприятий, направленных на подготовку 
объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-

зимний период 

980 05 02 01000 S5490 000 211,505 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 02 01000 S5490 200 211,505 

   980 05 02 01000017420 000 1147,2 

   980 05 02 0100017420 800 1147,2 

 Благоустройство 980 05 03 00000 00000 000 
7712,904 

 Муниципальная программа Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области 
"Развитие муниципального управления" 

980 05 03 01000 00000 000 7712,904 

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 03 01000 04000 000 3940,151 

 Уличное освещение 980 05 03 01000 04250 000 2367,955 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 03 01000 04250 200 2367,955 

 Организация и содержание мест захоронения 980 05 03 01000 04260 000 261,034 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 03 01000 04260 200 261,034 

 Прочие мероприятия по благоустройству 980 05 03 01000 04270 000 1311,162 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 03 01000 04270 200 1239,444 

 Иные бюджетные ассигнования 980 05 03 01000 04270 800 71,718 

 Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения 

980 05 03 01000 15000 000 2409,324 

 Инвестиционные программы и проекты развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области 

980 05 03 01000 15170 000 1811,324 

 



 105 

Инвестиционный проект развития общественной 

инфраструктуры Пижанского городского поселения 

Пижанского района Кировской области "Благоустройство 
территории кладбища в восточном направлении 0,5 км от 

пгт Пижанка" 

980 05 03 01000 15171 000 1418,363 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

980 05 03 01000 15171 200 1418,363 

 Инвестиционный проект развития общественной 

инфраструктуры Пижанского городского поселения 

Пижанского района Кировской области "Благоустройство 
территории Таракановского кладбища, дер.Тараканово" 

980 05 03 01000 15172 000 392,961 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 01000 15172 200 392,961 

 Cоздание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

980 05 03 01000 15540 000 598 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 01000 15540 200 598 

 Cоздание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

980 05 03 01000 S5540 000 31,11 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

980 05 03 01000 S5540 200 31,11 

 Обеспечение комплексного развития сельских территорий 980 05 03 01000 L5760 000 268,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 03 01000 L5760 200 268,3 

 Софинансирование к областным средствам из местного 
бюджета 

980 05 03 01000S5000 000 1064,019 

 Поддержка местных инициатив 980 05 03 01000S5170 000 1064,019 

 Поддержка местных инициатив по проекту 
"Благоустройство территории кладбища в восточном 

направлении 0,5 км от пгт Пижанка" 

980 05 03 01000S5171 000 671 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 03 01000S5171 200 671 

 Поддержка местных инициатив по проекту 

"Благоустройство территории Таракановского кладбища, 
дер.Тараканово " 

980 05 03 01000S5172 000 393,019 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 03 01000S5172 200 393,019 

 Социальная политика 980 10 00 00000 00000 000 306,915 

 Пенсионное обеспечение 980 10 01 00000 00000 000 306,915 

 Муниципальная программа Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области 
"Развитие муниципального управления" 

980 10 01 01000 00000 000 306,915 

 Доплаты к пенсиям 980 10 01 01000 08000 000 306,915 

 Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости 
(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы 

980 10 01 01000 08010 000 306,915 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 980 10 01 01000 08010 300 306,915 

 ___________ 

 
Приложение № 5 

  

 

Приложение 13 

 

 

к решению Пижанской городской Думы 

 
от 18.12.2020 № 33/172 

  

ИСТОЧНИКИ 

 финансирования дефицита  бюджета Пижанского городского поселения на 2021 год  

 Наименование показателя Код бюджетной классификации Сумма   
(тыс.рублей) 

 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 776,88 

 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств 
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 776,88 

 Увеличение  остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 21668,059 

 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 21668,059 
 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 21668,059 
 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

980 01 05 02 01 13 0000 510 21668,059 

 Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600  22444,939 

 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 22444,939 
 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 22444,939 
 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

980 01 05 02 01 13 0000 610 22444,939 

 _______________ 

 



 106 

 

 

 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.12.2021   № 5/60 

пгт Пижанка 

 

Об утверждении перспективного плана 

работы Думы Пижанского муниципального округа на 2022 год 

 

В соответствии со статьей 14 Регламента Думы Пижанского муниципального округа, районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить перспективный план работы Думы Пижанского муниципального округа на 2022 год согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

Председатель Думы  

Пижанского муниципального округа                                          В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского муниципального округа                              А.Н. Васенин 

 
  Приложение 

 
УТВЕРЖДЕН 

 

решением Пижанской 
районной Думы 

от 15.12.2021 № 5/60 

 

Перспективный план работы 

Пижанской районной Думы на 2022 год 

 

№

 

п/п 

Рассматриваемые вопросы Срок 

рассмотрения 

Ответственные 

 за подготовку 

1
. 

О внесении изменений в решение о 
бюджете Пижанского 

муниципального округа на 2022 и на плановый период 2023 и 

2024 годов 

февраль Финансовое управление,  
постоянная депутатская комиссия по бюджету, финансам, налогам, 

экономической и инвестиционной 

политике 

2

. 

Отчет о работе Контрольно-счетной 

комиссии Пижанского района за 2021 

год 

февраль Зверева Н.Н., председатель 

Контрольно-счетной комиссии 

Пижанского муниципального округа 

3
. 

О согласовании участков ремонта 
муниципальных автодорог в 2022 

году. 

февраль Управление строительства и архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи, 
постоянная депутатская комиссия по предпринимательству, торговле, ЖКХ, 

строительству. 

    4. Об участии Пижанского 
муниципального округа в Проекте по 

поддержке местных инициатив в 2023 

году. 

февраль Отдел по взаимодействию с районной Думой и ОМС поселений, постоянная 
депутатская комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядку. 

    5. Об организации профориентационной работы в КОГОБУ СШ 
с УИОП пгт Пижанка и основных школах Пижанского МО 

февраль КОГОБУ СШ с УИОП пгт Пижанка (по согласованию), управления 
образования Пижанского МО, постоянная депутатская комиссия по 

вопросам социальной политики 

6
. 

Отчет депутата Скрипина Ю.П. о работе с избирателями на 
территории Пижанского 3-мандатного избирательного округа 

№ 2 

февраль Депутат Скрипин Ю.П.,  
отдел по организационной и информационной работе 

7. Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета муниципального 

образования Пижанский 

муниципальный район за 2021 год. 

апрель Финансовое управление, постоянная депутатская комиссия по 
бюджету, финансам, налогам, 

экономической и инвестиционной 

политике 

8. Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета муниципального 

образования Пижанское 

городское поселение за 2021 год. 

апрель Пижанский территориальный отдел, постоянная депутатская комиссия по 
бюджету, финансам, налогам, 

экономической и инвестиционной 

политике 

9. Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Ахмановское сельское поселение за 2021 год. 

апрель Ахмановский территориальный отдел, постоянная депутатская комиссия по 

бюджету, финансам, налогам, 

экономической и инвестиционной 
политике 

10. Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Безводнинское сельское поселение за 2021 год. 

апрель Безводнинский территориальный отдел, постоянная депутатская комиссия по 

бюджету, финансам, налогам, 

экономической и инвестиционной 
политике 

11. Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального 

апрель Войский территориальный отдел, постоянная депутатская комиссия по 

бюджету, финансам, налогам, 



 107 

образования Войское сельское поселение за 2021 год. экономической и инвестиционной 

политике 

12. Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального 
образования Ижевское сельское поселение  за 2021 год. 

апрель Ижевский территориальный отдел, постоянная депутатская комиссия по 

бюджету, финансам, налогам, 
экономической и инвестиционной 

политике 

13. Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета муниципального 

образования Обуховское сельское поселение  за 2021 год. 

апрель Обуховский территориальный отдел, постоянная депутатская комиссия по 
бюджету, финансам, налогам, экономической и инвестиционной политике 

14. О прохождении отопительного сезона 

2021/2022 года в Пижанском муниципальном округе и 
задачах по подготовке к работе в 

осеннее-зимний период 2022/2023 
года. 

апрель Управление строительства и архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи, 

постоянная депутатская комиссия по 
предпринимательству, торговле, ЖКХ, строительству. 

  15. Об организации летнего отдыха и 

занятости детей и подростков 

апрель Управление образования Пижанского МО, постоянная депутатская комиссия 

по вопросам социальной политики 

  16. О выполнении программы медицинского обслуживания 
населения на территории Пижанского муниципального округа 

апрель КОГБУЗ «Пижанская ЦРБ» (по согласованию), постоянная депутатская 
комиссия по вопросам социальной политики 

17. Отчет депутата Савельева И.И. о работе с избирателями на 

территории Пижанского 3-мандатного избирательного округа 

№ 4 

апрель Депутат Савельев И.И..,  

отдел по организационной и информационной работе 

  18. О внесении изменений в решение о 

бюджете Пижанского 

муниципального округа на 2022 и на плановый период 2023 и 
2024 годов 

июнь Финансовое управление, постоянная депутатская комиссия по бюджету, 

финансам, налогам, 

экономической и инвестиционной 
политике 

  19. Об отказе от замены дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности муниципальных округов 

дополнительными нормативами отчислений от налога 
на доходы физических лиц на 2023 год 

июнь Финансовое управление, постоянная депутатская комиссия по бюджету, 

финансам, налогам, 

экономической и инвестиционной 
политике 

  20. О реализации муниципальной программы развитие 

транспортной системы 

июнь Управление строительства и архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи, 

постоянная депутатская комиссия по предпринимательству, торговле, ЖКХ, 
строительству. 

 

  22. О ходе разработки стратегии социально-

экономического развития Пижанского 
муниципального округа на период до 2035 года 

июль Отдел экономики и прогнозирования, постоянная депутатская комиссия по 

бюджету, финансам, налогам, 
экономической и инвестиционной 

политике 

   23. Отчет депутата Сысоева С.А. о работе с избирателями на 
территории Пижанского 3-мандатного избирательного округа 

№ 1 

июнь Депутат Сысоев С.А..,  
отдел по организационной и информационной работе 

   24. О внесении изменений в решение о 
бюджете Пижанского 

муниципального округа на 2022 и на плановый период 2023 и 

2024 годов 

август Финансовое управление,  
постоянная депутатская комиссия по 

бюджету, финансам, налогам, 

экономической и инвестиционной 
политике 

  25. О готовности образовательных 

учреждений района к новому 

учебному году 

август  управление образования Пижанского МО,  постоянная депутатская 

комиссия по вопросам социальной политики 

  26. О ходе реализации проектов 

по поддержке местных инициатив 2022 

года 

август Отдел по организационной и информационной работе, постоянная 

депутатская комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядку 

   27. О реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта» 

август Управление культуры, постоянная депутатская комиссия по вопросам 
социальной политики 

  28. Отчет депутата Аганина О.А.. о работе с избирателями на 

территории Пижанского 3-мандатного избирательного округа 

№ 3 

август Депутат Аганин О.А..,  

отдел по организационной и информационной работе 

   29. О внесении изменений в решение о 

бюджете Пижанского 

муниципального округа на 2022 и на плановый период 2023 и 
2024 годов 

октябрь Финуправление администрации района, 

постоянная депутатская комиссия по 

бюджету, финансам, налогам, 
экономической и инвестиционной 

политике. 

  30. О реализации подпрограммы «Профилактика 
правонарушений и 

преступлений» муниципальной программы «Развитие 

муниципального управления» 

октябрь Отдел юридической и кадровой работы, постоянная депутатская комиссия 
по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и 

правопорядку 

  31. О реализации муниципальной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса и сельских территорий» 

октябрь Отдел сельского хозяйства, постоянная депутатская комиссия по аграрным 

вопросам, переработке сельскохозяйственной продукции, охране 

окружающей среды и развитию сельских территорий 

  32. Отчет депутата Зыковой Л.В. о работе с избирателями на 
территории Пижанского 3-мандатного избирательного округа 

№ 5 

октябрь Депутат Зыкова Л.В.,  
отдел по организационной и информационной работе 

  33. Об утверждении бюджета Пижанского 

муниципального округа на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025  годов 

декабрь Финуправление администрации района, постоянная депутатская комиссия 

по 

бюджету, финансам, налогам, 

экономической и инвестиционной 
политике 

  34. О внесении изменений в решение о 

бюджете Пижанского 

муниципального округа на 2022 и на плановый период 2023 и 
2024 годов 

декабрь Финуправление администрации района, постоянная депутатская комиссия 

по 

бюджету, финансам, налогам, 
экономической и инвестиционной 

политике. 



 108 

35. Об утверждении перспективного 

плана работы Пижанской районной 

Думы на 2023 год. 

декабрь отдел по организационной и информационной работе, постоянная 

депутатская комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядку 

 36. Отчет депутата Лаптева И.П.. о работе с избирателями на 
территории Пижанского 3-мандатного избирательного округа 

№ 2 

 октябрь Депутат Зыкова Л.В.,  
отдел по организационной и информационной работе 

______________ 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.12.2021   № 5/61 

пгт Пижанка 

 

Об органе, уполномоченном на осуществление  

государственных полномочий области в сфере архивного дела  

 

В соответствии со статьей 4 Закона Кировской области от 17.09.2005 № 360-ЗО «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов, городских округов Кировской области отдельными государственными 

полномочиями области в сфере архивного дела», Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:  

1. Определить муниципальное учреждение Управление культуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области уполномоченным органом на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению и 

комплектованию муниципальных архивов документами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными 

документами, относящимися к государственной собственности области и находящимися на территориях муниципальных 

образований; государственному учету документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, 

относящихся к государственной собственности области и находящихся на территориях муниципальных образований; 

оказанию государственных услуг по использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и других 

архивных документов, относящихся к государственной собственности области, временно хранящихся в муниципальных 

архивах. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.  

 

Председатель Думы  

Пижанского муниципального округа                                         В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского муниципального округа                              А.Н. Васенин 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2021                                                                                                                                                       № 5/62 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в решение Думы  

Пижанского муниципального округа от 27.10.2021 № 3/25 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 27.10.2021 № 3/25 «О 

ликвидации исполнительно-распорядительных органов» следующее изменение: 

1.1. Исключить из состава ликвидационной комиссии муниципального учреждения «Пижанское районное 

управление образования» Торопову Галину Николаевну. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

Председатель Думы  

Пижанского муниципального округа             В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского  

муниципального округа               А.Н. Васенин 

 

 


